
BAKALÁYSKÁ PRÁCE
FLOWER - BEDS

Anna Ko�uriková
Ateliér Trevisan/SklenáY
KrajináYská architektura

FA VUT 2024/2025



Prohláaení autora
Prohlaauji, �e jsem pYedlo�enou bakaláYskou práci vypracoval samostatn�a �e jsem uvedl
veakeré pou�ité informaní zdroje v souladu s >Metodickým pokynem o etické pYíprav�
vysokoakolských záv�rených prací.<

V Praze dne: 10.1 2025

Podpis autora bakaláYské práce

Tento dokument je nedílnou, povinnou souástí bakaláYské práce i portfolia (titulní list)

eské vysoké uení technické v Praze, Fakulta architektury
Autor: Anna Ko�uriková
Akademický rok / semestr: 2024-2025/zimní semestr
Ústav íslo / název: 15120/Ústav krajináYské architektury
Téma bakaláYské práce - eský název: FLOWER-BEDS, Metamorfóza starého hYbitova

Téma bakaláYské práce - anglický název: FLOWER-BEDS, Metamorphosis of the old 
cemetery

Jazyk práce: eský

Vedoucí práce:
Oponent
práce:

Ing. Jitka Trevisan
Ing. at�pánka Endrle

Klíová slova
(eská): hYbitov, pieta, metamorfóza, terramace

Anotace
(eská):

Obsahem projektové dokumentace je metamorfóza Starého bubeneského 
hYbitova. HYbitov se nachází v Praze, v Bubeni a v dneaní dob� je 
nevyu�ívaný. V návrhu dochází k obnov� mo�nosti ukládání ostatko na 
Yeaeném hYbitov�, a to formou ulo�ení popela z kremace ke koYenom 
stromo, nebo ulo�ení symbolické ásti terramovaných ostatko do 
kv�tinových záhono. 

Anotace
(anglická):

The content of project documentation is the metamorphosis of the Old 
Bubene cemetery. The cemetery is located in Prague, in the Bubene 
district, and is currently unused. 
The project includes the restoration of the possibility of interring remains at 
the cemetery, either by placing cremated ashes at the roots of trees or by 
burying symbolic portions of terra-morti昀ed remains in 昀ower beds.

Anna Kožuriková



Zimní semestr 2024/2025



STUDIE K BAKALÁYSKÉ PRÁCI

1_ÚVOD
2_ANALÝZA
3_KONCEPT
4_NÁVRH



STUDIE K BAKALÁYSKÉ PRÁCI

1_ÚVOD



POLOHA YEaENÉHO ÚZEMÍ V RÁMCI R
Yeaené území se nachází na území hlavního m�sta Prahy, v m�stské ásti Praha 6, v Bubeni. Celková rozloha Yeaeného území
je 2576 m2. Skládá se z území bývalého bubeneského hYbitova Na Skalce, které je dnes nevyu�íváno a z vedlejaího pozemku,
které dnes slou�í jako zahrada. NadmoYská výaka v území se pohybuje v rozmezí 203 - 211 m.n.m.

82/3

84

85

poloha Prahy v rámci eské republiky

poloha Prahy 6 v rámci území hlavního m�sta Praha

poloha Bubeneského hYbitova v rámci Prahy 6

parcela 84 je pozemek starého bubeneského hYbitova
Na Skalce, 85 je vedena v ÚP jako zeleI a pozemek 82/3
slou�í jako ji� zmiIovaná zahrada.

ANOTACE
Téma starých hYbitovo a nové alternativní zposoby pohYbívání a rozlouení je v souasnosti velmi aktuální. Plocha Bubeneského hYbitova je v dneaní dob� nevyu�ívaná. HYbitov s
vazbou na kostel sv. Gotharda, vklín�ný do Stromovky a zástavby bytových domo, je ásten� obehnaný zdí. Pozostatky povodních náhrobko jsou zarostlé ve vegetaci.
Spolupráce s HYbitovy a pohYební slu�by Praha 6, MHMP

ZADÁNÍ
Projekt se zabývá prom�nou starého hYbitova, vytvoYením nových funkcí prostoru s vyu�itím nových forem pohYbívání, rozlouení a vzpomínání. V návrhu se také pracuje s propojením
hYbitova s vedlejaí oborou Stromovka a s Yeaením vstupu do ulice Wolkerova. Dole�itá je také práce se stávající vegetací a s umíst�ním nových soudobých zásaho.



STUDIE K BAKALÁYSKÉ PRÁCI

2_ANALÝZY









západní hranice pozemku hYbitova s pohledem do vedlejaí zahrady povodní náhrobky prostor hYbitova

stávající vstup z ulice Wolkerova pohled z horní ásti hYbitova ke vstupu povodní hrob

FOTODOKUMENTACE STÁVAJÍCÍCH NÁHROBKo













STUDIE K BAKALÁYSKÉ PRÁCI

3_KONCEPT



-

. 



STUDIE K BAKALÁYSKÉ PRÁCI

4_NÁVRH



10 m

LEGENDA

B-B‘

B-B‘

A-A‘

A-A‘













-

5 m



 

Ø6.0

Ø2.5

Ø6.0

Ø2.5



javor babyka jasan ztepilý zimolez



zázemí a toalety

2200 3500

5700

2
2
0
0

3
2
0
0

1
2
0
0

1000

6225

Ø1500

2 m





DOKUMENTACE BAKALÁYSKÉ PRÁCE
A   Provodní zpráva
B   Souhrnná technická zpráva
C   Situaní výkresy
D   Dokumentace objekto a technických a technologických zaYízení
E   Tabulky



A. Provodní zpráva

A.1 Identi昀kaní údaje projektu
A.1.1 Údaje o stavb�
A.1.2 Údaje o stavebníkovi
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 len�ní stavby na objekty a technická a technologická zaYízení
A.3 Seznam vstupních podklado

B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristiky stavby a jejího u�ívání
B.2.2 Celkové urbanisticko-krajináYské a architektonické Yeaení
B.2.3 Celkové provozní Yeaení
B.2.4 Bezbariérové u�ívání stavby
B.2.5 Bezpenost pYi u�ívání stavby
B.2.6 Základní charakteristiky objekto
B.2.7 Zásady po�árn� bezpenostního Yeaení

B.3 PYipojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní Yeaení
B.5 Yeaení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 Popis vlivo stavby na �ivotní prostYedí a jeho ochrana
B.7 Zásady organizace výstavby
B.8 Celkové vodohospodáYské Yeaení

C. Situaní výkresy
C.1 Situaní výkres airaích vztaho
C.2 Katastrální situaní výkres
C.3 Koordinaní situaní výkres
C.4 Architektonická situace
C.5 Referenní plán
C.6 Vytyovací plán

D. Dokumentace objekto a technických a technologických zaYízení
D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

D.1.1 Technická zpráva
D.1.2 PYíprava a zaYízení staveniat�
D.1.3 Vzorové schéma ochrany dYevin
D.1.4 Situace demolice
D.1.5 Situace zemních prací
D.1.6 Zemní práce 3 Yezy
D.1.7 Situace zasypání hrobo a pYemíst�ní náhrobko

D.2 SO-02 Technická infrastruktura
D.2.1 Technická zpráva
D.2.2 Situace navrhované IS 3 vodovod
D.2.3 Situace navrhované IS 3 silová vedení
D.2.4 Situace navrhované IS 3 kanalizace
D.2.5.Svítidla areálového osv�tlení

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy
D.3.1 Technická zpráva
D.3.2 Situace komunikací a zpevn�ných ploch
D.3.3 Podélný Yez
D.3.4 Charakteristické pYíné Yezy
D.3.5 Vzorové Yezy
D.3.5.1 Vzorové Yezy
D.3.5.2 Vzorové Yezy
D.3.5.3 PYechody povrcho
D.3.6 Schodiat� 3 Yezopohled
D.3.6.1 Schodiat� 3pohled, podorys

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy
D.4.1 Technická zpráva
D.4.2 Dendrologický prozkum 3 textová ást
D.4.2.1 Situace dendrologického prozkumu
D.4.2.2 Dendrologický prozkum 3 tabulka
D.4.2.3 Dendrologický prozkum 3 fotodokumentace
D.4.3 Situace kácení
D.4.4 Situace p�stebních opatYení
D.4.5 Situace nových výsadeb, situace travnatých ploch
D.4.6 Trvalkové záhony 3 situace, vzorové osazovací plány
D.4.6.1 Trvalkovézáhony 3 sortiment fotodokumentace
D.4.7 Letnikové záhony 3 situace, vzorové osazovací plány
D.4.7.1 Letnikové záhony 3 sortiment fotodokumentace
D.4.8 Výsadbová jáma 3 detail
D.4.8.1 Výsadbová jáma vícekmenu 3detail
D.4.8.2 Výsadbová jáma ve svahu 3 detail

D.5 SO-05 Drobná architektura
D.5.1 Technická zpráva
D.5.2 Situace drobné architektury
D.5.3 Altán 3 podorys a základy
D.5.3.1 Altán 3 konstrukce stYechy
D.5.3.2 Altán 3 Yezopohled
D.5.3.3 Altán 3 pohled
D.5.4 }elezobetonová op�rná ze�
D.5.5 Rekonstrukce hYbitovních zdí 3 situace
D.5.5.1 Rekonstrukce východní a západní hYbitovní zdi
D.5.5.2 Rekonstrukce severní a ji�ní hYbitovní zdi
D.5.6 Vstupní branka a nová hYbitovní ze�

D.5.7 Nová západní hYbitovní ze�
D.5.8 Vzpomínkové zídky

D.6 SO-06 Vodní prvek a zaYízení vodního prvku
D.6.1 Technická zpráva
D.6.2 Technologická aachta a schéma fungování vodního
zrcadla
D.6.3 Vodní zrcadlo

D.7 SO-07 MobiliáY
D.7.1 Technická zpráva
D.7.2 Situace umíst�ní mobiliáYe
D.7.3 Lavika
D.7.4 Odpadkový koa
D.7.5 }idle altán

D.8 SO-08 Zposoby ulo�ení ostatko
D.8.1 Technická zpráva
D.8.2 Ulo�ení ostatko z terramace a vsyp popela ke koYenom
stromo

E Tabulky
E.1 Výkaz vým�r

OBSAH DOKUMENTACE



A Provodní zpráva
A.1 Identi昀kaní údaje projektu

A.1.1 Údaje o stavb�
A.1.2 Údaje o stavebníkovi
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 len�ní stavby na objekty a technická a technologická zaYízení
A.3 Seznamvstupních podklado



A Provodní zpráva

A.1 Identifikaní údaje

A 1.1 Údaje o stavb�

a) Název stavby: Metamorfóza starého hYbitova, Flower - beds

b) Místo stavby:

Kraj: hl. m�sto Praha

Obec: hl. m�sto Praha

M�stská ást: Praha 6

Katastrální území: Bubene

Dotené území:

parcelní íslo vým�ra (m2) druh parcely vlastník ochrana

84 1160 pohYebiat� hlavní m�sto Praha pam. zóna - pozemek v památkové

zón�, památkov� chrán�né území

85 479 zeleI hlavní m�sto Praha pam. zóna - pozemek v památkové

zón�, památkov� chrán�né území

82/3 809 zahrada hlavní m�sto Praha pam. zóna - pozemek v památkové

zón�, památkov� chrán�né území,

zem�d�lský podní fond

c) PYedm�t projektové dokumentace

Popis souasného stavu Yeaeného území:

PYedm�tem projektové dokumentace je bývalý bubeneský hYbitov Na Skalce, který se nachází v hlavním

m�st� Praha, v m�stské ásti Praha 6, v Bubeni. V souasné dob� je plocha hYbitova nevyu�ívaná. HYbitov s

vazbou na kostel sv. Gotharda, vklín�ný do Stromovky a zástavby bytových domo, je ásten� obehnaný zdí.

Nachází se zde pozostatky povodních náhrobko, které zarostají vegetací. Souástí Yeaeného území je také

sousední parcela, která dnes slou�í jako zahrada, pYilehlým domom.

Charakteristika a úel stavby:

Úelem stavby je obnovení funkce bývalého bubeneského hYbitova. Návrh poskytne nový prostor pro

ukládání lidských ostatko. Konkrétn� nabízí tyto dva zposoby, vsypáním popela z kremace ke koYenom stromo

a ulo�ení ostatko z terramace do kv�tinových záhono.

Celková plocha zásahu stavby je vymezena na 2448 m2.

Odstran�ním kovového oplocení dojde k propojení parcel hYbitova s ástí sousedního pozemku (parc..82/3).

Návrh také zahrnuje rekonstrukci hYbitovních zdí, vytvoYení nové cestní sít�, propojení se sousední oborou

Stromovka a stavbu nové hYbitovní zdi v západní ásti Yeaeného území.

Dole�itá je také práce se stávající vegetací, kdy dojde ke kácení neperspektivních stávajících stromo a

celkovému proiat�ní stromového patra. Navr�en je také obYadní altán a v západní ásti hYbitova vodní

zrcadlo. Nový pohodlný výstup na pozemek hYbitova z ulice Wolkerova zajistí schodiat� s podestami. Souástí

návrhu je také zázemí hYbitova, které ale spolen� s cestou vedoucí oborou Stromovka není souástí této

projektové dokumentace.

A 1.2 Údaje o stavebníkovi

HYbitovy a pohYební slu�by Praha

A 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

zpracovatel: Anna Ko�uriková

obor: KrajináYská architektura

místo: Fakulta architektury VUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6

ústav: 15120 Ústav krajináYské architektury

ateliér: ateliér Trevisan 3 SklenáY, místnost 650

vedoucí ústavu: Ing. Zuzana atemberová

vedoucí projektu: Ing. Jitka Trevisan

odborný asistent: Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

odborní konzultanti: Ing. Romana Michálková, Ph.D.

Ing. Vladimír Sitta

doc. Ing. Vladimír DaIkovský CSc.

Ing. Petr Hrdlika

Datum zpracování projektové dokumentace: zimní semestr 2024

A.2 len�ní stavby na objekty a technická a technologická zaYízení

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice, zemní práce a ochrana dYevin

D.2 SO-02 Technická infrastruktura

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

D.5 SO-05 Drobná architektura

D.6 SO-06 Vodní prvek a zaYízení vodního prvku

D.7 SO-07 MobiliáY

D.8 SO-08 Zposoby ulo�ení ostatko



A.3 Seznam vstupních podklado

1. Obsah bakaláYské práce: Stud3ní program KrajináYská architektura (akt.2021)

FAKULTA ARCHITEKTURY VUT V PRAZE. Obsah bakaláYské práce. Fakulta architektury VUT v Praze

[online].

Dostupné z: https://www.fa.cvut.cz/studium/krajinarska-architektura/statni-zaverecne-zkousky/bakalarska-

prace/2021/0_obsah-bakalarske-prace_akt-2021.pdf

2. Studie bakaláYské práce: Flower- beds

Ko�uriková, Anna, Fakulta architektury VUT v Praze (online).

Dostupné z: https://www.fa.cvut.cz/cs/galerie/atelierove-prace/61391-flower-beds

3. Geodetické zam�Yení stávajícího stavu na parc. 84 a 85

Vyhotovil: J. Junger, Geodézie bez starostí

4. Katastrální mapy a informace z KN

IKatastr.cz [online].

Dostupné z: https://sgi-

nahlizenidokn.cuzk.gov.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=6

D2BCEB5&MarQParam0=601527&MarQParamCount=1

5.Dendrologický prozkum na parc. . 84 a 85

Vyhotovily: Anna Ko�uriková, Michaela Kuerová. Dendrologický prozkum byl vyhotoven v zimním semestru

2023/2024 v rámci pYedm�tu TKA IV.

6. Vyhláaky, normy a standardy

dle jednotlivých výkreso



B Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby
B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristiky stavby a jejího u�ívání
B.2.2 Celkové urbanisticko-krajináYské a architektonické
Yeaení
B.2.3 Celkové provozní Yeaení
B.2.4 Bezbariérové u�ívání stavby
B.2.5 Bezpenost pYi u�ívání stavby
B.2.6 Základní charakteristiky objekto
B.2.7 Zásady po�árn� bezpenostního Yeaení

B.3 PYipojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní Yeaení
B.5 Yeaenívegetace a souvisejících terénních úprav
B.6 Popis vlivo stavby na �ivotní prostYedí a jeho ochrana
B.7 Zásady organizace výstavby
B.8 Celkové vodohospodáYské Yeaení



B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika zájmového území a dotených pozemko

Yeaeným územím je bývalý Bubeneský hYbitov Na Skalce, který se nachází na Praze 6, v Bubeni.
HYbitov byl zalo�en roku 1801 a vyu�íval se do roku 1892. V roce 1937 byl zruaen a vykraden. B�hem druhé
sv�tové bylo území zdevastováno a od té doby zostává nevyu�ité.

Území hYbitova je ohranieno opukovými nebo cihlovými zdmi. V severo-západní ásti je oplocení v podob�
kovového plotu. Na hYbitov� se v historii nacházela márnice. Historický hlavní vstup vedl pYes bývalé
zahradnictví Místodr�itelského letohrádku v Královské oboYe Stromovka. Na ploae hYbitova se nachází n�kolik
povodních náhrobko z 19. století. Stávající dYeviny jsou ve apatném a zanedbaném stavu, pYeva�ují náletové
dYeviny s náhodným rozmíst�ním, asto porosté bYeeanem. Jediný stávající pYístup na horní plochu hYbitova
je z ulice Wolkerova, v podob� at�rkové cesty se sklonem 18,2 %.

b) výet a záv�ry provedených prozkumo a rozboro

Terénní prozkum

Terénní prozkumy byly provedeny v zimním semestru a letním semestru akademického roku 2023/2024.
Výsledkem t�chto terénních prozkumo byla fotodokumentace souasného stavu, mapy s nejrozn�jaími
zákresy a bli�aí poznání místa a jednotlivých návazností. Yeaené území má lenitý terén, nalezneme tu
n�kolik navá�ek a výkopo zeminy. Není zde patrná �ádná základní struktura cestní sít�, vegetace, ani
pobytových míst. Území je z velké ásti porostlé bYeeanem. V okolí hYbitova se nacházejí úYední budovy,
rekreaní pozemky a Královská obora Stromovka. Pozemek hYbitova není v dneaní dob� pYístupný veYejnosti.

Dendrologický prozkum

Dendrologický prozkum byl proveden v zimním semestru akademického roku 2023/2024 v rámci pYedm�tu
TKA IV. Za odborného dozoru Ing. Markéty Svobodové. Hodnocení dendrologického prozkumu bylo
provedeno dle arboristických standardo: SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stavu stromo. Technologie
p�stebních opatYení byly navr�eny dle arboristického standardu: SPPK A02002: 2015 Yez stromo, SPPK A02
005: 2018 Kácení stromo, SPPK A02004: 2019 Bezpenostní vazby a ostatní stabilizaní systémy. V
dendrologickém prozkumu bylo hodnoceno 57 jednotlivých dYevin a jeden keYový porost. Stav v�tainy dYevin
byl zanedbaný. Nejvíce zastoupeným druhem v Yeaeném je Acer plantanoides (21), dalaími zastoupenými
druhy jsou Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Acer campestre, Ulmus minor, Robinia pseudoacacia a
Chamaecyparis. Hodnocený keY je Hedera helix, který zabírá plochu 714,32 m2.

Geogra昀cký, hydrogeologický, pedologický a klimatický prozkum

Prozkumy pYírodních podmínek byly provedeny analyticky z dostupných mapových podklado a
informací: klima

Dle Quittovy klasi昀kace se Yeaené území nachází v teplé klimatické oblasti s oznaením T2. Dle
charakteristicky této oblasti jsou jara relativn� krátká, teplá a� mírn� teplá.

Léta jsou dlouhá a suchá, podzimy pom�rn� krátké, teplé a� mírn� teplé a zimy krátké, suché a� velmi suché.
Celkový prom�rný úhrn srá�ek se pohybuje od 550-650 mm. Prom�rné teploty v ervenci dosahují 18-19o C a
prom�rné lednové teploty jsou v rozmezí -2o a� -3o C. Prom�rná rychlost v�tru je 6 km/h s pYeva�ujícími
severními, severozápadními a západními v�try.

geologie

Geologické podlo�í Yeaeného území je tvoYeno pYevá�n� kambizemem modálním eubazickým
(Kame9) a mezobazickým (Kama9). Na území se nachází bonitovan� podní ekologická jednotka 2.26.11, kde
jsou kambizem� pYevá�n� na mírných svazích se vaesm�rnou expozicí. BPEJ 2.26.11 legislativn� spadá dle
vyhláaky o stanovení tYíd ochrany . 48/2011 Sb. do III. tYídy ochrany zem�d�lského podního fondu.

pedologie

Pedologické podlo�í je tvoYeno hn�dozemí s podotvornými substráty bYidlice jílovité. Jedná se o sva�ité pody
pYevá�n� na svazích se západní, východní, i severní expozicí. Celkový obsah skeletu pod je do 25 %. Pody
jsou hluboké a� stYedn� hluboké a produkn� málo významné.

hydrogeologie

Na území se nenachází �ádný vodní tok, ani do n�j nezasahuje. Hladina podzemních vod se pohybuje v
normálních hodnotách.

c) ochrana území podle jiných právních pYedpiso

Yeaené území spadá do území se zákazem výstavby výakových staveb. HYbitovní zdi sousedící se Královskou
oborou Stromovka i celá plocha hYbitova spadají do ochranného pásma zvláatn� chrán�ných území (ve
smyslu zákona . 114/1992 Sb.).

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

Území se nachází mimo veakerá záplavová a poddolovaná území.



e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

V rámci stavby nedochází k negativním vlivom na okolní pozemky, i budovy. Stavba je v souladu s územním
plánem hlavního m�sta Prahy.

f) odtokové pom�ry srá�kových vod v území

Odvod srá�kových vod je ploan� Yeaen pYíným spádováním komunikací a zpevn�ných ploch a následným
vsakem do trávníku. Odvod deaeových vod u navr�eného schodiat� (D.3.6 3 D.3.6.1) z ulice Wolkerova je
Yeaen liniovými odvodIovacími �laby, kdy je voda následn� vedena do vsakovací nádr�e. Svod deaeových vod
ze stYechy altánu (D.5.3) je zajiat�n okapovými svody vedoucími do bodových vpustí a následných odvodem
do travnatých ploch. V�taina komunikací je zhotovena z polopropustného mlatového povrchu.

g) po�adavky na asanace, demolice, kácení dYevin

Demolice jednotlivých objekto jsou znázorn�ny a budou provedeny dle výkresu D.1.4. Dojde k odstran�ní
stávající pYíjezdové cesty. Dále také k demolici kovového plotu, tvoYícího stávající západní hranici hYbitova.
Odstran�ny budou také zbytky cihlové/opukové zdi v ji�ní ásti horní plochy hYbitova. V pYístupové ásti bude
odstran�na stávající kovová brána a stávající kovový plot nahrazující hYbitovní ze�. Veakeré hroby budou
zasypány a n�kolik náhrobko pYemíst�no, z dovodu kolize s návrhem. Ze západní zdi pYístupové cesty bude
odstran�na v rámci rekonstrukních prací odstran�na omítací malta a ze zdi východní zase cementová
omítka. Po celou dobu stavby se bude dbát na ochranu stromo a jejich koYenových zóny: veakeré výkopy
provád�né v oblasti koYenových zón budou provád�ny run�, nebo pomocí technologie Air-Spade.
Kácení dYevin bude probíhat dle arboristického standardu SPPK A02 005: 2018 a Vyhláaky
.189/2013 Sb. Kácení dYevin je znázorn�no na výkrese D.4.3. Navr�eno ke kácení je 40 dYevin a bYeean
popínavý o rozloze 714,32 m2. PYed kácením je potYeba opatYit povolení, dle vyhláaky . 189/2013 Sb., a to k
18 stromom (z celkových 40 kácených stromo) a k bYeeanu popínavému. Nejprve prob�hne kontrola a
oznaení dYevin, poté samotné kácení. Kácet se bude v období vegetaního klidu, paYezy budou odstran�ny
frézováním. Nakládání se dYevem bude projednáno s vlastníkem.

h) územn� technické podmínky

PYes Yeaené území prochází hluboko ulo�ená kanalizace (tzv. hloubková kanalizace). Ostatní stávající
technické sít� vedou v ulici Wolkerova. ZYízení pYípojek elektYiny, vodovodu a kanalizace se poítá práv� v ulici
Wolkerova. Území hYbitova je lemováno hYbitovními zdmi a ve dvou místech kovovými ploty. Souasn� je
hYbitov dopravn� pYístupný pouze at�rkovou komunikací z ulice Wolkerova.

i) v�cné a asové vazby stavby, podmiIující, vyvolané a související investice

Stavba je rozd�lena na dv� etapy. První etapa je obsahem této projektové dokumentace. Druhá etapa bude
provedena nejdéle dva roky od provedení etapy první. B�hem stavby je poítáno s omezením provozu na ulici
Wolkerova na nutnou dobu. Realizace stavby je vymezena dobou vegetaního klidu 3 lze odstraIovat a
vysazovat dYeviny. Výsadba nesmí být provedena do zmrzlé pody a b�hem mrazu, Stavební práce nebudou
probíhat b�hem noního klidu (po 22 h veerní).

Kácené dYeviny
JEDNOTLIVÉ STROMY

íslo stromu  latinský název eský název obvod kmene (cm) odovodn�ní kácení povolení

1 Fraxinus ornus jasan zimnáY 160 kompoziní kolize s návrhem, silný náklon kmene a koruny nad vozovku a chodník ano
2 Ulmus glabra jilm horský 164 kompoziní kolize s návrhem ano
3 Acer pseudoplatanus javor klen 82 apatný zdravotní stav ano
6 Acer pseudoplatanus javor klen 39+51 apatný zdravotní stav ano
7 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 kompoziní kolize s návrhem ne
8 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 66 kompoziní kolize s návrhem ne
9 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 kompoziní kolize s návrhem ne

11 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 kompoziní kolize s návrhem ne
12 Acer platanoides javor mlé 45 kompoziní kolize s návrhem ne
13 Acer platanoides javor mlé 103 kompoziní kolize s návrhem ano
15 Robinia pseudoacacia trnovník akát 27,4+1,9 kompoziní kolize s návrhem ano
16 Acer platanoides javor mlé 68 apatný zdravotní stav ne
17 Robinia pseudoacacia trnovník akát 120 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
18 Robina pseudoacacia trnovník akát 65 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ne
19 Robinia pseudoacacia trnovník akát 236 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
20 Acer platanoides javor mlé 67+73 apatný zdravotní stav ano
21 Acer platanoides javor mlé 45 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ne
22 Robinia pseudoacacia trnovník akát 167 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
25 Acer platanoides javor mlé 162 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano
28 Robinia pseudoacacia trnovník akát 137 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano
29 Acer platanoides javor mlé 46 suchý strom, apatný zdravotní stav ne
30 Acer platanoides javor mlé 43 výrazn� sni�ená vitalita, apatný zdravotní stav ne
31 Acer platanoides javor mlé 109 apatný zdravotní stav ano
32 Robinia pseudoacacia trnovník akát 56 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ne
33 Robinia pseudoacacia trnovník akát 108 mrtvá dYevina ano
34 Acer platanoides javor mlé 40+180 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano
35 Robinia pseudoacacia trnovník akát 70 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ne
36 Robinia pseudoacacia trnovník akát 76 mrtvá dYevina ne
40 Acer platanoides javor mlé 80 apatný zdravotní stav ano
41 Thuja occidentalis zerav západní 37+38 apatný zdravotní stav ne
42 Acer platanoides javor mlé 92 suchý strom, apatný zdravotní stav ano
43 Robinia pseudoacacia trnovník akát 74 apatný zdravotní stav ne
44 Acer campestre javor babyka 110 apatný zdravotní stav ano
46 Acer campestre javor babyka 55 apatný zdravotní stav ne
47 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 215 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano
49 Thuja occidentalis zerav západní 82+66 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
50 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 128 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
51 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 67 apatný zdravotní stav ne
55 Thuja occidentalis zerav západní 55 apatný zdravotní stav ne
56 Acer campestre javor babyka 91 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano

POPÍNAVÉ DYEVINY eský název plocha dYeviny (m2) odovodn�ní kácení povolení
k1 Hedera helix bYeean popínavý 714, 32 kompoziní kolize s návrhem ano



B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristiky stavby a jejího u�ívání

a) nová stavba nebo zm�na dokonené stavby

Projektová dokumentace se zabývá novou stavbou.

b) úel u�ívání stavby

Stavba má za cíl obnovení hYbitova a funkce ukládání lidských ostatko. Konkrétn� se jedná o ukládání popela
z kremace ke koYenom stromo a ukládání symbolického mno�ství ostatko z terramace do kv�tinových záhono.
Návrh staví na koncepci udr�iteln�jaích a moderních zposobech ukládání lidských ostatko. Prostor bude
poskytovat zázemí pro pozostalé, kteYí pY3dou zavzpomínat, ale i pro náhodné návat�vníky. Prom�ní se tak
nevyu�ívaný prostor a poskytne nové funkce a pYíle�itosti.

c) trvalá nebo doasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických po�adavko zabezpeující
bezbariérové vyu�ívání stavby

Je nutné za�ádat o výjimku o bezbariérovém pYístupu, ten bude Yeaen ve druhé etap� stavby, spolen� se
zázemím hYbitova a západní branou.

e) navrhované parametry stavebních objekto
Celková rozloha stavby: 2576 m2

Plocha nezpevn�ných povrcho (v souasném stavu): 2463,4 m2
Plocha nezpevn�ných povrcho (v návrhu): 1254,62 m2
Plocha zpevn�ných ploch (v souasném stavu): 112,6 m2
Plocha zpevn�ných ploch (v návrhu): 1321,38 m2
f) základní bilance spotYeb médií a hmot, hospodaYení s deaeovou vodou, produkované mno�ství a druhy
odpadu

SpotYeba veakerých médií, hmot a odpadu je vykázána v tabulkové ásti E.1 Výkaz vým�r.

HospodaYení s deaeovou vodou je ploan� Yeaeno pYíným spádováním komunikací a zpevn�ných ploch a
následným vsakem do trávníku. Odvod deaeových vod u schodiat� je Yeaen liniovými odvodIovacími �laby,
kdy je voda následn� vedena do vsakovací nádr�e. Svod deaeových vod ze stYechy altánu (D.5.3) je zajiat�n
bodovou vpustí a následných odvodem do trávníku.

Veakerý odpad vyprodukovaný b�hem stavby a stavebními pracemi bude odvezen na nejbli�aí skládku, nebo
bude recyklován v míst� stavby.

Terénní úpravy a zemní práce budou probíhat dle výkresu D.1.5. Na celé ploae Yeaeného území dojde ke
skrývce travního drnu a ornice v hloubce 200 mm. K terénním úpravám dojde v prob�hu celého území.
Prob�hnou výkopy terénních úprav o ploae 96 m2 a násypy o ploae 296 m2. Vykopaná zemina pak bude
vyu�ita b�hem násypo. Dále také prob�hnou výkopy pro ulo�ení in�enýrských sítí, výkopy pro komunikace a
zpevn�né plochy, výkopy drobné architektury a zdí a výkop vodního prvku. Veakeré výkopy v koYenovém
prostoru budou provád�ny pouze run�, nebo za pomoci technologie Air 3 Spade. Na Yeaeném území se
nachází n�kolik stávajících hrobo. V rámci návrhu dojde k jejich zasypání zeminou.

g) harmonogram
Stavba je rozd�lena do dvou etap. První je obsahem této projektové dokumentace. Druhá etapa bude
provedena nejdéle dva roky od provedení první etapy. Prob�h stavebních prací bude uren pYedem. Stavba
bude probíhat v tomto sledu:

1) vytyení stávajících sítí, pYíprava staveniat� a zabezpeení stávajících stromo

2) demolice a kácení oznaených stromo

3) zadání prvko drobné architektury a mobiliáYe do výroby

4) skrývka travního drnu, ornice, terénní úpravy a výkopy pro ulo�ení navr�ených sítí technické infrastruktury

5) ulo�ení navr�ených sítí, technologických a kontrolních aachet

6) výstavba komunikací a zpevn�ných ploch

7) výstavba navr�ených objekto drobné architektury, rekonstrukce a výstavba zdí

8) oaetYení stávajících a výsadba navr�ených dYevin

9) zalo�ení kv�tinových záhono a travnatých ploch

10) dokonovací práce obsahující rozmíst�ní mobiliáYe a jeho ukotvení

11) úklid po stavebních pracích

h) orientaní náklady stavby

Orientaní náklady stavby nejsou pYedm�tem této projektové dokumentace. B.2.2.



B.2.2 Celkové urbanisticko-krajináYské a architektonické Yeaení
a) urbanisticko-krajináYské Yeaení 3 územní regulace, kompozice prostorového Yeaení

Yeaené území je územním plánem hlavního m�sta Prahy ureno jako parky, historické zahrady a hYbitovy.
Území se nachází na Praze 6 a sousedí s Královskou oborou Stromovka. V souasné dob� se nejedná o
veYejné území. Stavba je v souladu s obecn� platnými po�adavky na vyu�ití území. PYi realizaci stavby
nedochází k zásahom do urbanistického Yeaení okolí a nedochází ke znehodnocení dosavadního vzhledu
okolí. Stavba je navr�ena se snahou respektovat charakter pYilehlých objekto a potYeby jejich vyu�ívání s
dorazem na nové funkce vyu�ití hYbitova.

b) architektonicko-krajináYské Yeaení 3 kompozice tvarového Yeaení, materiálové a barevné Yeaení

Hlavním cílem projektu bylo nalézt nové vyu�ití dnes nevyu�ívaného území a obnovit funkci
pohYbívání/ukládání ostatko na Starém bubeneském hYbitov�. Návrh nabídne pohodlný pohyb územím díky
síti mlatových a dlá�d�ných cest. Schodiat� pYíchozí cesty bude ohranieno betonovými op�rnými zdmi.
Betonu se také vyu�3e pYi konstrukce vodního zrcadla, ten bude probarven ernou barvou a doplní tak
porfyrovou dla�bu tmavaích odstíno. PYi rekonstrukci obvodových zdí bude vyu�ita sv�tle aedá fasádní omítka.
Altán bude zhotoven z modYínového transparentn� impregnovaného dYeva. Celý návrh se vyznauje
kruhovými a m�kkými tvary. Barvy jednotlivých prvko/ materiálo jsou zvoleny stYídm� a aby se vzájemn�
doplIovaly a vytváYely klidný prostor. Také kv�tinové záhony budou mít oblý tvar bez ostrých hran.

B.2.3 Celkové provozní Yeaení

a) u�ivatelské Yeaení

V Yeaeném území se poítá s mírn� zvýaenou návat�vností, která bude zposobena vytvoYením nových
pobytových a estetických podmínek jak pro pozostalé, tak i pro náhodné návat�vníky hYbitova. HYbitov se bude
na noc uzamykat. Provozní doba se bude liait na základ� roní doby. Od 1. dubna do 1. listopadu bude hYbitov
otevYen 8-20 h. Od 1. listopadu do 31. bYezna bude provozní doba 9-18 h.

B.2.4 Bezbariérové u�ívání stavby

a) Yeaení bezbariérového u�ívání

Komunikace jsou provád�ny s ohledem na vyhláaku . 398/2009 Sb. PYíchozí cesta je kvoli vysokému
sklonu (18,2 %) Yeaena víceúsekovým schodiat�m. Hlavní prostor hYbitova splIuje podmínky pro
bezbariérové u�ívání, kdy jsou komunikace navr�eny s maximálním podélným sklonem 5,9 % a pYíným
sklonem do 2 %. Minimální aíYka komunikací je 750 mm. Bezbariérová pYíchozí cesta je koncepn�
navr�ena z východní strany pYes Královskou oboru Stromovka. Poítá se s odkoupením vedlejaího
pozemku. Realizace bezbariérové pYíchozí cesty není souástí této projektové dokumentace, jedná se o
druhou etapu stavby.

B.2.5 Bezpenost pYi u�ívání stavby
Stavba je navr�ena tak, aby splIovala po�adavky na bezpenost pYi u�ívání stavby dle vyhláaky . 268/2009
Sb. pYi b��né údr�b� a plánované �ivotnosti stavby. PYed realizací navr�ených konstrukcí se poítá s
konzultací s odborníky z oblasti statického Yeaení staveb.

B 2.6 Základní charakteristika objekto
Souástí stavby je 8 stavebních objekto.

a) stavební Yeaení

Stavební a architektonická Yeaení jednotlivých stavebních objekto jsou popsány v dílích technických
zprávách. Stavba je navr�ena dle stavebních zásad a za pou�ití klasických stavebních materiálo.

b) konstrukní a technické Yeaení stavebních objekto

Konstrukní a technická Yeaení jednotlivých stavebních objekto vychází z konzultací s odborníky daných
oblastí.
(dokladová ást F.1 Zápisy z konzultací bakaláYské práce)

c) mechanická odolnost a stabilita

Mechanická odolnost a stabilita vychází po konzultací z osv�dených postupo. PYed realizací stavby se ale
poítá s doplIujícími konzultacemi s odborníky daných oboro.

B.2.7 Zásady po�árn� bezpenostního Yeaení

Vozidlom integrovaného záchranného systému je v první etap� stavby umo�n�n pYíjezd pouze pYed vstup do
Yeaeného území do ulice Wolkerova. V druhé etap� se poítá s umo�n�ním pYíjezdu pYes oboru Stromovka k
hornímu vstupu na Yeaené území.

B.3 PYipojení na technickou infrastrukturu

Stávající technická infrastruktura vede v ulici Wolkerova, ze které se v souasné dob� vstupuje na pozemek
hYbitova. PYes pozemek hYbitova vede pouze tzv. hloubková kanalizace.

(blí�e viz D.2.1 Technická zpráva TI)

a) napojovací místa technické infrastruktury

PYípojka vodovodu na stávající vodovodní Yád bude provedena dle výkresu D.2.2 a vedena z vyznaeného
bodu ve výkresu (o souYadnicích X= 1041102,692, Y= 743226,951). PYípojka silového vedení bude napojena z
vyznaeného bodu dle výkresu D.2.3 (o souYadnicích X= 1041106,361, Y= 743247,206). Kanalizaní pYípojka
bude provedena dle výkresu D.2.4 z vyznaeného bodu (o souYadnicích X= 1041121,932, Y= 743254,352).



b) pYipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky

Detaily týkající se technických rozvodo jsou podrobn� popsány v jednotlivých technických zprávách (D.2.1).
PYi stanovení pYesných kapacit technické infrastruktury je nezbytná konzultace s odborníky. Souástí této
dokumentace není pYíprava rozvodo mimo Yeaené území. K té dochází ve druhé etap� stavby pYi stavb�
zázemí hYbitova.

B.4 Dopravní Yeaení

a) popis dopravního Yeaení vetn� bezbariérových opatYení

Území hYbitova není Yeaeno pro dopravní vozidla. Dopravní re�im je hYbitova je omezen pouze pro elektrické
vozíky. Zákaz vjezdu na Yeaené území platí pro vaechny v�taí dopravní vozidla. PYíjezd k hranici Yeaeného
území je umo�n�no bezbariérovou cestou vedenou pYes Královskou oboru Stromovka, která je plánována na
druhou etapu stavby spolen� se zázemím hYbitova. Realizace bezbariérové pYíchozí cesty není souástí této
projektové dokumentace.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Yeaené území není napojeno na �ádnou pYíjezdovou komunikaci. Je propojeno pouze p�aí cestou z ulice
Wolkerova.

c) doprava v klidu

Parkovací plocha pro návat�vníky a obslu�né dopravní vozíky se nachází mimo Yeaené území.
Yeaení parkovacích míst není souástí této projektové dokumentace.

d) p�aí a cyklistické stezky

Souástí Yeaeného území není �ádná cyklostezka a v návrhu ani není navr�ena. Je navr�ena nová cestní síe,
která nevychází z historického uspoYádání hYbitova, jeliko� zde nejsou �ádné stávající cesty. Vaechny
navr�ené cesty jsou pro p�aí, popYípad� pro obsluhu elektrickými vozíky. aíYky komunikací se pohybují od
0,75 - 2,25 metru. Detailn�ji popsané komunikace jsou v technické zpráv� (D.3.1).

B.5 Yeaení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy

Terénní úpravy a práce budou probíhat dle výkresu D.1.5. Objemy hmot jsou orientan� vykázány v ásti E.1 -
výkaz vým�r. K terénním úpravám dojde v prob�hu celého území. Prob�hnou výkopy o ploae 96 m2 a násypy
o ploae 296 m2. Výkopy pro ulo�ení in�enýrských sítí prob�hnou na ploae 275 m2 a výkopy pro komunikace a
zpevn�né plochy na ploae 475 m2. Plocha pro výkopy drobné architektury a zdí iní 364 m2. Za úelem
stavby vodního prvku budou provedeny výkopy o ploae 19,6 m2. Veakeré výkopy v koYenovém prostoru budou
provád�ny pouze run�, nebo za pomoci technologie Air 3 Spade.Na Yeaeném území se nachází n�kolik
stávajících hrobo. V rámci návrhu dojde k jejich zasypání dle D.1.7.

Na celé ploae Yeaeného území dojde ke skrývce travního drnu a ornice v hloubce 200 mm.

b) vegetaní úpravy

Vegetaní úpravy jsou detailn�ji popsány a speci昀kovány v ásti D.4 SO-04. Kácení stávajících dYevin bude
probíhat dle arboristického standardu SPPK A02 005: 2018 a Vyhláaky . 189/2013 Sb. Kácení dYevin
prob�hne dle výkresu D.4.3, kde je k pokácení navr�eno 40 jednotlivých stromo a popínavý bYeean. PYed
kácením je potYeba opatYit povolení, dle vyhláaky . 189/2013 Sb., a to k 22 stromom a k bYeeanu
popínavému. Navr�ené dYeviny ke kácení viz D.4.3.
Nejprve prob�hne kontrola a oznaení dYevin, poté samotné kácení. Kácet se bude v období vegetaního
klidu, paYezy budou odstran�ny frézováním. Nakládání se dYevem bude projednáno s vlastníkem pozemku.
U n�kterých stávajících dYevin budou provedena p�stební opatYení, blí�e znázorn�na na výkrese D.4.4.
Vysázeno bude 26 dYevin, dle výkresu D.4.5. Na horní ploae hYbitova bude zhotoveno 20 trvalkových a
letnikových záhonu o celkové ploae 125,1 m2. (viz D.4.5). Na celé ploae hYbitova dojde k zalo�ení parkového
trávníku o ploae 1254,62 m2.

B.6 Popis vlivo stavby na �ivotní prostYedí a jeho ochrana

a) vliv na �ivotní prostYedí

Stavba nebude mít po svém skonení negativní vliv na �ivotní prostYedí. Vzhledem k lokalit� se stavební
práce nebudou provád�t v období noního klidu. B�hem dne v prob�hu stavebních prací bude okolí
krátkodob� ovlivn�no hlukem a tvorbou odpadu. Ke stavb� nebudou pou�ity �ádné nebezpené materiály,
které by negativn� ovlivnily �ivotní prostYedí. B�hem realizace nesmí dojít ke zneiat�ní pody a vody.
Organizace staveniat� bude Yízena s ohledem na po�adavky na bezpenost provád�ní prací a zajiat�ní
hygienických podmínek. Odpad vzniklý b�hem stavby bude roztYíd�n a odvezen odbornou 昀rmou (na
skládku, do sb�rny), nebo recyklován v míst� stavby. Nakládání s odpady bude probíhat v souladu se
zákonem o odpadech . 185/2001 Sb. b) vliv na pYírodu a krajinu:

B�hem stavby budou stávající dYeviny chrán�ny dle výkresu D.1.3, který je v souladu s normou SN 83 9061
Technologie vegetaních úprav v krajin� 3 Ochrana stromo, porosto a vegetaních ploch pYi stavebních
pracích. B�hem stavby bude minimalizován pohyb techniky v blízkosti stromo. DYeviny budou chrán�ny
pomocí ochranného dYev�ného plotu, který ochraIuje okapovou linii stromu + 1,5 metru. PYed mechanickým
poakozením se kmeny stromo budou chránit pomocí dYev�ného oplocení s vypolatáYováním. PYi nutnosti
pohybu techniky kolem stromu budou pou�ity roznáaecí desky zabraIující zhutn�ní pody v koYenovém
prostoru. Veakeré výkopy budou provád�ny run�, nebo technikou Air Spade. Stávající dYeviny budou
oaetYeny dle p�stebních opatYení podle výkresu D.4.4.

c) vliv na soustavu chrán�ných území Natura 2000

Stavba nemá �ádný vliv na soustavu chrán�ných území Natura 2000.



d) navrhovaná ochranná a bezpenostní pásma

Souástí projektu nejsou �ádná nová ochranná a bezpenostní pásma.

B.7 Zásady organizace výstavby

a) potYeby a spotYeby rozhodujících médií a hmot

PotYeby a spotYeby rozhodujících médií a hodnot jsou blí�e speci昀kovány v ásti E.1 - Výkaz vým�r a jsou
popsány v jednotlivých technických zprávách.

b) odvodn�ní staveniat�

Odvodn�ní staveniat� je zajiat�no stávajícími pom�ry Yeaeného území, tedy vsakováním do trávníku. B�hem
výstavby jednotlivých stavebních objekto bude odvodn�ní provád�no dle potYeby a reálného stavu napYíklad
instalací odtokových �labo, nebo pYíkopo.

c) napojení staveniat� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Napojení staveniat� na stávající a dopravní infrastrukturu bude provedeno dle výkresu D.1.2. Staveniat� bude
napojeno na dopravní infrastrukturu ulice Wolkerova, odkud bude vedena vzhoru na horní ást Yeaeného
území. V dosledku blízkosti pYíjezdové cesty ke stromom budou vyu�ity roznáaecí desky k ochran� proti
zhutn�ní pody v koYenovém prostoru. U hlavního vjezdu bude pou�ita cedule ,,Pozor staveniat�98 a ,,Pozor
vjezd a výjezd vozidel stavby99. Pro napojení staveniat� na technickou infrastrukturu bude zYízen stavební
rozvad� a vodovodní pYípojka na okraji horní ásti Yeaeného území. Na staveniatní rozvad�e budou
umíst�ny elektrom�ry a vodom�ry pro kalkulaci energií vyu�itých b�hem stavby.

d) vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky

Stavba doasn� navýaí hlukové zneiat�ní provozem stavební mechanizace a strojo. Dojde také ke zvýaení
praanosti. ásten� bude na nutnou dobu omezen prochod na p�aí komunikaci v ulici Wolkerova, umíst�ním
mobilní toalety a 2 stavebními buIkami.

e) ochrana okolí staveniat� a po�adavky na související asanace, demolice, kácení dYevin

Oplocení staveniat� budou zajiaeovat stávající zdi a ploty hYbitova. V místech, kde oplocení zcela chybí, bude
nahrazen doasným oplocením minimální výaky 1,8 metru. U hlavního vstupu/vjezdu budou umíst�ny cedule,
Pozor staveniat�99 a ,,Pozor vjezd a výjezd vozidel stavby99. V neposlední Yad� také informaní cedule o
stavb�. PYed výjezdem ze staveniat� na komunikaci musí být veakeré stavební stroje zbaveny neistot.
Demolice a kácení jsou popsány v ásti D.1 SO-01.

f) maximální doasné a trvalé zábory pro staveniat�

Pro umíst�ní zaYízení staveniat� bude vyu�ita plocha Yeaeného území a ást p�aí komunikace ulice
Wolkerova. Jako doasný sklad materiálu a prostor pro parkování stavebních strojo bude vyu�ita parcela 82/3.

Na parcele 84 vznikne prostor pro doasné odklizení náhrobko. V ulici Wolkerova pak bude umíst�na mobilní
toaleta a 2 stavební buIky. Staveniat� bude po celou dobu realizace oznaeno informaní tabulí obsahující
název stavby, termín zahájení a ukonení stavby, informace o stavebním povolení, název spolenosti
provád�jící stavbu a jméno a kontakt odpov�dné osoby (vedoucí stavby).

g) po�adavky na bezbariérové obchozí trasy

Pro stavbu nejsou tYeba �ádné bezbariérové obchozí trasy.

h) bilance zemních prací, po�adavky na pYísun nebo deponie zemin

Na celém Yeaeném území prob�hne skrývka travního drnu a ornice v hloubce 200 mm. Ta bude následn�
vyu�ita pYi zakládání vegetaních ploch. PYebytek materiálu bude deponován v pYilehlých lokalitách. Zemní
práce zahrnují spíae násypy, tak bude po�adován pYísun zeminy. ást zeminy na násypy pokryje zemina
z terénních výkopo.

Podrobn�jaí speci昀kace hodnot viz E1 3 Výkaz vým�r.

Podrobn�ji zemní práce viz B.2.1.

i) ochrana �ivotního prostYedí pYi výstavb�

V prob�hu realizace stavby budou minimalizovány veakeré negativní vlivy na �ivotní prostYedí. Je zakázáno
pou�ití nebezpených materiálo, i chemikálií, které mají negativní dopad na �ivotní prostYedí. Musí být
provedena ochrana proti hluku a vibracím dle NaYízení vlády . 272/2011 Sb. Stavební práce se musí Yídit
normami SN 83 9011 Práce s podou, SN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání a SN 83 9061 Ochrana
stromo, porostl a vegetaních ploch pYi stavebních pracích.

j) zásady bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniae

Vedoucí stavby, pracovníci a vaechny osoby s pYístupem na staveniat� musí dodr�ovat bezpenostní
pYedpisy a podmínky pro odbornou kvali昀kaci stavby. Bezpenost práce musí být provedena dle NaYízení
vlády . 591/2006 Sb. Stavba musí být provád�na za dodr�ení vaech platných technologických,
bezpenostních a technických norem, zásad a pYedpiso. Organizace stavby bude také Yízena s ohledem
zajiat�ní hygienických podmínek.

k) úpravy pro bezbariérové u�ívání výstavbou dotených staveb

Stavbou nejsou doteny �ádné stavby.

l) postup výstavby, rozhodující dílí termíny

Stavební práce budou probíhat v pYedem ureném sledu viz B.2.1. Stavba je rozd�lena na dv� etapy, pYiem�
ta první je obsahem této projektové dokumentace. Druhá etapa bude provedena nejpozd�ji dva roky od
provedení etapy první.



B.8 Celkové vodohospodáYské Yeaení

HospodaYení s deaeovou vodou je ploan� Yeaeno pYíným spádováním komunikací a zpevn�ných ploch a
následným vsakem do trávníku. Odvod deaeových vod u schodiat� je Yeaen liniovými odvodIovacími �laby,
kdy je voda následn� vedena do vsakovací nádr�e. Svod deaeových vod ze stYechy altánu (D.5.3) je zajiat�n
bodovou vpustí a následných odvodem do trávníku.

Pou�itá legislativa projektové dokumentace:

Zákon . 183/2006 Sb. O územním plánování a stavením Yádu

Vyhláaka . 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb

Vyhláaka . 268/2009 Sb. O technických po�adavcích na stavby

Zákon . 185/2001 Sb. Zákon o odpadech

Vyhláaka . 398/2009 Sb. O obecných technických po�adavcích zabezpeujících bezbariérové u�ívání staveb

Zákon . 22/1958 Sb. Zákon o kulturních památkách

NaYízení vlády . 591/2006 Sb. O bli�aích minimálních po�adavcích na bezpenost a ochranu zdraví pYi práci
na staveniatích

SN 73 6005 Prostorové uspoYádání vedení technického vybavení

SN 73 4130 Schodiat� a aikmé rampy

SN 74 3305 Ochranná zábradlí

Arboristické standardy:

SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stavu stromo

SPPK A02 002: 2015 Yez stromo

SPPK A02 005: 2018 Kácení stromo

SPPK A02 004: 2019 Bezpeností vazby a ostatní stabilizaní systémy

SPPK A02 008: Zakládání a pée o porosty dYevin

SN 83 9011 Práce s podou

SN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání

SN 83 9061 Ochrana stromo, porosto a vegetaních ploch pYi stavebních pracích

SN 46 4902 Výp�stky okrasných dYevin

SN 75 7143 Jakost vod pro závlahu

Vyhláaka . 189/2013 Sb. O ochran� dYevin a povolování jejich kácení



C Situaní výkresy

C.1 Situaní výkres airaích vztaho
C.2 Katastrální situaní výkres
C.3 Koordinaní situaní výkres
C.4 Architektonická situace
C.5 Referenní plán
C.6 Vytyovací plán



Poznámky: Konzultanti:
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

Projekt: Flower - beds

Lokalita: Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

ást: C Situaní výkresy

Obsah: C.1 Výkres airaích vztahovýakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

FA VUT
Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vypracoval: Anna Ko�uriková

Vedoucí ateliéru: Ing. Jitka Trevisan

Organizace: ateliér 650, FA VUT

Formát: 2×A4 M�Yítko: 1:2500

Datum: Yíjen 2024

Podpis:

íslo pYílohy: C.1

100m

m�stský dom Krupkovo nám�stí,
galerie a aukní dom

Lannova vila

dom U Bo�íhooka

muzeumliteratury a Petchkova vila
vila Bianca

zaniklá Kholovská chalupa

Stromovka

Místodr�itelský letohrádek

Hrad
a

ns
ká

 ch
oz

e 1
0-1

5m
in.

kostel sv.Gotharda

drobné sakrální prvky

kostel sv.LudmilyYeaené území stanice Policie R

restauraní a ubytovací zaYízení

drobná architektura

sportovní a d�tská hYiat�

zastávky MHD

vzd�lávací instituce

zeleI

stávající cyklotrasa

plánovaná cyklotrasa

kulturní stavby

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C.1 Situaní výkres airaích vztaho

Flower - beds

Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy:     C.1Formát: 2xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:2500

záYí 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

C Situaní výkresy

Anna Kožuriková



211.5

211

203

205

206

204

210

209

208

207

Královská obora Stromovka

ulice Wolkerova

obytné domy

211

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova

87/1

86

89

81

95

90
88

91

87/1

1773/2

1773/3

1774

87/1

1798/1

87/4

87/2

87/3

93

84

82/3
85

obYadní altán

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

stávající strom

kv�tinové záhony

vzpomínkové zídky

navrhovaná brána na hYbitov

odpadkový koa

laviky

nov� vysazený strom

nov� vysazený vícekmenný strom

areálového osv�tlení

PARCELA 84
vým�ra 1160 m²
druh pozemku: pohYebiat�
vlastník: hl. m�sto Praha
zposob ochrany: pam. zóna - pozemek v
památkové zón�, památkov� chrán�né území

PARCELA 85
vým�ra 479 m²
druh pozemku: ostatní plocha
vlastník: hl. m�sto Praha
zposob ochrany: pam. zóna - pozemek v
památkové zón�, památkov� chrán�né území

PARCELA 82/3
vým�ra 937 m²
druh pozemku: zahrada
vlastník: hl. m�sto Praha
zposob ochrany: pam. zóna - pozemek v
památkové zón�, památkov� chrán�né
území, zem�d�lský podní fond

0 m 10 m 20 m 30 m

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C.2 Katastrální situaní výkres

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: C.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:500

záYí 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

C Situaní výkresy

21
0.5

Anna Kožuriková



kr
uh

 B
 0

,0
12

A 0,010

A 0,020

A 0,030

A 0,040

B 0,010

B 
0,

02
5

B 
0,

04
3

B 
0,

05
3

kr
uh

 B
 0

,0
14

kruh B 0,023

B 
0,

06
3

V�TEV B

V�TEV D

B 
0,

14
6B 0,

11
2

B 
0,

14
9

B 
0,

16
0

D
 0

,0
00

D 0,018

D 0,010

D 0,008

C 0,000

C
 0

,0
06

C
 0

,0
09

C
 0

,0
07

C
 0

,0
21

V�
TE

V 
E

E 
0,

00
0

kruh E 0,025

kruh E 0,041

E 0,049

F 
0,

00
0

F 0,020

G
 0

,0
00

V�TEV G

G
 0

,0
16

H
 0

,0
00

H
 0

,0
06

V�
TE

V 
I

I 0
,0

00

I 0
,0

16

I 0,007

F 0,026V�
TE

V 
F

J 0,000

J 0,014

V�
TE

V 
J

V�TEV K K 0,015

K 0,023

L 
0,

00
0

L 
0,

00
8

L 0,011

2250

1500

15
00

750

750

750

750

1500

1500

Ø10

1500

750

R8.0502

R6.9
93

8

R30.5185

R9.6076

R9.5107

R11.6894

R18.2297

R10.5589

R14.8144

Ø7

B 
0,

11
8

B 0,088

B 
0,

12
2

211.5

VR
SR

A B

WC

DOASNÝ SKLAD MATERIÁLU

!

LEGENDA
hranice Yeaeného území

pojezd vozidel po roznáaecích deskách

doasné oplocení staveniat�

stavební buIka (kanceláY stavbyvedoucího)

stavební buIka (aatna)

mobilní toaleta

stavební rozvad�

vodovodní pYípojka

bezpeností znaení staveniat�

vjezd/výjezd na staveniat�

211

demolice prvko

demolice stávajících zdí (30 m2)

demolice stávajícího oplocení (89,21 m)

výkopy v koYenovém prostoru provád�ny AirSpade nebo run�

Královská obora Stromovka

ulice Wolkerova

B 
0,

02
7

C 0,000

V�TEV B

UT = 211.12
PT = 211.19

2%

0,1%

R11.6626

R
12

.7
09

2

laviky

odpadkový koa

!

SR

VR

A

B

WC

pYíný spád komunikací

podélný spád komunikací

oznaení v�tve
staniení - v km

D.3-SO3 Komunikace a zpevn�né plochy

parkový trávník
dla�ba pojízdná do 3,5 t
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba

dla�ba pochozí
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba

dla�ba pojízdná do 3,5 t
atípané �ulové kostky malé

mlatový povrch - pochozí
sv�tle okrová lomová výsivka 0/4 mm

svítidlo areálové na sto�áru
svítidlo areálové vestav�né ve zdi

vodovod - pitná - podz.

vodovod - pitná - podz.

stávající technická infrastruktura

navrhovaná technická infrastruktura

technologická aachta vodního zrcadla

vodom�rná aachta

bod napojení vodovodní pYípojky

kanalizace - nerozliaená - podz.

kanalizace jedn. - podz.

kontrolní aachta

bod napojení kanalizaní pYípojky

kanalizace - deaeová - podz.

vsakovací aachta

silové vedení - bez roz. - podz.

silové vedení - bez roz. - podz.

rozvad� - povrch. znak

bod napojení silového vedení

vegetaní plochy

kv�tinové záhony

D.4-S04 Vegetaní úpravy

stávající stromy

nov� navr�ený strom

nov� navr�ený vícekmenný strom

D.7 SO-7 MobiliáY

povodní vrstevnice210

D.5.4
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.6
SO-05

D.5.7
SO-05

D.5.8
SO-05

D.6.2
SO-06

SO-07
D.7.3

vjezd/výjezd

E 
0,

05
0

B 
0,

09
8

kr
uh

 E
 0

,0
49

F 
0,

01
3

V�TEV F

V�TEV B

C 0,029

V�TEV B

A 0,046

B 0,000

KS2

KS1

KS1

KS1

KS3

KS4

KS3

KS4

KS1

KS1

kácené dYeviny

popínavé dYeviny

stávající bYeean navr�ený ke kácení

D.2 SO-02 Technická infrastruktura

povodní terén
upravený terén

osa komunikace

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice, ochrana dYevin a
zemní práce

B 
0,

04
6

C
 0

,0
12

stávající náhrobky

kr
uh

 B
 0

,0
03

kr
uh

 B
 0

,0
00

21
0.5

upravené vrstevnice210

A 0,000

kruh E 0,033

E 0,059

PROSTOR
PRO
DOASNÉ
ODKLIZENÍ

NÁHROBKo

V�TEV C

211

F 0,036

211

V�
TE

V 
A

21
1

SO-07
D.7.3

D.5.3.x
SO-05

SO-07
D.7.3

D.5-S05 Drobná architektura

D.5.5
SO-05

D.5.8
SO-05

D.5.7
SO-05

D.5.3.x
SO-05

D.5.6
SO-05

D.5.4
SO-05

D.6-S06 Vodní prvek a zaYízení vodního prvku

D.6.2
SO-06

208

altán

�elezobetonová op�rná ze�

rekonstrukce stávajících zdí

vstupní branka a nová hYbitovní ze�

nová západní ze�

vzpomínkové zídky

vodní zrcadlo

demolice stávající brány

zpevn�né plochy

KS4

KS3

KS1

KS2

ochrana vegetace pYi stavební innnosti

doasná ochrana kmene

doasní oplocení kmene (okapová linie+1,5 m)

staveniatní komunikace

násyp terénních úprav (296 m2)

výkopy ulo�ení in�enýrských sítí a technologických aachet (275 m2)

výkopy komunikací a zpevn�ných ploch (475 m2)

výkop terénních úprav (96 m2)

výkopy drobné architektury a zdí (364 m2)

výkopy vodního prvku (19,6 m2)

zemní práce

203

204

205

206

207

209

B 0,011

V�TEV H

H 0,015

G 0,007

L 
0,

00
5

V�
TE

V 
L

J 0,008

K 0,000

0,
8%

2%
2%

1,
9%

1%

0,1%

0,8%

0,4%

2,6%

2,2
%

1,6%

3,2%

4,
8%

0,5%

3,3%

0,5%

5,8%

2,7%

0,6%

2,5%

1,4%

2,8%

5,
4%

4,4%

2,
1%

1%

3%

2,
7%

0,6%

0,1%

2,2%

3.8%

3,
6%

4,6%
3.5%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

0.5%

2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

0.5%

2%

2%

2%

2%

2%

1,2%

3,4%1,9%

3,6%

5,7%

2,
6%

2,2%

2,1%

2%

1.8%

1,3%

6%

2%

5,
9%

2%

2,5%

2%

2%
2%

2%

PT = 206.48

UT = 209.24

PT = 210.87
UT = 210.87

PT = 211.02
UT = 211.02

UT = 211.05

UT = 21
0.9

0

PT = 21
0.8

0

UT = 211.00

PT = 211.40

UT 
= 2

10
.95

PT 
= 2

10
.95

PT = 210.97
UT = 210.97

PT = 211.30

UT = 211.30

UT = 211.34PT = 211.34

PT = 211.35

UT = 211.35

PT = 211.01
UT = 211.01

PT = 211.28

UT = 
21

1.4
3

UT = 211.43

PT = 211.25

UT = 211.12
PT = 211.19

PT = 211.44
UT = 211.44

UT = 211.43
PT = 211.48

UT = 211.43
PT = 211.48

UT = 
21

1.3
1

PT = 
21

1.3
1

UT = 210.55
PT = 210.55

PT = 210.52
UT = 210.71

UT = 210.55

PT = 210.32

UT = 210.20
PT = 210.20

UT = 211.65

PT = 211.65

UT = 211.28

PT = 210.81
UT = 210.81

PT = 208.47

UT = 210.91

UT = 
21

1.4
3

PT = 
21

1.4
3

UT = 210.75
PT = 210.60

UT = 210.55
PT = 210.61

PT = 211.05

PT = 211.03
UT = 211.03

PT = 210.09

PT = 
21

1.2
8

PT = 210.59
UT = 210.82

UT = 202.64

UT = 
21

1.4
3

PT = 
21

1.3
3

UT = 210.55
PT = 210.42

PT = 210.01

UT = 210.20

UT = 211.35
PT = 211.35

PT = 202.49

UT = 204.23
PT = 204.80

UT = 205.90

UT = 207.57

UT = 211.60
PT = 211.60

PT = 211.07
UT = 211.03

PT = 210.91

B 0,172

kruh B 0,017

zázemí hYbitova 2.etapa

0 m 5 m 10 m 15 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C.3 Koordinaní situace

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 6xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: C.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková leden 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

C.Situaní výkresy

1:150

Anna Kožuriková



211.5

211

203

205

206

204

210

209

208

207

1

2

3

4

5

6

Královská obora Stromovka

obytné domy

211

21
0.

5
VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

LEGENDA
hranice Yeaeného území
upravené vrstevnice

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat� a pod lavikami

211.5

nov� vysazený strom

stávající strom

kv�tinové záhony

travnaté plochy

3 SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

4 OP�RNÁ ZE�

2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOU CESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÉ HYBITOVNÍ ZDI

laviky

odpadkový koa

nov� vysazený vícekmenný strom

0 5 10 15 m

C Situaní výkresy

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Yíjen 2024

1:200

Anna Ko�uriková
Ing. Jitka Trevisan

Konzultanti:

4xA4 C.4Formát: íslo pYílohy:M�Yítko:Obsah:

Datum:

Podpis:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Projekt:

ást:

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

C.4 Architektonická situace
FA VUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Poznámky:

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Anna Kožuriková



211
VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

211.5

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

211

1

2

4

SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

OP�RNÁ ZE�

5

4
3
2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOU CESTOU - 2.ETAPA5

6

6 NOVÉ HYBITOVNÍ ZDI

Královská obora Stromovka

ulice Wolkerova

laviky
odpadkový koa

zpevn�né plochy

parkový trávník

dla�ba pojízdná
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba
dla�ba pochozí
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba

dla�ba pojízdná
atípané �ulové kostky malé

mlatový povrch - pochozí
sv�tle okrová lomová výsivka 0/4 mm

SO-02

SO-03

SO-04
SO-06

SO-07

SO-01

svítidlo areálové na sto�áru
svítidlo areálové vestav�né ve zdi

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

D.2 SO-02 Technická infrastruktura

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

D.5 SO-05 Drobná architektura

D.6 SO-06 Vodní prvky a zaYízení vodních prvko

D.7 SO-07 MobiliáY

D.1.1 Technická zpráva
D1.2 PYíprava a zaYízení staveniat�
D.1.3 Vzorové schéma ochrana dYevin
D.1.4 Situace demolice
D.1.5 Situace zemních prací
D.1.6 Zemní práce - Yezy
D.1.7 Situace zasypání a pYemíst�ní hrobo

D.2.1 Technická zpráva
D.2.2 Situace navrhované IS - vodovod
D.2.3 Situace navrhované IS - silová vedení
D.2.4 Situace navrhované IS - kanalizace
D.2.5.Svítidla areálového osv�tlení

D.3.1 Technická zpráva
D.3.2 Situace komunikací a zpevn�ných ploch
D.3.3 Podélný Yez
D.3.4 Charakteristické pYíné Yezy
D.3.5 Vzorové Yezy
D.3.5.1 Vzorové Yezy
D.3.5.2 Vzorové Yezy, pYechody povrcho
D.3.6. Schodiat� - Yezopohled
D.3.6.1 Schodiat� - pohled, podorys

D.4.1 Technická zpráva
D.4.2 Dendrologický prozkum - textová ást
D.4.2.1 Situace dendrologického prozkumu
D.4.2.2 Dendrologický prozkum - tabulka
D.4.2.3 Dendrologický prozkum - fotodokumentace
D.4.3 Situace kácení
D.4.4 Situace p�stebních opatYení
D.4.5 Situace nových výsadeb, situace travnatých ploch
D.4.6 Trvalkové záhony - situace, vzorové osazovací plány
D.4.6.1 Trvalkové záhony - sortiment fotodokumentace
D.4.7 Letnikové záhony - situace, vzorové osazovací plány
D.4.8 Výsadbový jáma - detail
D.4.8.1 Výsadbová jáma vícekmenu - detail
D.4.8.2 Výsadbová jáma ve svahu - detail

D.5.1 Technická zpráva
D.5.2 Situace drobné architektury
D.5.3 Altán - základy a podorys
D.5.3.1 Altán - konstrukce stYechy
D.5.3.2 Altán - Yezopohled
D.5.3.3 Altán - pohled
D.5.4 }elezobetonová op�rná ze�
D.5.5 Rekonstrukce hYbitovních zdí - situace
D.5.5.1 Rekonstrukce východní a západní hYbitovní zdi
D.5.5.2 Rekonstrukce severní a ji�ní hYbitovní zdi
D.5.6 Vstupní branka a nová hYbitovní ze�
D.5.7 Nová západní hYbitovní ze�
D.5.8 Vzpomínkové zídky

D.6.1 Technická zpráva
D.6.2 Technologická aachta
D.6.3 Vodní zrcadlo

D.7.1 Technická zpráva
D.7.2 Situace umíst�ní mobiliáYe
D.7.3 Lavika
D.7.4 Odpadkový koa

SO-05
SO-08 D.8 SO-08 Zposoby ulo�ení ostatko

D.8.1 Technická zpráva
D.8.2 Ulo�ení ostatko z terramace a vsyp popela ke
koYenom stromo

vodovod - pitná - podz.

vodovod - pitná - podz.
stávající technická infrastruktura

navrhovaná technická infrastruktura

technologická aachta pro vodní zrcadlo
vodom�rná aachta
bod napojení vodovodní pYípojky

kanalizace - nerozliaená - podz.

kanalizace jedn. - podz.

kontrolní aachta
bod napojení kanalizaní pYípojky

kanalizace - deaeová - podz.

vsakovací aachta

silové vedení - bez roz. - podz.

silové vedení - bez roz. - podz.

rozvad� - povrch. znak

bod napojení silového vedení

3

vegetaní plochy

vzpomínkové zídky

navrhovaná brána na hYbitov

kv�tinové záhony

vegetace
stávající stromy

nov� navr�ený strom

nov� navr�ený vícekmenný strom

mobiliáY

upravené vrstevnice210

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

SO-02
D.2.5

D.2.5
SO-02

D.2.5
SO-02

D.2.5
SO-02

D.2.2
SO-02

D.2.2
SO-02

D.2.3
SO-02

D.2.3
SO-02

D.2.4
SO-02

D.2.4
SO-02

D.2.4
SO-02

D.3.2
SO-03

D.3.2
SO-03

D.3.2
SO-03

D.3.2
SO-03

D.3.2
SO-03

D.3.2
SO-03

D.3.6
SO-03

D.3.6
SO-03

D.3.6
SO-03

D.3.6
SO-03

D.3.6
SO-03

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.5
SO-04

D.4.6-7
SO-04

D.4.6-7
SO-04

D.4.6-7
SO-04

D.4.6-7
SO-04

D.5.3.x
SO-05

D.5.4
SO-05

D.5.4
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.5
SO-05

D.5.6
SO-05

D.5.7
SO-05

D.5.8
SO-05

D.6.2
SO-06

D.6.3
SO-06

D.7.3
SO-07

D.7.4
SO-07

D.7.3
SO-07

SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.4
SO-07

D.7.4
SO-07

D.7.4
SO-07

D.8.2
SO-08

D.8.2
SO-08

D.8.2
SO-08

D.8.2
SO-08

D.8.2
SO-08

D.8.2
SO-08

D.8.2
SO-08

D.7.3

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C.5 Referenní plán

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 6xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.1

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

C Situaní výkresy

0 5 10 15 m

21
0.

5

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

Anna Kožuriková



211

211.5

211

VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

3 SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

4 OP�RNÁ ZE�

2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOU CESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÉ HYBITOVNÍ ZDI

laviky
odpadkový koa

zpevn�né plochy

parkový trávník

dla�ba pojízdná
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba
dla�ba pochozí
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba

dla�ba pojízdná
atípané �ulové kostky malé

mlatový povrch - pochozí
sv�tle okrová lomová výsivka 0/4 mm

svítidlo areálové na sto�áru
svítidlo areálové vestav�né ve zdi

vodovod - pitná - podz.

vodovod - pitná - podz.
stávající technická infrastruktura

navrhovaná technická infrastruktura

technologická aachta pro vodní zrcadlo

bod napojení navrhované technické infrastruktury

kanalizace - nerozliaená - podz.

kanalizace jedn. - podz.

kontrolní aachta

kanalizace - deaeová - podz.

vsakovací aachta

silové vedení - bez roz. - podz.

silové vedení - bez roz. - podz.

rozvad� - povrch. znak

vegetaní plochy

vzpomínkové zídky

navrhovaná brána na hYbitov

kv�tinové záhony

vegetace
stávající stromy

nov� navr�ený strom

nov� navr�ený vícekmenný strom

mobiliáY

upravené vrstevnice210

1

2

3

4

19

5

6

7

8

9
10

11

12

13
14

15

16

17

18

20

21

22

23
24

25
26

2728
29

30

31

32

33

34

35

36
37

38

39

40

4142

43
44

45

46

47

48

49

50

51

52 53

54

55

56

57
58

59

60

61

62

63

64

65

66 67

68

69 70

71

72

73

75

76

77

79

81

78

80

82

83

84 85

86

87
88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106
107

108
109

110

111

112

113

114

115

116
117

118
119

120

121 122

124

123

125
126

127
128

129

130

131 132
133

134
135

136

137
138139140

141 142

143
144

145

146 147

148

149

150

151

152 153

154

155

157
156

158

159

160

161

162

163

164
165 166

167

168

169170

171

172 173

174

175 176

177

178 179 180

181
182

183
184

185

186
187

188
189

190
191

192

193
194

195

196

197

198

199

200
201

202
203

204

205
206

207

208

209 210
211

212

213 214

215

216

217

218
219

220

221

222
223

224
225226

227228
229

230

230
231
232233

235

237

239

240

238

241

242
243

244

245

246

236

234

274

247

248
249

250

251

252 253

254

255

256

257

258
259

260

261

262 263

264

265 267
266

268
269270

271

272
273

275 276

277

278

279

280

281

282

294

283

284

285
286

287

289

290

291
292

295

296

297

298

293

299

300 301

302

303 304

305

306

307

308 309
310

311

312

313 314

315

316
317318

319
320 321

322

323

324325

326

327

328

327
328

329330

331332

335

334
333

336

337
338

339

340 341

342

343
344

345
346

347
348 349

350
351 352

353354

355

356

357 358
359

360

361

362 363

364

365
366

367
368

369370

371
372

373
374

375

376
377

378
379380

381

382

383

384

385

386
387388

389
390

391

392

393
394

395
396

397
398

399

400

401402

403

404

406

405

408

407

409
410

411
412

413

414

415

416

417

418

419

420

421
422

424
423

426
425

427428

429

430

432 431

433 434

435 436

437

420
6
368
210
401

10 
000

60
00

15
00

750

2250

750

15
00

50
00

438 439

1000

50
0

1000

50
0

1000

500

1000

500

R37.3752

R4.3794

R2.3563

R4.0808

R11.5186

R9.7767

R8.8759

R11.3847

R5.8136

R1.9930

R3
.75

82

R4.6301

R16.2435

R10.3731

R7.7495

Ø12.6464

R1
2.

39
43

R12.6942

R2.1811

R7.5683

R4
0.8

42
8

R19.0430

R12.2020

200
0

20002000

14
00

1

2

4

5

6

3

vytyení prvko drobné architektury

vytyení technické infrastruktury
vytyení vegetaních prvko
vytyení komunikací a zpevn�ných ploch

vytyení umíst�ní mobiliáYe
vytyovací body

0 m 5 m 10 m 15 m

21
0.

5

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C.6 Vytyovací plán

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 6xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: C.6

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková prosinec 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

C.Situaní výkresy

1:150

Anna Kožuriková



SO- 02 Technická infrastruktura SO-03  Komunikace a  zpevn�né plochy SO-04  Vegetaní úpravy SO-05 Drobná architektura SO-07 MobiliáY
oznaení souYadnice X souYadnice Y oznaení souYadnice X souYadnice Y oznaení souYadnice X souYadnice Y oznaení souYadnice X souYadnice Y oznaení souYadnice X souYadnice Y
1 1041121.729 743253.752 87 1041109.107 743557.209 173 1041056.383 743712.353 260 1041062.454 743869.301 278 1041095.361 743257.566 365 1041056.058 743275.474 391 1041109.294 743258.306 420 1041058.760 743268.283
2 1041111.081 743256.945 88 1041108.286 743559.013 174 1041060.763 743714.157 261 1041063.020 743871.105 279 1041083.458 743261.662 366 1041056.135 743272.889 392 1041108.103 743255.285 421 1041054.312 743276.911
3 1041109.023 743257.618 89 1041106.260 743560.817 175 1041060.963 743715.961 262 1041053.344 743872.909 280 1041068.215 743267.012 367 1041056.202 743271.554 393 1041102.107 743263.344 422 1041053.928 743277.718
4 1041066.412 743271.790 90 1041105.442 743562.621 176 1041060.669 743717.765 263 1041053.277 743874.713 281 1041077.905 743315.456 368 1041056.177 743270.396 394 1041101.416 743260.987 423 1041056.220 743287.623
5 1041058.147 743268.747 91 1041099.153 743564.425 177 1041058.352 743719.569 264 1041068.128 743876.517 282 1041074.053 743319.606 369 1041058.383 743270.168 395 1041101.116 743260.559 424 1041056.628 743288.422
6 1041056.511 743267.121 92 1041098.336 743566.229 178 1041055.240 743721.373 265 1041068.663 743878.321 283 1041070.640 743317.409 370 1041058.540 743272.481 396 1041100.539 743258.378 425 1041065.936 743279.860
7 1041055.420 743267.449 93 1041096.318 743568.033 179 1041055.385 743723.177 266 1041069.367 743880.125 284 1041065.503 743317.339 371 1041059.071 743273.915 397 1041100.569 743257.835 426 1041066.340 743280.660
8 1041065.417 743271.923 94 1041095.490 743569.837 180 1041055.787 743724.981 267 1041069.488 743881.929 285 1041061.817 743318.106 372 1041060.249 743275.022 398 1041099.830 743255.068 427 1041067.688 743295.524
9 1041106.210 743258.017 95 1041089.792 743571.641 181 1041057.996 743726.785 268 1041069.148 743883.733 286 1041061.117 743321.504 373 1041053.692 743272.178 399 1041067.818 743272.414 428 1041067.620 743296.418
10 1041106.564 743255.364 96 1041088.971 743573.445 182 1041058.649 743728.589 269 1041068.413 743885.537 287 1041061.916 743326.915 374 1041053.912 743273.935 400 1041066.641 743269.380 429 1041069.726 743305.483
11 1041113.038 743253.041 97 1041086.950 743575.249 183 1041060.312 743730.393 270 1041068.800 743887.341 288 1041062.781 743329.278 375 1041052.623 743275.554 401 1041049.226 743274.899 430 1041052.769 743314.245
12 1041102.534 743225.778 98 1041086.129 743577.053 184 1041060.503 743732.197 271 1041069.649 743889.145 289 1041064.162 743330.995 376 1041051.351 743280.101 402 1041049.345 743275.825 431 1041049.696 743322.304
13 1041106.401 743247.287 99 1041079.847 743578.857 185 1041064.432 743734.001 272 1041074.835 743890.949 290 1041067.404 743331.424 377 1041050.823 743280.886 403 1041047.713 743279.319 432 1041049.955 743323.174
14 1041106.011 743250.225 100 1041079.024 743580.661 186 1041065.390 743735.805 273 1041074.714 743892.753 291 1041071.657 743330.779 378 1041053.911 743275.543 404 1041048.457 743281.510 433 1041078.021 743331.813
15 1041105.461 743250.459 101 1041077.006 743582.465 187 1041064.715 743737.609 274 1041078.055 743894.557 292 1041072.344 743332.963 379 1041053.516 743276.298 405 1041070.443 743311.250 434 1041078.182 743330.932
16 1041107.283 743257.241 102 1041076.188 743584.269 188 1041062.341 743739.413 275 1041080.647 743896.361 293 1041073.517 743329.025 380 1041053.391 743281.983 406 1041069.795 743314.935 435 1041080.194 743319.513
17 1041065.417 743271.923 103 1041070.484 743586.073 189 1041061.910 743741.217 276 1041079.845 743898.165 294 1041076.127 743325.086 381 1041052.314 743282.983 407 1041077.627 743319.614 436 1041080.337 743318.626
18 1041066.733 743274.460 104 1041069.665 743587.877 190 1041066.128 743743.021 277 1041068.694 743899.969 295 1041076.786 743337.021 382 1041051.649 743284.763 408 1041074.978 743321.024 437 1041106.437 743251.778
19 1041067.826 743276.703 105 1041067.656 743589.681 191 1041065.809 743744.825 296 1041073.201 743338.638 383 1041053.637 743284.900 409 1041074.146 743310.085 438 1041069.354 743307.921
20 1041078.631 743305.617 106 1041066.825 743591.485 192 1041065.992 743746.629 297 1041069.315 743338.548 384 1041054.677 743285.124 410 1041074.597 743309.570 439 1041069.114 743307.054
21 1041074.516 743312.997 107 1041066.494 743593.289 193 1041068.914 743748.433 298 1041061.380 743333.390 385 1041051.569 743287.152 411 1041076.520 743306.427
22 1041073.669 743314.215 108 1041064.716 743595.093 194 1041068.791 743750.237 299 1041057.093 743331.147 386 1041054.724 743287.996 412 1041076.133 743305.766
23 1041074.442 743314.763 109 1041064.501 743596.897 195 1041069.334 743752.041 300 1041056.058 743324.972 387 1041055.331 743288.884 413 1041076.779 743310.177
24 1041075.300 743313.552 110 1041063.117 743598.701 196 1041068.197 743753.845 301 1041055.935 743318.167 388 1041055.304 743292.370 414 1041075.187 743311.469
25 1041068.311 743322.325 111 1041058.512 743600.505 197 1041066.628 743755.649 302 1041051.286 743327.232 389 1041054.744 743295.266 415 1041082.716 743312.498
26 1041067.455 743324.434 112 1041057.622 743602.309 198 1041068.328 743757.453 303 1041046.733 743323.021 390 1041055.089 743296.680 416 1041078.304 743338.325
27 1041073.787 743314.291 113 1041054.711 743604.113 199 1041070.774 743759.257 304 1041046.505 743317.896 417 1041070.938 743340.814
28 1041073.936 743314.384 114 1041054.118 743605.917 200 1041072.959 743761.061 305 1041063.003 743302.517 418 1041041.969 743322.830
29 1041074.890 743313.272 115 1041051.941 743607.721 201 1041073.115 743762.865 306 1041064.902 743302.852 419 1041045.739 743313.790
30 1041078.993 743306.053 116 1041049.388 743609.525 202 1041073.500 743764.669 307 1041067.281 743303.304
31 1041067.947 743276.244 117 1041049.734 743611.329 203 1041073.145 743766.473 308 1041068.705 743302.779
32 1041106.856 743256.766 118 1041052.497 743613.133 204 1041071.695 743768.277 309 1041068.780 743301.376
33 1041064.564 743271.363 119 1041053.007 743614.937 205 1041069.522 743770.081 310 1041068.222 743299.573
34 1041062.501 743275.776 120 1041054.274 743616.741 206 1041070.497 743771.885 311 1041066.841 743299.373
35 1041067.216 743276.036 121 1041051.568 743618.545 207 1041070.787 743773.689 312 1041065.221 743299.992
36 1041075.489 743297.937 122 1041051.539 743620.349 208 1041074.492 743775.493 313 1041070.305 743301.888
37 1041074.703 743299.866 123 1041053.063 743622.153 209 1041054.502 743777.297 314 1041070.422 743299.583
38 1041075.324 743301.308 124 1041056.212 743623.957 210 1041054.637 743779.101 315 1041072.055 743295.585
39 1041074.307 743300.456 125 1041054.664 743625.761 211 1041054.441 743780.905 316 1041073.742 743295.009
40 1041071.345 743303.947 126 1041055.484 743627.565 212 1041050.821 743782.709 317 1041074.153 743296.132
41 1041068.363 743305.348 127 1041060.356 743629.369 213 1041052.677 743784.513 318 1041073.454 743297.821
42 1041068.173 743306.329 128 1041060.668 743631.173 214 1041052.889 743786.317 319 1041073.064 743299.056
43 1041080.168 743311.192 129 1041061.741 743632.977 215 1041054.950 743788.121 320 1041072.664 743300.873
44 1041079.719 743320.533 130 1041062.610 743634.781 216 1041053.136 743789.925 321 1041072.577 743293.655
45 1041079.272 743322.095 131 1041063.821 743636.585 217 1041051.789 743791.729 322 1041071.751 743292.235
46 1041077.581 743322.353 132 1041064.289 743638.389 218 1041051.297 743793.533 323 1041069.024 743284.302
47 1041078.969 743322.973 133 1041064.687 743640.193 219 1041050.957 743795.337 324 1041066.711 743282.853
48 1041077.518 743332.068 134 1041066.661 743641.997 220 1041051.143 743797.141 325 1041067.577 743284.970
49 1041075.526 743335.773 135 1041065.716 743643.801 221 1041051.995 743798.945 326 1041064.533 743275.699
50 1041071.523 743337.165 136 1041062.818 743645.605 222 1041075.115 743800.749 327 1041062.629 743272.253
51 1041068.541 743336.623 137 1041062.554 743647.409 223 1041075.476 743802.553 328 1041061.216 743270.589
52 1041067.677 743336.158 138 1041062.900 743649.213 224 1041078.536 743804.357 329 1041066.047 743286.427
53 1041067.837 743334.949 139 1041063.001 743651.017 225 1041079.167 743806.161 330 1041066.275 743287.764
54 1041051.358 743319.281 140 1041063.269 743652.821 226 1041078.690 743807.965 331 1041067.319 743291.229
55 1041050.623 743318.523 141 1041069.630 743654.625 227 1041078.293 743809.769 332 1041067.481 743293.291
56 1041053.173 743309.444 142 1041069.037 743656.429 228 1041078.109 743811.573 333 1041066.755 743292.610
57 1041054.237 743309.228 143 1041068.007 743658.233 229 1041078.443 743813.377 334 1041066.209 743292.166
58 1041053.478 743308.439 144 1041067.544 743660.037 230 1041069.321 743815.181 335 1041064.525 743291.016
59 1041052.661 743297.862 145 1041066.216 743661.841 231 1041069.058 743816.985 336 1041064.193 743293.155
60 1041054.519 743297.470 146 1041062.376 743663.645 232 1041068.278 743818.789 337 1041065.876 743294.460
61 1041060.683 743297.209 147 1041062.886 743665.449 233 1041067.856 743820.593 338 1041066.324 743296.488
62 1041049.583 743279.421 148 1041062.583 743667.253 234 1041065.627 743822.397 339 1041065.647 743297.774
63 1041048.647 743278.975 149 1041060.252 743669.057 235 1041064.591 743824.201 340 1041062.315 743300.244
64 1041049.813 743278.476 150 1041056.953 743670.861 236 1041063.507 743826.005 341 1041062.035 743292.804
65 1041051.005 743274.600 151 1041062.680 743672.665 237 1041061.961 743827.809 342 1041061.682 743291.388
66 1041054.163 743270.099 152 1041058.793 743674.469 238 1041060.906 743829.613 343 1041058.669 743290.401
67 1041054.098 743268.815 153 1041058.910 743676.273 239 1041059.080 743831.417 344 1041058.085 743291.002
68 1041054.991 743269.621 154 1041061.467 743678.077 240 1041058.084 743833.221 345 1041056.960 743294.525
69 1041057.996 743269.113 155 1041061.646 743679.881 241 1041056.343 743835.025 346 1041056.166 743295.230
70 1041058.220 743267.807 156 1041063.107 743681.685 242 1041055.372 743836.829 347 1041062.927 743287.967
71 1041058.797 743269.258 157 1041063.089 743683.489 243 1041054.674 743838.633 348 1041062.085 743287.598
72 1041106.198 743256.542 158 1041064.497 743685.293 244 1041053.607 743840.437 349 1041061.860 743285.464
73 1041064.544 743270.911 159 1041064.688 743687.097 245 1041052.583 743842.241 350 1041061.813 743285.020
74 1041071.715 743267.954 160 1041066.951 743688.901 246 1041051.517 743844.045 351 1041062.216 743282.652
75 1041074.019 743269.974 161 1041067.594 743690.705 247 1041049.897 743845.849 352 1041061.797 743281.437
76 1041073.211 743267.482 162 1041065.962 743692.509 248 1041051.724 743847.653 353 1041059.781 743285.043
77 1041083.302 743266.802 163 1041064.310 743694.313 249 1041051.959 743849.457 354 1041059.658 743285.938
78 1041082.468 743264.323 164 1041063.667 743696.117 250 1041054.400 743851.261 355 1041059.214 743282.630
79 1041092.950 743263.520 165 1041063.575 743697.921 251 1041057.154 743853.065 356 1041057.966 743283.791
80 1041092.141 743261.037 166 1041063.421 743699.725 252 1041061.487 743854.869 357 1041056.297 743283.770
81 1041099.433 743261.320 167 1041064.191 743701.529 253 1041061.510 743856.673 358 1041056.169 743282.076
82 1041098.625 743258.839 168 1041062.544 743703.333 254 1041057.751 743858.477 359 1041056.852 743280.324
83 1041076.188 743266.738 169 1041061.252 743705.137 255 1041054.938 743860.281 360 1041057.409 743279.672
84 1041106.216 743256.526 170 1041061.182 743706.941 256 1041052.470 743862.085 361 1041059.562 743278.565
85 1041105.357 743254.285 171 1041059.404 743708.745 257 1041052.564 743863.889 362 1041060.976 743278.393
86 1041104.521 743253.875 172 1041056.183 743710.549 258 1041054.303 743865.693 363 1041060.516 743276.099

259 1041054.921 743867.497 364 1041058.843 743276.632

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 C.6 Vytyovací plán

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: íslo pYílohy: C.6Formát: 2xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková leden 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

C. Situaní výkresy

Anna Kožuriková



D Dokumentace objekto a technických a technologických
zaYízení

D.1 SO-01 ZaYízenístaveniat�, demolice a zemní práce
D.1.1 Technická zpráva
D.1.2 PYíprava a zaYízení staveniat�
D.1.3 Vzorovéschéma ochrany dYevin
D.1.4 Situace demolice
D.1.5 Situace zemních prací
D.1.6 Zemní práce 3 Yezy
D.1.7 Situace zasypáníhrobo a pYemíst�ní náhrobko



D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

D.1.1 Technická zpráva

D.1.2 PYíprava a zaYízení staveniat�

PYíprava a zaYízení staveniat� jsou znázorn�ny na výkrese D.1.2, který je orientaního charakteru a veakeré

zaYízení bude Yeaeno v prob�hu stavby dle aktuální situace a potYeb.

Napojení staveniat� na stávající dopravní infrastrukturu

Staveniat� bude napojeno na stávající dopravní infrastrukturu z ulice Wolkerova, odkud bude vedeno vzhoru

dále do Yeaeného území. Cesta vedoucí z ulice Wolkerova do území bude kvoli blízkosti stromo zajiat�na

roznáaecími deskami (dle D.1.2). Hlavní vstup do území bude oznaen cedulemi ,,Pozor staveniat�88 a ,,Pozor

výjezd a vjezd vozidel ze stavby88.

ZaYízení a pYíprava staveniat�

Oplocení staveniat� zajistí stávající hYbitovní zdi. V místech, kde hYbitovní zdi chybí bude vyu�it kovový plot.

Konkrétn� se jedná o severozápadní hranici území, která bude vyu�it stávající plot. Ji�ní ást území/vstup do

Yeaeného území bude oplocen novým mobilním oplocením minimální výaky 1,8 metru.

Pro umíst�ní staveniat� bude vyu�ito Yeaené území hYbitova. Mobilní toalety, buIka obsahující kanceláY

stavbyvedoucího a aatny pracovníko budou umíst�ny u ji�ního vstupu do Yeaeného území. Prostor pro

doasné uskladn�ní materiálu a parkování stavební techniky bude vymezen v severozápadní ásti hYbitova.

Prostor pro doasné odklizení náhrobko bude poskytnut u severovýchodní hranice Yeaeného území. Rozlo�ení

zaYízení staveniat� se bude m�nit dle postupu výstavby. Po dobu realizace stavby bude staveniat� oznaeno

informaní cedulí obsahující Název stavby, Termín zahájení a ukonení stavby, Informace o stavebním

povolení, název spolenosti provád�jící stavbu a jméno a kontakt odpov�dné osoby (vedoucí stavby).

Napojení staveniat� na stávající technickou infrastrukturu

Stavba bude po celou dobu realizace napojena na místní rozvody elektYiny a vody. Napojení na elektYinu

prob�hne v míst� stávajícího elektrického rozvad�e. V Yeaeném území pak bude zYízen stavební elektrický

rozvad�. Vodovodní napojení staveniat� prob�hne také v ulici Wolkerova, a to na stávajících in�enýrských

sítích. Na staveniatní rozvad�e budou umíst�ny elektrom�ry a vodom�ry pro kalkulaci energií vyu�itých po

dobu stavby.

D.1.3 Ochrana dYevin pYi stavební innosti

Stávající ponechané dYeviny budou b�hem stavby chrán�ny dle výkresu D.1.2 a D.1.3., který je v souladu

s normou SN 83 9061 Technologie vegetaních úprav v krajin� 3 Ochrana stromo, porosto a vegetaních

ploch pYi stavebních prací. Ochrana stromu oplocením bude zhotoveno u veakerých ponechaných dYevin.

Výaka ochranného plotu bude minimáln� 1,8 metru a bude chránit okapovou linii stromu + 1,5 metru. Ochrana

kmene proti mechanickému poakození bude zYízeno u dYevin, které by mohly být poakozeny projezdem

vozidel stavby, nebo staveními pracemi. Bude zhotovena z dYev�ných foaen do výaky minimáln� 1,8 metru.

Foany nesmí být stav�ny na koYenové náb�hy. Bedn�ní bude pYipevn�no bez poakození kmene a musí být

pou�ito polatáYování (napY. staré pneumatiky). KoYenová zóna stromu (okapová linie + 1,5 metru) musí být

chrán�na pYed zhutn�ním pojezdem t��ké mechanizace roznáaecími deskami. Veakeré výkopy v koYenové

zón� musí být minimalizovány a provád�ny run�, nebo metodou Air-Spade.

D.1.4 Demolice

Demoliní práce jsou znázorn�ny na výkrese D.1.4. V severní ásti Yeaeného území dojde k demolici

stávajících rozpadlých zdí. K demolici ásti východní stávající zdi dojde z dovodu realizace nového

bezbariérového vstupu. Celková plocha demolovaných zdí je 30 m2 . V ji�ní stávající pYístupové ásti do

Yeaeného území dojde k odstran�ní kovové brány s plotem (8,93 m). Kovový plot bude také odstran�n v ásti

východní hranice území, kde v souasné dob� nahrazuje chyb�jící ze�. Oplocení sousední parcely bude také

demolováno. Celková délka odstraIovaného kovového oplocení bude 89,21 m. Po celou dobu demolic, i

stavby je nutno dbát na ochranu stromo a výkopové práce v koYenovém prostoru provád�t pouze run�, nebo

AirSpade (plocha 104,96 m2).

D.1.5 Zemní práce

Terénní úpravy a zemní práce budou probíhat dle výkresu D.1.5. Objemy celkových hmot budou orientan�

vykázány v ásti E.1 - Výkaz vým�r. Na celé ploae Yeaeného území dojde ke skrývce travního drnu a ornice

v hloubce 200 mm. K terénním úpravám dojde v prob�hu celého území. Prob�hnou výkopy o ploae 96 m2 a

násypy o ploae 296 m2. Výkopy pro ulo�ení in�enýrských sítí prob�hnou na ploae 275 m2 a výkopy pro

komunikace a zpevn�né plochy na ploae 475 m2. Plocha pro výkopy drobné architektury a zdí iní 364 m2. Za

úelem stavby vodního prvku budou provedeny výkopy o ploae 19,6 m2. Veakeré výkopy v koYenovém

prostoru budou provád�ny pouze run�, nebo za pomoci technologie Air 3 Spade.

D.1.7 Zasypání hrobo a pYemíst�ní náhrobko

Na Yeaeném území se nachází n�kolik stávajících hrobo a náhrobko. V rámci návrhu dojde k zasypání hrobo a

pYemíst�ní n�kolika náhrobko, a to dle Situace zasypání hrobo a pYemíst�ní náhrobko 3 výkres D.1.7.



vjezd/výjezd

VR
SR

A B

WC

DOASNÝ SKLAD
MATERIÁLU

PROSTOR
PRO
DOASNÉ
ODKLIZENÍ
NÁHROBKo

DEMOLICE ZDÍ
- viz. výkres
Demolice D.1.4

!

stávající náhrobky

stávající hYbitovní ze�

pojezd vozidel po roznáaecích deskách

plocha urena pro umývání vozidel

zaYízení staveniat�
doasné oplocení staveniat�

stavební buIka (kanceláY stavbyvedoucího)
stavební buIka (aatna)

mobilní toaleta

stavební rozvad�
vodovodní pYípojka

vegetace a její ochrana pYi stavební innosti

stávající dYevina

dYeviny navr�ené ke kácení

doasná ochrana kmene (viz výkres D.1.3)

doasné oplocení kmene (okapová linie + 1,5m)

stávající náhrobky pYesunuté v rámci staveniat�

bezpeností znaení staveniat�

vjezd/výjezd na staveniat�

Královská obora Stromovka

ulice Wolkerova

obytné domy

!

SR

VR

A

B

WC

LEGENDA
hranice Yeaeného území

0 5 10 15 m

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1.2 PYíprava a zaYízení staveniat�

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:250

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

Anna Kožuriková



18
00

1500 1500prom�r koruny
koYenová zóna

polatáYování (napY. staré pneumatiky)

dYev�né foany - ochrana pYed mechanickým poakozením
kmene, nestav�t na koYenové náb�hy

roznáaecí desky (prkna, ocelové plechy nebo roaty)

ocelové lanko

at�rk - frakce 16/32 , tl. 200 mm

geotextilie

roznáaecí desky

ochrana kmene

koYenová zóna

1 500

1 500

1 
80

0

ochranný plot
minimální výaka 1,8 m,
ochraIuje okapovou linii stromu
+ 1,5 m

stávající dYevina

okapová linie stromu

OCHRANA KOYENOVÉ ZÓNY PYED ZHUTN�NÍM POJEZDEM VOZIDEL A OCHRANA
KMENE PYED POaKOZENÍM
YEZ M1:20

OCHRANA KOYENOVÉ ZÓNY OPLOCENÍM
YEZ M1:20

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1.3 Vzorové schéma ochrany dYevin

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.1

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Romana Michálková, Ph.D.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce
Ochrana stromo vychází z normy SN 83 9061 Ochrana stromo, porosto a vegetaních ploch pYi stavebních prací

0 m 0,5 m 1 m

SCHÉMA POHLED SHORA M1:20

Anna Kožuriková



211

41

27

28

29
30

34
35

37

36

26
25

24

23 22

19

18

17

16

53
54

52
55

56

57

51

49

39
40

48

47

46

45
44

43

42
15

1112
14

7

8
9

10

5

4

3

6

2
1

33

38

20

13

27

28

29
30

34
35

37

36

26
25

24

23 22

21

19

18

17

16

53
54

52
55

56

57

51

49

39
40

48

47

46

45
44

43

42
15

1112
14

7

8
9

10

5

4

3

6

2
1

33

38

20

13

31
32

50

211.5

211

demolice prvko

demolice stávajících zdí (30 m2)

demolice stávající brány

demolice stávajícího oplocení (89,21 m)

výkopy v koYenovém prostoru provád�ny AirSpade nebo run�

stávající stromy navr�ené ke kácení

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova

obYadní altán

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

vzpomínkové zídky

0 5 10 15 m

21
0.5

20
3

210

209

208

207

205

206

210.5

204

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1.4 Situace demolice

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.1Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

Anna Kožuriková



206.5

207.5

209.5

210.5

21
1

211.5

211

211.5

LEGENDA
hranice Yeaeného území

211

4

5

210

211

3

202.5

203.5

204.5

205.5

208.5

211

21
1.5

211

A

A'

B

B'

205

206

204

209

208

207

203

povodní vrstevnice210

2 VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

stávající náhrobky

3 SCHODIaT�Z ULICEWOLKEROVA S ODVODGOVACÍMI }LABY

4 OP�RNÁ ZE�

2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOUCESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÁ HYBITOVNÍ ZE�

vzpomínkové zídky

navrhovaná brána na hYbitov

21
0.5

210
209.5

209

208.5
208

207.5

207
206.5

206

205.5

205

upravené vrstevnice210

násyp terénních úprav (296 m2)

výkopy ulo�ení in�enýrských sítí a technologických aachet - hl.100 - 3000 mm (275 m2)

výkopy komunikací a zpevn�ných ploch - hl.160-350 mm (475 m2)

výkop terénních úprav (96 m2)

výkopy drobné architektury a zdí- hl. 350 -1000 mm (364 m2)

výkopy vodního prvku - 700 mm (19,6 m2)

zemní práce

PYed výkopy provedena skrývka ornice v hloubce 200 mm a její ulo�ení

6

1

0 5 10 15 m

211

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1.5 Situace zemních prací

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 4xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.1

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:250

prosinec 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.1 SO-01 ZaYízení stavenist�, demolice a zemní práce

209.5

206

207

205

210.5

203.5

204

204.5

203

205.5

206.5

207.5

208.5

210

209

21
0.5

208

21
0.5

1

6

Anna Kožuriková



210.59

203.66

202.3
202.5

202.5

206.53

205.42

PT=UT

208.56

205.56

207.08

208.76

209.27

207.06

208.9

210.16

PT=UT

47 m

203.3

207.08

207.02

207.48

210.37

209.96

210.42

210.45

210.49

úprava terénu pro budoucí komunikaci

PT=UT

203.71

204.89

203.91

211.42 211.43

211.30

211.43 211.44
211.48 211.50

211.52

211.25

211.42

211.23

211.43

211.26

211.43

altán nepravidelná porfyrová dla�ba

211.43

211.40 211.43

PT=UT

211.55
211.42

211.53

211.42

0,11 m
mlatový povrch2 m

nepravidelná porfyrová dla�ba
2 m 6 m travnatá plocha

LEGENDA

210.82

210.59

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

násyp

výkop

YEZ A-A'
M1:100

YEZ B-B'
M1:25

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.1.6 Zemní práce - Yezy

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.1

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:25, 1:100

listopad 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

Anna Kožuriková



204

210.5

206

205

207

208

209

210

203

21
0.

5

1

15 m10 m5 m0 m

29=29'

upravené vrstevnice

stávající náhrobky - povodní umíst�ní

kv�tinové záhony

nov� vysazený strom

nov� vysazený vícekmenný strom

zasypání hrobo

stávající strom

25=25'
26=26'
27=27'

28=28'
24'

24

22=22'
23=23'

21=21'
20=20'19'

19

18'
17'

18
1716

16'14=14'
15=15'

12=12'

13=13' 11'
1110=10'

9
8

6
6'

5'
5

4=4'

3=3'
2

1=1'

2'
7'

7

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOU CESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÉ HYBITOVNÍ ZE�

1
2
3
4

SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

OP�RNÁ ZE� SCHODIaT�

navrhovaná brána na hYbitov

VODNÍ ZRCADLO

OBYADNÍ ALTÁN

vzpomínkové zídky

stávající náhrobky

hranice Yeaeného území

LEGENDA

6

5

4

3

2

1
211

211.5

211

D.1 SO-01 ZaYízení staveniat�, demolice a zemní práce

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
prosinec 2024

1:200

Anna Ko�uriková
Ing. Jitka Trevisan

Konzultanti:

4xA4 D.1Formát: íslo pYílohy:M�Yítko:Obsah:

Datum:

Podpis:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Projekt:

ást:

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

D.1.7 Situace zasypání hrobo a pYemíst�ní náhrobko
FA VUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Poznámky:

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Anna Kožuriková



D.2 SO-02 Technická infrastruktura
D.2.1 Technická zpráva
D.2.2 Situace navrhované IS 3 vodovod
D.2.3 Situace navrhované IS 3 silová vedení
D.2.4 Situace navrhované IS 3 kanalizace
D.2.5 Svítidla areálového osv�tlení



D.2 SO-02 Technická infrastruktura

D.2.1 Technická zpráva

Stávající stav in�enýrských sítí technické infrastruktury

Stávající sít� technické infrastruktury vedou v ulici Wolkerova. PYes Yeaené území vede pouze tzv. hloubková

kanalizace, která ale nezasahuje do návrhu, jeliko� je ulo�ena ve velké hloubce.

D.2.2 Navrhované IS 3 vodovod

Souasný stav a napojení:

V souasné dob� není Yeaené území napojeno na vodovodní pYípojku.

Navr�ené pYípojky a vedení:

PYípojka vodovodu bude vedena z vyznaeného bodu dle výkresu D.2.2 (o souYadnicích X= 1041102.692, Y=

743226.951). Nejprve do vodom�rné aachty a poté do horní ásti hYbitova, kde bude rozvedena do

technologické aachty vodního prvku (I. vodovodní Yád) a do budovy zázemí hYbitova (II. vodovodní Yád), které

se nachází za hranicí Yeaeného území. Celková délka navrhovaného vodovodního vedení je 124,5 metru.

Objekt zázemí hYbitova není pYedm�tem této stavební dokumentace.

Délka pYípojky do technologické aachy je stanovena na 100,5 metru. Rozvod vody z technologické aachty do

vodního prvku iní 12 metro. Napojení bude provedeno dle normy SN 73 6005. Veakeré dimenze trubního

vedení je tYeba konzultovat s odborníky na základ� potYebného zaYízení pro cirkulaci a iat�ní vod. Vodovodní

potrubí bude z ulice Wolkerova vedeno pod hlavním pYíchozím schodiat�m a poté v mlatové komunikaci a

travnaté ploae do technologické aachty vodního prvku. Potrubí bude vedeno do spodu konstrukce vodního

zrcadla a bude napojeno na distribuní komoru. B��nou cirkulaci vody bude zajiaeovat pYepadová hrana

vedena do �labu osazeného litinovou mYí�í se spádem dna (D.6 SO-06), odkud bude vodovodní potrubí

napojeno zp�t do technické aachty. Celkové vypuat�ní vodního prvku je shodn� zajiat�no skrz distribuní

komoru. Vodovodní Yád vedený do budovy zázemí hYbitova povede v mlatové komunikaci.

Potrubí pYípojky bude provedeno z litinových trubek.

D.2.3 Navrhované IS 3 silové vedení

Souasný stav a napojení:

Yeaené území hYbitova není v souasné dob� napojeno na silové vedení.

Navr�ené pYípojky a vedení:

PYípojka silového vedení bude vedena z vyznaeného bodu dle výkresu D.2.3 (o souYadnicích

X=1041106.361, Y= 743247.206). Silové vedení bude napojeno v míst� stávajícího rozvad�e v ulici

Wolkerova a poté do navr�eného rozvad�e u brány hYbitova, ze kterého poté povedou veakeré potYebné

pYípojky. Ukládání vaech silových kabelo musí být provedeno dle normy SN 73 6005. Veakeré dimenze

silového vedení bude tYeba konzultovat s odborníky.

Areálové osv�tlení

Areálové osv�tlení bude zajiaeovat nov� navr�ené silové vedení o celkové délce 175,3 metru. Je Yeaeno 12

sto�árovými svítidly výaky 4 metry rozmíst�nými podél komunikací v Yeaeném území. Konkrétn� se jedná o

svítidla City Charm Cone BDS491 C firmy mmcité. Základ pro sto�árová svítidla bude proveden dle výkresu

D.2.5. Areálové osv�tlení schodiat�, jako�to hlavní pYíchozí cesty na hYbitov budou zajiaeovat svítidla vsazená

do nových op�rných zdí ve výace 500 mm. Jedná se o 8 LED venkovních nást�nných svítidel FARO 70638 se

stupn�m krytí IP65, zhotovených z hliníku.

Osv�tlení vodního zrcadla

PYípojka silového vedení pro osv�tlení vodního prvku povede z nov� zhotoveného rozvad�e do technologické

aachty vodního prvku, poté bude vedena spodem betonové konstrukce a napojena na vod�odolná podhledová

svítidla AQUA, se stupn�m krytí IP68, zhotovených z nerezu a tvrzeného skla. Pou�ito bude 8 svítidel,

rozmíst�ných do kruhu o polom�ru 2 metru, ve dnu betonové konstrukce vodního zrcadla s rozestupy 1,5

metru dle výkresu D.6.3. Silové vedení z technologické aachty do vodního zrcadla je navr�eno na 11 metro.

D.2.4 Navrhované IS 3 kanalizace

Kanalizace splaaková

Nové pYípojky splaakové kanalizace budou vedeny dle výkresu D.2.4. První pYípojka bude vedena ze zázemí

hYbitova, které není pYedm�tem této dokumentace a bude provedeno ve 2. etap� stavby. Provedena bude pod

minimálním sklonem 3 % do stávající kanalizaní sít� ve Wolkerov� ulici (o souYadnicích X= 1041121.932,

Y=743254.352). Revizní aachty budou zYízeny ve vzdálenosti 12 a 58 metro, kde se kanalizaní síe rozd�lí a

jedna v�tev zajistí odvod vody ze zázemí hYbitova (revizní aachta bude umíst�na 70 metro od místa napojení

ve Wolkerov� ulici) a druhá odvod z technologické aachty vodního prvku (revizní aachta bude umíst�na 94

metro od bodu napojení ve Wolkerov� ulici).

Kanalizace deaeová

Napojení deaeové kanalizace bude provedeno dle výkresu D.2.4. Bude vedena podél nových op�rných zdí

schodiat� a bude svád�t deaeovou vodu z liniových odvodIovacích �labo, které se budou nacházet pod

podestami. Tato voda bude následn� vedena do vsakovací aachty umíst�né v ji�ní ásti Yeaeného území.

Odvod vody z liniových odvodIovacích �labo budou zajiaeovat trubky perforované v horní ásti. Objem

vsakovací aachty je 3 m3. Kruhový proYez aachty je 1800 mm a je tvoYena dnem, pláat�m a poklopem.

Celková délka navrhovaných kanalizaních pYípojek je 149 metro.



Technologická aachta

Funkní provedení:

Technologická aachta bude napojena na vodovodní Yád, silové vedení a kanalizaci. Bude zajiaeovat rozvod

vody a osv�tlení vodního prvku. PYesné zaYízení technologické aachty není pYedm�tem této projektové

dokumentace a musí být konzultováno s odborníky. Orientan� by aachta mela obsahovat erpadlo, pískovou

filtraci, elektrický rozvad�, Yídící jednotku a idlo hladiny vody. aachta bude umíst�na 9,3 metru od vodního

zrcadla. Napojení bude provedeno dle normy SN 73 6005.

Konstrukní provedení:

Pro ulo�ení bude tYeba vykopat jámu o objemu 9,9 m3. Na dn� jámy bude rozprostYena vrstva at�rkodrti fr. 4/8

o mocnosti 150 mm. Na vrstv� at�rkodrti bude vytvoYena základová deska z prostého betonu C12/15 o

tlouaece 100 mm. Na betonový základ pak bude polo�ena samotná aachta a dojde k jejímu obetonování.

aachta bude o hranatého provedení o rozm�rech 2200x1500x2100 mm z polypropylenu. Obetonování bude

provedeno �elezobetonem o tlouaece st�n 200 mm. Vstup do aachty bude kryt litinovým poklopem o

rozm�rech 600x600 mm. aachta bude vybavena osv�tlením a �ebYíkovými stupadly. Pro pYívod rozvodo vody

a elektYiny budou vstupy rozvodo opatYeny nerezovými prostupy.



LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov vodovod - pitná - podz.

vodovod - pitná - podz.
stávající technická infrastruktura

navrhovaná technická infrastruktura

technologická aachta pro vodní zrcadlo
vodom�rná aachta
bod napojení vodovodní pYípojky

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat�

nov� navr�ené stromy

stávající strom

navr�ené kv�tinové záhony

travnaté plochy

obYadní altán

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova - 2.etapa

211

211.5

211

21
0.

5

vzpomínkové
zídky

0 5 10 15 m

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

D.2 SO-02 technologická infrastruktura

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Petr Hrdlika

Yíjen 2024

1:250

Anna Ko�uriková
Ing. Jitka Trevisan

Konzultanti:

4xA4 D.2Formát: íslo pYílohy:M�Yítko:Obsah:

Datum:

Podpis:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Projekt:

ást:

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

D.2.2 Situace navrhované IS - vodovod
FA VUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Poznámky:

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Anna Kožuriková



LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov silové vedení - bez roz. - podz.

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat� a pod lavikami

nov� navr�ené stromy

stávající strom

navr�ené kv�tinové záhony

travnaté plochy

navrhovaná technická infrastruktura
silové vedení - bez roz. - podz.

stávající technická infrastruktura

rozvad� - povrch. znak

svítidlo areálové na sto�áru

svítidlo areálové vestav�né ve zdi

bod napojení silového vedení

obYadní altán

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova - 2.etapa

211

211.5

211

0 5 10 15 m

technologická aachta

vzpomínkové
zídky

21
0.

5

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

D.2 SO-02 Technická infrastruktura

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Petr Hrdlika

Yíjen 2024

1:250

Anna Ko�uriková
Ing. Jitka Trevisan

Konzultanti:

D.2Formát: 4xA4 íslo pYílohy:M�Yítko:Obsah:

Datum:

Podpis:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Projekt:

ást:

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

D.2.3 - Situace navrhované IS - silová vedení
FA VUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Poznámky:

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Anna Kožuriková



LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov kanalizace - nerozliaená - podz.

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat�

nov� navr�ené stromy

stávající strom

navr�ené kv�tinové záhony

travnaté plochy

stávající technická infrastruktura

navrhovaná technická infrastruktura
kanalizace jedn. - podz.

kontrolní aachta

bod napojení kanalizaní pYípojky

obYadní altán

zázemí hYbitova - 2.etapa

211

203

205

206

209

211.5

211

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov kanalizace - nerozliaená - podz.

kanalizace - deaeová - podz.
vsakovací aachta

technologická aachta

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat�

nov� navr�ené stromy

stávající strom

navr�ené kv�tinové záhony

travnaté plochy

stávající technická infrastruktura

navrhovaná technická infrastruktura
kanalizace jedn. - podz.

kontrolní aachta

bod napojení kanalizaní pYípojky

obYadní altán

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova - 2.etapa

211

203

205

206

211.5

211

vzpomínkové
zídky

0 5 10 15 m

obYadní altán

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova - 2.etapa

211

211.5

211

vzpomínkové
zídky

21
0.

5

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2.4 Navrhovaná IS - kanalizace

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.2Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:250

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Petr Hrdlika

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.2 SO-02 Technická infrastruktura

Anna Kožuriková



556

52
9

128

34
71

52
9

40
00

sto�ár Ø 60 mm, ocelový
oaetYený �árovým zinkováním, nát�r barvou RAL
9005

kabel areálového osv�tlení

20
0

12
00

20
0

chemická kotva
4× závitová ty, M10× 700 mm

ukotvení
betonovou patkou
at�rkové lo�e

otvor Ø150

SVÍTIDLA AREÁLOVÉHO OSV�TLENÍ
City Charm Cone BDS491 C
M 1:25

https://www.mmcite.com/quinbin

https://www.lumories.cz/p/vode-odolne-podhledove-svitidlo-aqua

FARO 70638 - LED Venkovní
nást�nné
svítidlo NAT LED/8W/230V IP65
Svítidla budou vsazena do nov� navr�ené op�rné zdi ve vstupní
ásti hYbitova, tak aby osv�tlovala nov� navr�ené schodiat�.

stupeI IP65
teplota chromatinosti: 3000K
barva sv�telného zdroje: 830 teplá bílá
materiál: hliník
rozm�ry: 75×225×73 mm

Vod�odolné podhledové svítidlo
AQUA
Svítidla budou vsazena do betonové konstrukce vodního
zrcadla, tak aby osv�tlovala navr�ený vodní prvek.

materiál: nerez, sklo tvrzené
rozm�ry: 15,5×9,8×7,5 mm
stupeI IP68

https://www.svet-svitidel.cz/faro-70638-led-nastenne-svitidlo-nat-led-8w-
230v-ip65-3000k/

4 9 8 -  4 4 6

#%J! #J" '

&&J) #%&=: "

$! CC

( C C

#J" CCL=<" ( * ; / =

" ! ! J#%! =: * , =" K#* =&! ' ! 0K 15' (

. 3' ! ) ) ( J#J" =EF==. 3' ! ) ) ( J#J#

+FEI D

+BH@
#=54 2. 7

15=>EDD@>GEF=
DEG=AD>BH?@?

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.2.5 Svítidla areálového osv�tlení

Flower - beds

Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.2Formát: 2xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:25

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.2 SO-02 Technická infrastruktura

Anna Kožuriková



D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy
D.3.1 Technická zpráva
D.3.2 Situace komunikací a zpevn�ných ploch
D.3.3 Podélný Yez
D.3.4 Charakteristické pYíné Yezy
D.3.5 Vzorové Yezy
D.3.5.1 Vzorové Yezy
D.3.5.2 Vzorové Yezy
D.3.5.3 PYechody povrcho
D.3.6 Schodiat� 3 Yezopohled
D.3.6.1 Schodiat� 3pohled, podorys



D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

D.3.1 Technická zpráva

Souasný stav komunikací a zpevn�ných ploch

V souasném stavu se na Yeaeném území hYbitova nenachází �ádné komunikace, ani stávající cestní síe.

Nov� navr�ená cestní síe tedy nevychází z �ádného pYedchozího historického uspoYádání. Celková délka

veakerých navr�ených komunikací je 437 m.

D.3.2 Navr�ené komunikace a zpevn�né plochy

Navr�ené komunikace a zpevn�né plochy budou provedeny dle výkresu D.3.2 Situace komunikací a

zpevn�ných ploch. Hlavní komunikace v Yeaeném území jsou navr�eny jako p�aí mlatové cesty (v�tve B, C, D,

F, G, H, I, J, K, L). V�tev E bude vydlá�d�na velkoformátovou atípanou dla�bou z porfyru. Hlavní pYístupová

cesta (v�tev A) s velkým sklonem je Yeaena více úsekovým schodiat�m s podestami. Podesty budou

konstruovány z �ulových atípaných kostek 40/60 mm sv�tle aedé barvy. Pod lavikami, které nejsou kotveny

v mlatovém povrchu budou polo�eny shodné �ulové atípané kostky 40/60. Veakeré komunikace budou mít

maximální pYíný sklon 2 %. Maximální podélný sklon komunikací bude 6 %. V druhé etap� stavby je plánován

bezbariérový vstup pYes oboru Stromovka, ten ale není souástí této dokumentace.

Konstrukní skladba navr�ených komunikací (výkres D.3.5 3 D.3.5.2)

KS1 Pochozí mlatová cesta

Vrchní vrstva navr�ené mlatové cesty je tvoYena lomovou výsivkou sv�tle okrové barvy 0/4 tlouaeky 40 mm. Je

polo�ena na 60 mm vrstv� zhutn�ného drceného kameniva 0/32 mm, která le�í na vrstv� zhutn�ného

drceného kameniva 32/63 mm tlouaeky 150 mm. Poslední vrstvou je geotextilie, která le�í na zhutn�né pláni.

Souástí konstrukní skladby jsou ocelové pásnice 100×5 mm, které jsou ukotveny roxorovými trny 16 mm,

délky 480 mm. Roxorové trny jsou ukotveny v betonovém základu tY. C 16/20. Skladba je vyu�ita u komunikací

s oznaením B, C, D, F, G, H, I, J, K, L. aíYka mlatových komunikací je 1500 mm a 750 mm.

KS2 }ulová dla�ba atípaná pojízdná do 3,5 t

Vrchní konstrukní vrstva je tvoYena �ulovými atípanými mozaikovými dla�ebními kostkami 40/60 mm sv�tle

aedé barvy. Ty jsou polo�eny na at�rkové lo�ní vrstv� 4/8, tlouaeky 50 mm. Ta je polo�ena na 100 mm vrstv�

zhutn�ného drceného kameniva 8/16 mm. Dalaí vrstvou je zhutn�né drcené kamenivo 16/32 mm tlouaeky 150

mm. Poslední vrstvou je geotextilie a na ni navazuje zhutn�ná zemní pláI. Skladba je pou�ita u komunikace

s oznaením A a také pod navr�enými lavikami (D.7.2- D.7.3), kde je jako obrubník vyu�ita ocelová pásnice

shodná s pásnicí u KS1.

KS3 Velkoformátová pochozí nepravidelná dla�ba

Vrchní vrstvou je porfyrová velkoformátová atípaná nepravidelná dla�ba tlouaeky 30 mm, o rozm�rech 100-300

mm. Porfyr je pYírodní kámen vyznaující se vysokou odolností a pevností. Mezi jednotlivými dla�dicemi bude

dodr�ovány spáry 20-50 mm. Spáry budou vypln�ny trávníkovým substrátem se at�rkem. Krajní dla�dice

budou ulo�eny do betonového lo�e C16/20, tlouaeky 50 mm. Dla�ební kameny jsou ulo�eny na lo�ní vrstvu

at�rku frakce 4/8 mm, tlouaeky 50 mm. Ta le�í na 80 mm vrstv� zhutn�ného drceného kameniva frakce 0/32,

na ni navazuje zhutn�ná zemní pláI. Tato skladba je vyu�ita u komunikací oznaených E 3 aíYka t�chto

komunikací je 750 mm. Dále také u komunikace oznaené kruh E, okolo vodního zrcadla (D.6.3).

KS4 Velkoformátová nepravidelná dla�ba pojízdná do 3,5 t

Vrchní vrstvou je porfyrová velkoformátová atípaná nepravidelná dla�ba tlouaeky 40 mm. Ulo�ena je do

betonového lo�e z betonu C12/15, tlouaeky 100 mm. 20340 mm spáry jsou vypln�ny cementovým spárovacím

tmelem. Pod betonovým lo�em se nachází 200 mm vrstva zhutn�ného drceného kameniva 32/64 mm. Tato

vrstva le�í na zhutn�né zemní pláni. Skladba je vyu�ita u komunikace oznaených kruh B. Polom�r kruhu je 5

metro. Skladba je pou�ita na celé této ploae, vetn� podlahy altánu (D.5.3).

Schodiat� (D.3.6 3 D.3.6.1)

Nová pYístupová cesta na hYbitov bude kvoli velkému sklonu 18,2 % (v�tev A) Yeaena více úsekovým

schodiat�m s podestami. Pro konstrukci podest bude vyu�ita skladba KS2. Komunikace má aíYku 2 250 mm a

je lemována z obou stran �elezobetonovou op�rnou zdí (D.5.4). Schodiat� zaíná v nadmoYské výace 202,5

m.n.m. a koní 210,78 m.n.m. Celkov� se jedná o 5 schodiae o 10 stupních prolo�ených 4 podestami. Délky

podest jsou stYídav� 6800 a 7450 mm. Poslední podesta má délku 2590 mm. Délka jednoho schodiat� je

3 050 mm. Celková délka vaech úseko schodiat� je tedy 15,25 m. Celková délka pYístupové cesty pak 43,8

metru. }ulové schodnice schodiat� o rozm�rech 150×350×2250 budou osazeny do vrstvy at�rkodrti frakce

16/32 o tlouaece 300 mm. První a poslední stupeI ka�dého schodiat� bude osazen do betonového základu

C12/15 o rozm�rech 350×900×2250 mm. Betonový základ je usazen do vrstvy at�rkodrti frakce 16/32 tlouaeky

100 mm. Pro výpoet schodiat� byl pou�it Lehmannov vzorec a byla stanovena výaka stupn� na 150 mm a

aíYka stupn� 300 mm. Schodiat� bude provedeno dle normy SN 73 4130 3 Schodiat� a aikmé rampy. Dle

normy SN 74 3305 3 Ochranná zábradlí jen navr�eno zábradlí ve výace 1000 mm, které bude kotveno do

�elezobetonové op�rné zdi (D.5.4) pomocí chemické kotvy a závitové tye.

K odvodn�ní schodiat� slou�í liniové odvodIovací �laby, které jsou kolmé k ose komunikace a nacházejí se na

pravé stran� nad prvními 4 schodiati. Jedná se o liniové odvodIovací �laby Stora Self osázenými litinovými

roaty (D.3.6) s aíYkou 120 mm a sv�tlou výakou 100 mm. Voda pak bude vedena do vsakovací nádr�e

umíst�né v dolní ásti Yeaeného území (D.2.4).

HospodaYení s deaeovou vodou

HospodaYení s deaeovou vodou je ploan� Yeaeno pYíným spádováním komunikací a zpevn�ných ploch a

následným vsakem do trávníku. Odvod deaeových vod u schodiat� je Yeaen liniovými odvodIovacími �laby,

kdy je voda následn� vedena do vsakovací nádr�e. Svod deaeových vod ze stYechy altánu (D.5.3) je zajiat�n

bodovou vpustí a následných odvodem do trávníku.



211

0,
8%

2%

kr
uh

 B
 0

,0
12

A 0,010

A 0,020

A 0,030

A 0,040

UT = 202.64
PT = 202.49

UT = 204.23PT = 204.80

UT = 205.90PT = 206.48

B 0,011

B 0,010

B 
0,

02
5

B 
0,

04
3B 

0,0
53

kr
uh

 B
 0

,0
14

kruh B 0,023

B 
0,0

63

V�
TE

V 
A

A 0,000

V�TEV B

V�TEV D

UT = 209.24

B 
0,1

46B 0,
112

B 
0,1

49

B 
0,1

60

B 0,172

D 
0,0

00

D 0,018

D 0,010

D 0,008

kruh B 0,017
C 0,000

C 
0,

00
6

C 
0,

00
9

C 
0,

00
7

C 
0,

02
1

V�
TE

V E

E 
0,0

00

kruh E 0,025

kruh E 0,033

kruh E 0,041

E 0,049E 0,059

F 
0,

00
0

F 0,020

G 
0,0

00

V�TEV G

G 
0,

01
6

G 0,007

V�TEV H

H 
0,

00
0

H 
0,

00
6

H 0,015

V�
TE

V 
I

I 0
,0

00

I 0
,0

16

I 0,007

F 0,026V�
TE

V F

F 0,036

J 0,000

J 0,008

J 0,014

V�
TE

V 
J

V�TEV K

K 0,000

K 0,015

K 0,023

V�
TE

V 
L

L 
0,

00
0

L 
0,

00
5

L 0
,00

8

L 0,011

2%

2%
2%

PT = 210.87
UT = 210.87

1,9
%

1%

0,1%

V�TEV C

PT = 210.91

PT = 211.02
UT = 211.02

UT = 211.05

0,8%

UT = 21
0.9

0

PT = 21
0.8

0

UT = 211.00

PT = 211.40

0,4%

2,6%

UT =
 21

0.9
5

PT =
 21

0.9
5

2,2
%

PT = 210.97
UT = 210.97

1,6%

PT = 211.30

UT = 211.30

3,2%

UT = 211.34PT = 211.34

4,8
%

0,5%

3,3%

PT = 211.35

UT = 211.35
0,5%

PT = 211.01
UT = 211.01

PT = 211.07
UT = 211.03

5,8%

PT = 211.28

2,7%

0,6%

2,5%

1,4%

UT = 
211

.43

UT = 211.43

PT = 211.25

UT = 211.12PT = 211.19
UT = 211.35

PT = 211.35

2,8%

5,
4%

PT = 211.44
UT = 211.44

4,4%

2,1
%

1%

UT = 211.60
PT = 211.60

3%

UT = 
211

.43

PT = 
211

.33

UT = 211.43
PT = 211.48

UT = 211.43
PT = 211.48

UT = 
211

.31

PT = 
211

.31

2,
7%

0,6%

0,1%

UT = 210.55
PT = 210.55

2,2%

3.8%

PT = 210.01

PT = 210.52

3,6
%

4,6%3.5%

2250

1500

1500

750

750

750

750

1500

1500

Ø10

1500

750

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

0.5%

R8.0502

R6.9
938

R30.5185

R9.6076

R9.5107

R11.6894

R18.2297

R10.5589

R14.8144

Ø7

2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

B

B'

A

A'

B 
0,

11
8

C

C'

2%

UT = 210.71

0.5%

UT = 210.20
UT = 210.55
PT = 210.32

UT = 210.55
PT = 210.42

B 0,088

UT = 210.20
PT = 210.20

B 
0,

12
2

UT = 211.65

PT = 211.65

211.5

LEGENDA
hranice Yeaeného území

211

1 4

5

6

Královská obora Stromovka

ulice Wolkerova

2%

2%

B 
0,

02
7

UT = 211.28

PT = 210.81
UT = 210.81

D
D'

E
E'

F
F'

R11.6626

R12.7092

2%

2%

2%

2%

2%

PT = 208.47

UT = 207.57

UT = 210.91

1,2%

2,5%

3,4%1,9%

3,6%

5,7%

2,6
%

2,2%

2,1%

zpevn�né plochy

parkový trávník

vegetaní plochy

velkoformátová dla�ba pojízdná do 3,5 t
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba - dla�dice vel.100-300 mm
velkoformátová dla�ba pochozí
porfyrová atípaná nepravidelná dla�ba - dla�dice vel.100-300 mm

dla�ba pojízdná do 3,5 t
�ulové kostky malé o vel. 40/60 mm, atípané, sv�tle aedá

mlatový povrch - pochozí
sv�tle okrová lomová výsivka 0/4 mm

3

205

206

204

210

209

208

207

203

upravené vrstevnice210

UT = 
211

.43

PT = 
211

.43

E 
0,

05
0

B 
0,0

98

kru
h E

 0,
04

9

F 
0,

01
3

V�TEV F

V�TEV B

2%

UT = 210.75
PT = 210.60

1.8%

UT = 210.55
PT = 210.61

PT = 211.05

C 0,029

1,3%

V�TEV B

PT = 211.03
UT = 211.03

6%

2%

5,
9%

A 0,046

B 0,000

PT = 210.09

B 
0,

04
6

PT = 
211

.282

PT = 210.59
UT = 210.82

C 
0,

01
2

R8.0842

C 0,000
V�TEV B

UT = 211.12
PT = 211.19

2%

0,1%

pYíný spád komunikací

podélný spád komunikací

oznaení v�tve
staniení - v km

povodní terén
upravený terén

osa komunikace

VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

stávající náhrobky

3 SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA S ODVODGOVACÍMI }LABY

4 OP�RNÁ ZE�

2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOU CESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÁ HYBITOVNÍ ZE�

vzpomínkové zídky

navrhovaná brána na hYbitov

T1

KS4

KS3

KS1

KS2

OBRUBY - ocelová pásovina 100x5 mm

R12.5691

R15.0308

R14.1258

kr
uh

 B
 0

,0
03

kr
uh

 B
 0

,0
00

0 m 5 m 10 m 15 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.2 Situace komunikací a zpevn�ných ploch

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 4xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková záYí 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

1:200

21
0.

5

Anna Kožuriková



208.61

205.42

206.06

210.37

209.40
209.11

207.69

210.82

210.59

204.02

204.13

204.40

202.5

202.65

PT=UT

204.89

205.71

205.82

PT=UT

207.44

209.27

PT=UT

207.48

210.78
210.16

KS2

2%

2%

2%

2%

43 800

nová op�rná ze� viz D.5.4

ást v�tve A s víceusekovým schodiat�m (5× desetistupIové)

KS2

KS2

KS2

KS2

S1

S1

S1

S1

S1

207.08

�ulová dla�ba atípaná 40/60 mm, sv�tle aedá

lo�ní vrstva - at�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm

geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2 }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 tLEGENDA

210.82

210.59

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

2% podélný sklon cesty

upravený terén
povodní terén

�ulový schodiaeový blok (10×) 350×150×2250

lo�ní vrstva - at�rkodre 16/32 mm, tl. 300 mm

zhutn�ná zemina

S1 konstrukní skladba schodiat�

PODÉLNÝ CHARAKTERISTICKÝ YEZ V�TVE A
M1:100

1 m0 5 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.3 Podélný Yez

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:100

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

Anna Kožuriková



210.84 210.82
210.78

210.86

210.68

210.65

210.50210.56
210.59

2%
210.80

B 0.000

travnatá plocha
mlatová cesta pochozí

1,5 m
�ulová dla�ba atípaná pojízdná

1,15 m

205.87 205.85 205.83

206.48

PT=UT

206.45

206.50
PT=UT 206.68

A 0.020

206.46

206.55

2%

travnatá plocha

op�rná ze� dle D.5.4

�ulová dla�ba atípaná pojízdná
0,2 m 2,25 m travnatá plocha

op�rná ze� dle D.5.4

0,2 m

210.73

210.52

210.75
210.71

210.52 210.52

B 0.063

travnatá plocha
mlatová cesta pochozí

1,5 m travnatá plocha

210.80

210.90 210.92
210.88

210.79 210.81
210.78

210.81

210.88

B 0.118 211.00

travnatá plocha
mlatová cesta pochozí

1,5 m travnatá plocha

211.19

B 0.011

211.24

211.12

2%

mlatová cesta pochozí travnatá plocha
2 m

211.12

211.01

PT=UT

211.11

211.07

kv�tinový záhon

PT=UT

211.27

211.00
211.06 211.10 211.12211.07

mlatová cesta pochozí travnatá plocha
1,5 m

kv�tinový záhon

L 0.008
C 0.012

211.03 211.08 211.09

PT=UT

211.17
PT=UT

210.96

mlatová cesta pochozí

0.18 m

V�tev B km 0,000
M 1:20

V�tev A km 0,020
M 1:20 V�tev B km 0,063

M 1:20

V�tev B km 0,018
M 1:20

V�tev B km 0,011
M 1:20

V�tev C km 0.012, V�tev L km 0,008
M 1:20

0 m 0,5 m 1 m 1,5 m

2%

2%

2%

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.4 Charakteristické pYí�né Yezy

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

Anna Kožuriková



pZí�ný spád 2%

ocelová pásnice 100×5 mm

60

ukotvení pásnice
roxorové trny 16 mm, délka 480 mm

betonový základ
tZída betonu C 16/20

vodící linie 60 mm nad terénem

ocelová samofixa�ní obruba 2000×200 mm
 se jmény ulo~ených viz D.8.2

0.00

0.03

KS1
T1

Z1

0,75-1,5 m
mlatová cesta pochozí

0,3-1 m
kv�tinový záhon

-0.25

pZí�ný spád 2%

12
00

10
00

madlo zábradlí

2%2%

bt�rkový drená~ní zásyp 32-64 mm

penetra�ní nát�r ALP + asfaltový izola�ní pás

0.00
0.04

KS2

T1

2,25 m
~ulová dla~ba btípaná pojízdná0,2 0,2

op�rná ze� schodibt�

-0.35

op�rná ze� schodibt�

3 60

30

nová op�rná ze� D.5.4

lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 mm, tl.40 mm

zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 60 mm
zhutn�né drcené kamenivo 32/63 mm, tl. 150 mm

geotextilie
zhutn�ná zemní plán

kv�tinová výsadba

mul�ová vrstva 50 mm
výsadbový substrát 250 mm
rostlý terén

KS1    MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ

Z1 KV�TINOVÝ ZÁHON

VV-20 parková travní sm�s

ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

LEGENDA

~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm
geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t

VZOROVÝ YEZ V�TEV C
KS1 - MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ M1:20

VZOROVÝ YEZ V�TEV A
KS2 - }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ, M1:20
pZíchodová cesta z ulice Wolkerova, podesta schodibt�

Klade�ský plán KS2, M1:15

0 0,5 1 m

0 0,5 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.5 Vzorové Zezy

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:15, 1:20

listopad 2024
Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

Anna Kožuriková



spád 2%

krajní dla~dice ulo~eny do betonového lo~e
beton tZ. C16/20, tl. 50 mm

0.00 0.015

KS3T1

0,75 m
velkoformátová nepravidelná dla~ba pochozí

-0.16

spáry 20-50 mm

velkoformátová btípaná nepravidelná
dla~ba - porfyr 100-300 mm

cementový spárovací tmel

ocelová pásnice 100×5 mm

ocelová pásnice 100×5 mm ukotvení pásnice, roxorové
trny 16 mm, délka 480 mm

betonový základ
tZída betonu C 16/20

pZí�ný spád 2%

lavi�ka (viz D.7.3)

0.00

0.03

KS1
T1 KS2

0,75 - 1,5 m
mlatová cesta pochozí

0,64 - 2,25 m
~ulová dla~ba btípaná pojízdná

-0.25

-0.35

porfyrová dla~ba tl. 30 mm, rozm�ry 100-300 mm

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm
zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 80 mm

trávníkový substrát se bt�rkem

zhutn�ná zemní pláI

KS3   VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POCHOZÍ

lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 mm, tl.40 mm

zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 60 mm
zhutn�né drcené kamenivo 32/63 mm, tl. 150 mm

geotextilie
zhutn�ná zemní plán

KS1    MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ

LEGENDA

~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm
geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t

KS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla~ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo~e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

cementový spárovací tmel

zhutn�ná zemní pláI

VZOROVÝ YEZ V�TEV E
KS3 - VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POCHOZÍ M1:15
cesta k vodnímu zrcadlu

klade�ský plán KS3, M1:15

VZOROVÝ YEZ V�TEV B
KS1 MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ
KS2  }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t M1:15

0 0,5 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.5.1 Vzorové Zezy

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:15

listopad 2024
Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

Anna Kožuriková



pZí�ný spád 2%
0.00

0.04

ocelová pásnice 100×5 mm ukotvení pásnice, roxorové
trny 16 mm, délka 480 mm

betonový základ
tZída betonu C 16/20

0,64 - 2,25 m
~ulová dla~ba btípaná pojízdná

-0.35

T1 KS2

porfyrová dla~ba tl. 30 mm, rozm�ry 100-300 mm

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm
zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 80 mm

trávníkový substrát se bt�rkem

zhutn�ná zemní pláI

KS3   VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POCHOZÍ

lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 mm, tl.40 mm

zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 60 mm
zhutn�né drcené kamenivo 32/63 mm, tl. 150 mm

geotextilie
zhutn�ná zemní plán

KS1    MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ

LEGENDA

~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm
geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t

KS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla~ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo~e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

cementový spárovací tmel

zhutn�ná zemní pláI

spád 0,5%

ocelová pásnice 100×5 mm

ukotvení pásnice
roxorové trny 16 mm, délka 500 mm

betonový základ
tZída betonu C 16/20

±0,00

T1 KS4

±0,01

sloupek altánu D.5.3 - D.5.3.3

2 m
velkoformátová nepravidelná dla~ba pojízdná

-0.34

spáry 20-50 mm

velkoformátová btípaná nepravidelná
dla~ba - porfyr 100-300 mm

cementový spárovací tmel

ocelová pásnice 100×5 mm

VZOROVÝ YEZ V�TEV A
KS2 - }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t  M1:15

0 0,5 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.5.2 Vzorové Zezy

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:15

listopad 2024
Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

VZOROVÝ YEZ V�TEV B
KS4  VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t M1:15
dlá~d�ná plocha okolo altánu

klade�ský plán KS4, M1:15

Anna Kožuriková



porfyrová dla~ba tl. 30 mm, rozm�ry 100-300 mm

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm
zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 80 mm

trávníkový substrát se bt�rkem

zhutn�ná zemní pláI

KS3   VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POCHOZÍ
VV-20 parková travní sm�s

ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 mm, tl.40 mm

zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 60 mm
zhutn�né drcené kamenivo 32/63 mm, tl. 150 mm

geotextilie
zhutn�ná zemní plán

KS1    MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ

LEGENDA

~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm
geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 tKS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla~ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo~e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

cementový spárovací tmel

zhutn�ná zemní pláI

ocelová pásnice 100×5 mm

ukotvení pásnice, roxorové
trny 16 mm, délka 480 mmbetonový základ

tZída betonu C 16/20

KS1
KS3

KS1KS3 KS1 KS4

KS1

KS2

82/4

3=3'

KS3

KS1

KS1

KS4

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.5.3 PZechody povrchp

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:10, 1:15

listopad 2024
Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

PYECHODY POVRCHo M1:10

0 0,5 mSITUACE M1:100

0 1 5 m

Anna Kožuriková



liniový odvodHovací ~lab

spád 1%

KS2

pZí�ný spád 2%

350
15

0

betonový základ C12/15

90
0

10
0

hutn�né drcené kamenivo 16/32 mm

~ulová schodnice

1600

1600

±0.00 = 202.5

nerezové madlo zábradlí,
nát�r RAL 7016, kotvené ke zdi, svaZované

nov� navr~ená op�rná ze�
výkres D.5.4

204

 10×150×350

300

500

10
00

350

12
00

kombinovaný broub M8×80 mm

vrut (závit M6)

nerezové madlo zábradlí, Ø42 mm

nerezový dr~ák madla zábradlí

nerezové madlo zábradlí,
Ø42 mm

nerezový dr~ák madla
zábradlí

120

10
0

~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm

geotextilie

zhutn�ná zemní pláH

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t
YEZOPOHLED A-A', M1:25
SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

DETAIL KOTVENÍ MADLA, M 1:5

LINIOVÝ ODVODGOVACÍ SYSTÉM SCHODIaT�
M 1:10
- situace liniového odvodn�ní D.2.4
- liniové ~laby osázeny litinovými robty

0 0,5 1 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.6 Schodibt� - Zezopohled

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:5, 1:10, 1:25

Zíjen 2024
Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

0 5 10 cm

https://www.pkvplus.cz

Anna Kožuriková



22
50

nová ~elezobetonová op�rná ze�, viz D.5.4

KS2

300 300 300 300 300 300 300 300 300 350

A A'

±0,000 ±1,500
9 × 150 ×300, 1 × 150 × 350

1 10

nerezové madlo zábradlí,
nát�r RAL 7016, kotvené ke zdi, svaYované

liniový odvodIovací ~lab~ulová schodnice

~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá

lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm

geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t

15
00

±0.00

+ 1,500

1

10 15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

12
00

15
0

15
0

15
0

15
0

200 2250 200

nová ~elezobetonová op�rná ze�
viz D.5.4

PoDORYS M1:25

SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

POHLED M1:25

0 m 0,5 m 1 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.3.6.1 Schodibt� - pohled, ppdorys

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.3

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:25

Yíjen 2024
Ing. Tomáb SklenáY, DiS.

výbkový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.3 SO-03 Komunikace a zpevn�né plochy

Anna Kožuriková



D.4 SO-04 Vegetaní úpravy
D.4.1 Technická zpráva
D.4.2 Dendrologický prozkum 3 textová ást

D.4.2.1 Situace dendrologického prozkumu
D.4.2.2 Dendrologický prozkum 3 tabulka
D.4.2.3 Dendrologický prozkum 3 fotodokumentace

D.4.3 Situace kácení
D.4.4 Situace p�stebních opatYení
D.4.5 Situace nových výsadeb, situace travnatých ploch
D.4.6 Trvalkové záhony 3 situace, vzorové osazovací plány
D.4.6.1 Trvalkovézáhony 3 sortiment fotodokumentace
D.4.7 Letnikové záhony 3 situace, vzorové osazovací plány
D.4.7.1 Letnikové záhony 3 sortiment fotodokumentace
D.4.8 Výsadbová jáma 3 detail
D.4.8.1 Výsadbovájáma vícekmenu 3 detail
D.4.8.2 Výsadbová jáma ve svahu 3 detail



D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

D.4.1 Technická zpráva

D.4.3 Kácení (výkres D.4.3)

Kácení dYevin bude probíhat arboristického standardu SPPK A02 005: 2018 a Vyhláaky
.189/2013 Sb. Kácení dYevin je znázorn�no na výkrese D.4.3. Navr�eno ke kácení je 40 dYevin a bYeean
popínavý o rozloze 714,32 m2. PYed kácením je potYeba opatYit povolení, dle vyhláaky . 189/2013 Sb., a to k
22 stromom a k bYeeanu popínavému. Nejprve prob�hne kontrola a oznaení dYevin, poté samotné kácení.
Kácet se bude v období vegetaního klidu, paYezy budou odstran�ny frézováním. Nakládání se dYevem bude
projednáno s vlastníkem pozemku. Celková hodnota veakerých kácených dYeviny je 770 538 k.

íslo stromu latinský název eský název obvod kmene (cm) odovodn�ní kácení povolení ocen�ní stromu dle metodiky AOPK R
1 Fraxinus ornus jasan zimnáY 160 kompoziní kolize s návrhem, silný náklon kmene a koruny nad vozovku a chodník ano 126 815 k
2 Ulmus glabra jilm horský 164 kompoziní kolize s návrhem ano 33 775 k
3 Acer pseudoplatanus javor klen 82 apatný zdravotní stav ano 6248 k
6 Acer pseudoplatanus javor klen 39+51 apatný zdravotní stav ano 33 015 k
7 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 kompoziní kolize s návrhem ne 1630 k
8 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 66 kompoziní kolize s návrhem ne 7472 k
9 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 kompoziní kolize s návrhem ne 1303 k
11 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 kompoziní kolize s návrhem ne 2318 k
12 Acer platanoides javor mlé 45 kompoziní kolize s návrhem ne 1141 k
13 Acer platanoides javor mlé 103 kompoziní kolize s návrhem ano 80 094 k
15 Robinia pseudoacacia trnovník akát 27,4+1,9 kompoziní kolize s návrhem ano 1336 k
16 Acer platanoides javor mlé 68 apatný zdravotní stav ne 24 322 k
17 Robinia pseudoacacia trnovník akát 120 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano 2947 k
18 Robina pseudoacacia trnovník akát 65 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano 675 k
19 Robinia pseudoacacia trnovník akát 236 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ne 4518 k
20 Acer platanoides javor mlé 67+73 apatný zdravotní stav ano 64 278 k
21 Acer platanoides javor mlé 45 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano 1704 k
22 Robinia pseudoacacia trnovník akát 167 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ne 3587 k
25 Acer platanoides javor mlé 162 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano 57 183 k
28 Robinia pseudoacacia trnovník akát 137 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano 158 k
29 Acer platanoides javor mlé 46 suchý strom, apatný zdravotní stav ano 2624 k
30 Acer platanoides javor mlé 43 výrazn� sni�ená vitalita, apatný zdravotní stav ne 2286 k
31 Acer platanoides javor mlé 109 apatný zdravotní stav ne 3885 k
32 Robinia pseudoacacia trnovník akát 56 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano 222 k
33 Robinia pseudoacacia trnovník akát 108 mrtvá dYevina ne 746 k
34 Acer platanoides javor mlé 40+180 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano 53 714 k
35 Robinia pseudoacacia trnovník akát 70 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ne 332 k
36 Robinia pseudoacacia trnovník akát 76 mrtvá dYevina ne 394 k
40 Acer platanoides javor mlé 80 apatný zdravotní stav ano 2846 k
41 Thuja occidentalis zerav západní 37+38 apatný zdravotní stav ne 1287 k
42 Acer platanoides javor mlé 92 suchý strom, apatný zdravotní stav ano 4227 k
43 Robinia pseudoacacia trnovník akát 74 apatný zdravotní stav ne 417 k
44 Acer campestre javor babyka 110 apatný zdravotní stav ano 7320 k
46 Acer campestre javor babyka 55 apatný zdravotní stav ne 260 k
47 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 215 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano 70 326 k
49 Thuja occidentalis zerav západní 82+66 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano 14 534 k
50 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 128 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano 54 383 k
51 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 67 apatný zdravotní stav ne 15 107 k
55 Thuja occidentalis zerav západní 55 apatný zdravotní stav ne 15 701 k
56 Acer campestre javor babyka 91 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano 32 166 k

Celková hodnota kácených stromo 737 296 k

POPÍNAVÉ DYEVINY eský název plocha dYeviny (m2) odovodn�ní kácení povolení ocen�ní stromu dle metodiky AOPK R
k1 Hedera helix bYeean popínavý 714, 32 kompoziní kolize s návrhem ano 33 269 k

JEDNOTLIVÉ STROMY
Kácené dYeviny

Výsadba dYevin
jednotlivé stromy latinskýnázev eskýnázev obvod kmene prom�r balu poet kuso cena za kus celková cena
AC Acer campestre javor babyka 25-30 80 4 18999 k 75996 k
AP Acer pseudoplatanus javor klen 25-30 80 7 16919 k 118433 k
TP Tillia platyphyllos lípa velkolistá 20-25 90 3 16999 k 50997 k

vícekmen - BP Betula pendula bYíza b�lokorá 400-450 90 12 24700 k 296400 k
541 826 kCelková hodnota vysazovaných dYevin (26 ks)

b) po�adavky na sortiment:

Sazenice stromo musí odpovídat ukazateli jakosti dle SN 46 4902 Výp�stky okrasných dYevin. Výp�stky
musí odpovídat charakteristickým znakom daného rodu, druhu a odrody. Výp�stky musí být zdravé, bez
mechanického poakození a bez napadení houbami, i akodci. Musí být podle nároku pravideln�
pYesazovány. Musí mít zdravý, dobYe vyvinutý a pevný koYenový systém, nebo dobYe prokoYen�ný bal,
odpovídající velikosti výp�stku. Zaschnuté koYeny, významné poakození koYeno, poakození kmene,
chyb�jící, nebo poakozený terminál, koruna neodpovídající danému taxonu a velikosti sazenice jsou
dovodem k odmítnutí pYevzetí sazenic stromo.

D.4.4 P�stební opatYení a pée o stávající dYeviny:

a) p�stební opatYení stávajících dYevin:

P�stební opatYení stávajících dYevin jsou blí�e popsána v kapitole D.4.2 Dendrologický prozkum.

b) ochrana stávajících dYevin pYi stavební innosti

Ochrana stávajících dYevin pYi stavební innosti je znázorn�na na výkrese D.1.3 a Je popsána v
kapitole D.1.1.

D.4.5 Výsadba dYevin a zalo�ení trávníku (výkres D.4.5)

Výsadba dYevin

Výsadba dYevin bude probíhat dle arboristického standardu: SPPK A02 001: 2021 Výsadba stromo.
Vysazované dYeviny jsou znázorn�ny na výkrese D.4.5.

a) vysazované taxony:

Vysazované taxony jsou Acer campestre (4 ks), Acer pseudoplatanus (7 ks), Tillia platyphyllos (3 ks) a
Betula pendula 3 vícekmen (12 ks). DYeviny jsou vysazovány po celém Yeaeném území. V západní ásti
Yeaeného území dojde k vysazení vícekmenných bYíz, aby svým charakterem vytvoYily háj. Dalaí
vysazované dYeviny nahrazují ty kácené.
Celková hodnota vysazovaných dYevin je 541 826 k, je tedy ni�aí ne� celková hodnota kácených dYevin
(viz D.4.3).



po�adavky na výp�stky s balem:

Bal musí být hust� prokoYen�ný a ze soudr�né pody. Nesmí docházet k rozpadání. Od tYetího pYesazení
musí být bal dodaten� obalený �íhaným (nezinkovaným) drátem se stahovacími oky.

po�adavky na kmen:

Kmen musí být pYímý s nepoakozenou borkou a �ádnými zatr�enými místy. Na kmeni se nesmí
vyskytovat nezahojená poran�ní zposobená pYi p�stování ve akolce, vyzvedávání, manipulaci, skladování
a doprav�.

po�adavky na korunu:

Koruna musí svou stavbou zcela odpovídat taxonu. Musí být víceletá s jedním hlavním terminálním
výhonem a musí mít minimáln� tyYi dalaí vedlejaí výhony do vaech sv�tových stran.

pYeprava a skladování výsadbového materiálu:

Manipulace s výsadbovým materiálem probíhá optimáln� za koYenový bal. V pYípad� uchycení za kmen,
musí být kmen chrán�n proti mechanickému poakození. PYi transportu a manipulaci nesmí dojít
k poakození balu, pletiv kmene, vylámání pupeno, ani ke zlomom kosterních v�tví. ZároveI musí být
stromy v dob� transportu chrán�ny pYed vyschnutím, pYehYátím a mrazem. Optimální je výsadba stromo
bezprostYedn� po transportu. Není-li mo�né stromy po transportu vysadit, mohou být na dobu 48 hodin
pYechodn� uskladn�ny. Uskladn�ní je mo�né ve stínu venku, nebo v chladných uzavYených prostorách.
Musí být provedena ochrana pYed poakozením dehydratací, v�trem, i pYehYátím pomocí ml�ení,
pYikrývání, i jejich kombinace.

c) výsadbová jáma:

Výsadbové jámy budou pYipraveny dle výkresu D.4.9, D.4.9.1 a D.4.9.2. Pro výsadbu stromo bude
vyhloubena jáma o velikosti 1,5 × násobku koYenového balu o hloubce 0,7 m. Dno jámy musí být upraveno
tak, aby nedoalo k následnému poklesu koYenového krku vysazeného stromu. PYi hloubení jámy je nutno
odd�len� odebrat svrchní vrstvu pody a pYi výsadb� ji vrátit zp�t jako nejsvrchn�jaí vrstvu. PYed výsadbou
bude podlo�í a st�ny jámy mechanicky rozruaeny, aby doalo k následnému propojení substráto. Pro
zkouaku propustnosti pody je tYeba prolít jámu 50 litry vody. V pYípad� nepropustnosti je tYeba provést
opatYení k odvodn�ní jámy.

d) termín výsadby:

Pro výsadbu balových listnatých vzrostlých stromo je nejvhodn�jaím termínem výsadby období
vegetaního klidu (tzn. na podzim po opadu listo, a� do zámrazu, i na jaYe po rozmrznutí pody, ne� vyraaí
listy). Výsadba za vegetaního období zvyauje riziko tzv. povýsadbového aoku a mo�e negativn� ovlivnit
ujmutí vysazených stromo.

e) postup výsadby:

Po zhotovení výsadbové jámy (dle c) výsadbová jáma) bude strom usazen. KoYenový krek stromu musí
být usazen v rovin� s terénem, nebo lehce nad terén, ale nesmí být zasypán. Dále dojde k uvoln�ní
drát�ného pletiva v horní ásti balu a k pYestYi�ení vrchního stahovacího drátu. PYed zasypáním jámy
budou do jejího dna umíst�ny kotevní koly. PYi zasypávání spodní ásti jámy je pou�ita zemina ze spodní
vrstvy (vylepaená minerálním substrátem) a na zasypání vrchní ásti je pou�ita vrchní zemina (vylepaená
organickým substrátem). Zálivka jako souást výsadby se provádí do otevYené jámy, aby byl
minimalizován vznik vzduchových kapes. Zálivka musí rovnom�rn� prosytit podu v celé výsadbové jám�.

f) kotvení:

Kotvení nesmí poakozovat strom a je ponecháváno po dobu 2-3 vegetaních období. Kotvení je
provedeno dle výkresu D.4.9, D.4.9.1 a D.4.9.2. Koly pou�ité pro kotvení musí být oloupané a mít �ivotnost
minimáln� 2 roky. Úvazek musí být na kolu zajiat�n proti sklouznutí. Úvazky nesmí poakozovat koru, ani
bránit tloustnutí kmene. Koly instalujeme b�hem výsadby do otevYené výsadbové jámy. Stromy budou
kotveny tYemi svislými dYev�nými koly a úvazkovými popruhy. Jako spojovací materiál budou vyu�ity 3 ks
dYev�ných pYíek o prom�ru 5-7 cm. Koly se budou zatloukat nejmén� 30 cm hluboko do nezkypYené
pody.

g) mulování:

Vysazené stromy se budou mulovat 100 mm vrstvou mulovacího materiálu. Mul by nem�l být v pYímém
kontaktu s kmenem. Jako mulovací materiál bude pou�ita drcená borka. Mulovací mísa je tvarována tak,
aby voda stékala sm�rem ke stromu. Závlahová mísa je udr�ována po dobu 2-3 let.

h) ochrana kmene:

Pro ochranu kmene bude pou�it nát�r ARBO-FLEX proti poakození teplem, nebo mrazem.

i) zálivka a hnojení:

Zálivka jako souást výsadby se provádí do otevYené jámy, aby byl minimalizován vznik vzduchových
kapes. Prob��ná zálivka (30-100 l) musí prosytit rovnom�rn� podu v celé výsadbové jám�. Zálivka po
výsadb� se odvíjí od stavu poasí 3 orientan� je zálivka stanovena na dávku 803100 litro 10× za rok.
B�hem 3-5 roku dojde postupn� ke sni�ování intervalu, dle stavu stromo. Voda pou�ívaná pro zálivku
nesmí být kontaminovaná a musí odpovídat SN 75 7143. Je nutné kontrolovat vlhkost zeminy pYed
aplikací zálivky. Nesmí dojít k pYemokYení pody v okolí výsadbové jámy a zálivka nesmí probíhat vodou
pod tlakem. Hnojení provádíme zásobním hnojivem s postupným uvolIováním �ivin 3 cca 5 tablet (5×10 g)
rovnom�rn� rozlo�ených po obvodu zemního balu v hloubce cca 15 cm.

j) Yez po výsadb�

Povýsadbový Yez se provádí b�hem výsadby, nebo bezprostYedn� po ní. Provedení Yezu se Yídí
standardem SPPK A02 002 Yez stromo.



dostatené podní vlhkosti, tedy od kv�tna do záYí.

e) výsevek:

doporuený výsevek: 25-30 g/m2

Po�adovaná travní sm�s bude rovnom�rn� vyseta na pYipravené stanoviat�. Bude provedeno m�lké
zapravení osiva hráb�mi, i secím strojem (maximáln� do hloubky 1 cm) a pYitlaení osiva (po osetí budou
plochy 2x zaválcovány v podélném a pYíném sm�ru).

f) závlaha:

Závlaha bude uzposobena dle termínu realizace. Je urena na cca 20 litro na m2. Po zaátku klíení vaak
nesmí travní osivo zaschnout. Nejsou-li dostatené srá�ky, je nutné plochu zavla�ovat jemným proudem.

PYíznivé podmínky pro vcházení travního osiva nastávají pYi teplotách pody minimáln� 8 °C a pYi

Zalo�ení trávníku (výkres D.4.5)

Zakládání trávníku bude probíhat dle normy SN 83 9031 a dle výkresu D.4.5. Na území je navrhnut jeden typ
trávníku, a to parkový trávník.

a) kategorie trávníko

Na území je navrhnut jeden typ trávníku, a to parkový trávník o celkové ploae 1254,62 m2.

b) pYíprava pody:

PYíprava vegetaní vrstvy a pYípadn� základové pody je provád�na v souladu s normou SN 83 9011.
PYed výsadbou bude odstran�n travní drn, plocha bude zryta, dokladn� odplevelena a následn� uhrabána.
Plochu je tYeba chemicky odplevelit totálním herbicidem a vyrovnat terénní nerovnosti. Následuje kultivace
do hloubky cca 20 cm a následné promíchání a rozprostYení kvalitní ornice. RozprostYení nového substrátu
o mocnosti 7-10 cm. Následuje obd�lání pody kultivátorováním, urovnání, obd�lání pody hrabáním.
Vegetaní vrstva bude kultivována, dokonale odplevelena, zbavena stavebních zbytko a v�taích kameno.
Povrch bude urovnán, jemn� domodelován a lehce uválen.

c) po�adavky na osiva:

Parkový trávník:
jílek vytrvalý 55%
kostYava ervená dlouze výb��katá 10%
kostYava ervená krátce výb��katá 10%
kostYava ervená trsnatá 10%
kostYava drsnolistá 5%
lipnice luní 10%
d) termín zalo�ení:

g) první se:

První se bude provedena po dosa�ení výaky cca 10 cm, co� odpovídá dob� 4-5 týdno po zalo�ení a
kosíme ho na výaku 5-6 cm. První kosení je provedeno aetrn�. PYi ka�dém seení trávník pYihnojíme
dusíkatým hnojivem s pYídavkem vápníku.

D.4.6 Zalo�ení trvalkových a letnikových záhono (výkres D.4.6 - D.4.7.1)

Kv�tinové záhony budou slou�it nejen k výsadb� rostlin, ale zároveI k ukládání ostatko z terramace (detailn�ji
viz D.8.1).

Záhony budou osázeny dle výkresu D.4.6-D.4.7.1. Celková plocha kv�tinových záhono je 126,6 m2. Plocha
trvalkových je 30,9 m2 a plocha letnikových je 95,7 m2. Trvalkové a letnikové záhony budou zYízeny
v centrální ásti hYbitova. Trvalkové záhony jsou navr�eny v odstínech bílé, ro�ové a 昀alové barvy. Letnikové
záhony mají odstíny teplejaí, konkrétn� ervené, ro�ové a bílé. Jsou navr�eny dva druhy trvalkových záhono,
dle stanoviat�, a to na záhony stinné-polostinné a záhony slunné-polostinné. Letnikové záhony budou
osazovány 3x ron�, a to jarními cibulovinami, letnikovými sazenicemi a letnikovým výsevem (blí�e viz c)
termín výsadby). Rostliny byly vybrány na základ� barevnosti a charakteru, aby dobYe fungovaly s návrhem
hYbitova. Celkov� bude vysázeno 158 trvalek.

Po�adovaný poet letniek na jeden roní cyklus je:

Rané jarní cibuloviny (na 1/2 záhono): 1710 kuso

Letnikové sazenice (na 1/2 záhono): 1114 kuso

Letnikový výsev (2/2 záhono): cca 200 g

Detailn�ji znázorn�no viz D.4.7.

Pro vymezení záhono na rozmezí mezi trávníkem a záhonem bude pou�ita ocelová samo昀xaní obruba
2000×200 mm. Na rozhraní mlatové cesty a záhonu je pro odd�lení vyu�ita ocelová pásnice 100×5 mm,
ukotvená roxorovými trny v betonovém základu. (D.3.5 a D.8.2)

a) pYíprava pody

PYíprava vegetaní vrstvy a pYípadn� základové pody je provád�na v souladu s SN 83 9011. PYed
výsadbou bude odstran�n travní drn, plocha bude zryta, dokladn� odplevelena a následn� uhrabána.
Zemina bude odvozena a ekologicky zlikvidována/uskladn�na. Následuje kultivace vegetaních ploch
po skrývce, s cílem prokypYit plochu. Poté dojde k rozprostYení nového výsadbového substrátu o
mocnosti cca 18 cm. Slo�ení substrátu bude: 50% kvalitní ornice, 40% kompostovaná zemina a 10 %
objemu písek, fr. 0-3 mm.



b) po�adavky na sortiment:

Výp�stky musí být dodány v bezplevelném stavu. Musí být dodány tak, aby byly chrán�ny pYim�Yené
nepYízni poasí. Sazenice musí být pravideln� pYesazovány do postupn� se zv�taujících kontejnero
bez výrazných deformací. Trvalky musí být dodány a� druhým rokem, po uplynutí vegetaní doby,
s prokoYen�ným balem.

c) termín výsadby:

Trvalky a letniky se mohou do záhono vysazovat po celý rok, pokud poda není zmrzlá. S ohledem na
povýsadbový aok se doporuuje výhradn� jarní, nebo podzimní výsadba. Výsadba na letnikových
záhonech bude probíhat 3× ron�. Na podzim, v listopadu prob�hne výsadba raných cibulovin do ½
letnikových záhono, které pokvetou v období bYezna a dubna.

V polovin� dubna prob�hne výsev letnikové sm�si do zbylé poloviny letnikových záhono. Po odkv�tu
raných cibulovin v druhé polovin� kv�tna budou cibulky ze záhono vyndány a záhony se zaátkem
ervna osadí letnikovými sazenicemi. Na podzim, a� letniky odkvetou budou záhony pYipraveny
znovu na sazbu cibulí v listopadu.

Termíny osazování jsou orientaní s pYesn�ji budou ureny dle aktuálního poasí. Orientaní asová
osa výsadeb D.4.7.

d) výsadbová jamka

Výsadbová jamka bude zhotovena dle velikosti výp�stku bez vým�ny pody. Pro trvalkové a letnikové
sazenice budou zhotoveny výsadbové jamky aíYky a velikosti odpovídající velikosti minimáln� 1,5×
násobnému pom�ru koYenového systému, nebo balu. Výsadbová jamka pro cibuloviny musí odpovídat
velikost konkrétní cibule.

Letnikový výsev 3 2-5 g/m2

e) postup výsadby
Nejprve dojde k vyhloubení jamky pro výsadbu. Poté k odstran�ní hrnku a rozprostYení koYeno do
pYirozené polohy.
U cibulovin dojde také nejprve k vyhloubení jamky a poté k vlo�ení cibule v�dy rostovým vrcholem
nahoru.

f) mulování
Bude pou�ita mulovací vrstva 5-7 cm mulovací borky 1.tYídy.

g) zálivka
Zálivka bude probíhat podle zasazených kv�tin cca 5 litro na rostlinu. Pravidelnost bude ovlivn�na
poasím, cca 8-15x ron�.

Povýsadbová pée

1.1 Pée o stromy
- kontrola funknosti kotvení, uvoln�ní úvazko, pYípadné opravy kotvení 3 1× ron�
- vypletí závlahové jámy - 2× ron�
- pYihnojení, úprava Yezem 3 zajiat�ní podchozí výaky, výchovný a opravný Yez, ochrana proti chorobám a

akodcom 3 v pYípad� potYeby
- odstran�ní kotvení 3 cca 3. rok po výsadb�, dle stavu stromu

Nutná je pravidelná kontrola stavu vysazených stromo.

1.2 Pée o trvalky/letniky

Trvalky

- jarní hnojení víceslo�kovým minerálním hnojivem (10-20 g/m2)
- jarní Yez trvalek 3 1× ron� (neprovád�t u stálezelených rostlin)
- vypletí záhonu - 4× ron�

Letniky i trvalky je tYeba pravideln� kontrolovat a zejména v letních m�sících jim dopYát pravidelnou zálivku.
Nutná je také kontrola v pYípad� potYeby ochrany proti chorobám a akodcom (slimáci, maice a savý hmyz).

1.3 Pée o trávníky
- kosení parkového trávníku 2× m�síc na výaku 4-5 cm

Pro alespoI rok starý trávník je vhodná vertikulace 3 proYezávání trávníku, pYi kterém soustava vertikáln�
pracujících no�o kypYí zeminu do hloubky 0,5 cm a zabraIuje tak plstnat�ní trávníku. Vertikulaci je vhodné
provád�t na jaYe, nebo v lét� a musí jí pYedcházet pokosení trávníku. Na podzim je tYeba z trávníku shrabat
listí.

Následná (udr�ovací) pée

2.1 Pée o stromy

zálivka 3 v pYípad� dlouhodobého pYísuaku (nejpozd�ji tehdy, jsou-li na stromech patrné symptomy nedostatku
vody 3 výrazný pokles turgoru a poátek vadnutí listo)

Yez 3 udr�ovací, výchovný (1× za 5 let)

odstran�ní kotvení - 3. rok po výsadb�



2.2 Pée o trvalky/(letniky)

zálivka 3 v pYípad� dlouhodobého pYísuaku (nejpozd�ji tehdy, jsou-li na stromech patrné symptomy nedostatku
vody 3 výrazný pokles turgoru a poátek vadnutí listo)

jarní Yez trvalek 3 neprovád�t u stálezelených rostlin

vypletí 3 odstran�ní náleto a expanzivních (cca 2× ron�, po zapojení rostlin minimáln�)

pYihnojení minerálním hnojivem 3 cca 1× za 2-3 roky (víceslo�ková minerální hnojiva v dávce cca 20 g na m2)

dosadba výpadku

2.3 Pée o trávníky

- zálivka 3 v pYípad� dlouhodobého pYísuaku

- pravidelné kosení 3 parkový trávník 3 8-20 seí ron�

- pYihnojení minerálním hnojivem 3 jarní

- postYik proti dvoud�lo�ným plevelom (dle stavu a zvolené intenzity údr�by)

- jarní vyhrabání

- podzimní shrabání listí



Strom vykazující známky senescence nejast�ji indikované
následujícími parametry.

senescentní strom5

Dosp�lý strom s v�tainov� ukonenou fází výakového pYírostu.
Délkový pYírost dále probíhá, ale ji� nemá charakter dynamické
zm�ny výaky jedince, ale spíae zv�taování objemu koruny.

dosp�lý strom4

Dospívající jedinec s dotváYením charakteristických znako
s trvající preferencí výakového pYírostu.

dospívající strom3

Mladý ujmutý jedinec ve fázi utváYení architektury koruny.aklimatizovaný mladý strom2

Jedinec s výakou do 1 m odrostající konkurenci trav a keYo nebo
nov� vysazený strom ve fázi procesu ujímání.

mladý strom ve fázi ujímání

D.4.2 Dendrologický prozkum 3 textová ást

Dendrologický prozkum byl proveden v zimním semestru 2023/2024 dle arboristických standardo: SPPK A01

001: 2018 Hodnocení stavu stromo a SPPK 02 008 Zakládání a pée o porosty dYevin.

b) Hodnocení individuálních stromo

Soupis stromo:

- lokalizace stromu (íselné oznaení stromu)
- urení základních taxonometrických a dendrometrických údajo
- prom�r a obvod kmene (m�Yený ve výace 1,3 metru nad úrovní terénu)
- výaka stromu
- výaka nasazení koruny
- aíYka koruny

Kvalitativní atributy stromo:

- fyziologické stáYí
- vitalita
- zdravotní stav
- stabilita
- perspektiva
- provozní bezpenost
- sadovnická hodnota

Fyziologické stáYí:

Charakterizuje strom z hlediska jeho vývojové ontogenetické fáze.

1

Vitalita:

Charakterizuje jedince z pohledu dynamiky prob�hu jeho fyziologických funkcí. Vitalita je hodnocena na
základ� souhrnného vyhodnocení projevo stromu a jejich soub�hu.

1 výborná a� mírn� sní�ená hust� olist�ná kompaktní koruna, bez známek prosychání na periferii
(mo�né výjimky pYi rostu v ásteném zástinu), ve vrcholové partii
dlouhodobý vývoj makroblasto z vrcholového i postranních pupeno

2 zYeteln� sní�ená stagnace rostu, prosychání koruny na periferních oblastech koruny

3 výrazn� sní�ená zaínající ústup koruny (významná defoliace koruny)

4 zbytková v�taí ást koruny odumYelá

5 suchý strom zcela odumYelý jedinec

Zdravotní stav:

Charakterizuje jedince z pohledu jeho mechanického naruaení, i poakození. Zdravotní stav je hodnocen na
základ� souhrnného vyhodnocení projevo stromu a jejich soub�hu.

1 výborný a� dobrý bez výrazných defekto (infekce, suché v�tve, mechanické poakození kmene)

2 zhoraený mechanické naruaení významného charakteru

3 výrazn� zhoraený pYítomnost poakození obvykle sni�ujících do�ití hodnoceného jedince

4 siln� naruaený soub�h defekto i pYítomnost poakození výrazn� sni�ujících do�ití jedince

5 kritický/rozpadlý strom celkov� se rozpadající í rozpadlý strom (torzo)



strom na stanoviati nevhodný, pYípadn� s velmi krátkou pYedpokládanou
dobou ponechání (pYedr�ení)

neperspektivníC

krátkodob� perspektivní strom na stanoviati doasn� udr�itelný, pYípadn� ve stavu, kdy nelze
oekávat dlouhodobou perspektivu

B

dlouhodob� perspektivní strom na stanoviati vhodný a udr�itelný v horizontu desetiletí

Perspektiva:

Charakterizuje zjednoduaeným zposobem pYedpokládanou délku jeho existence na daném stanoviati, danou
stavem jedince pYi souasném zohledn�ní limito stanoviat� a podobn�. Rozhodující pro zaYazení do stupnice
je horaí z parametro.

A

bez mo�nosti stabilizaního zásahu, bezprostYední ohro�ení pádem nebo
rozlomením stromu

kritická5

zjiat�ný prob�h n�kolika vyvinutých staticky významných defekto, nutná
realizace speciálního stabilizaního zásahu s alternativou kácení stromu

siln� naruaená4

výrazn� zhoraená výskyt jednoho vyvinutého defektu s pYedpokládaným vlivem na
pravd�podobnost selhání stromu nebo soub�h více staticky významných
defekto ve fázi vývoje, astá potYeba realizace speciálního stabilizaního zásahu

3

pYítomné staticky významné defekty ve fázi vývoje, dosud bez pYedpokládaného
rizika selhání, rozsah defekto lze v�tainou Yeait b��nými p�stebními zásahy

zhoraená2

výborná a� dobrá bez zjiat�ného výskytu staticky významných defekto

Stabilita:

Hodnotí úroveI rizika selhání stromu vývratem, zlomem kmene, nebo odlomením ásti koruny. Stabilita je
hodnocena na základ� souhrnného vyhodnocení projevo stromu a jejich soub�hu.

1

Provozní bezpenost:

Je determinována pYedevaím biomechanickou slo�kou vitality dYevin. Ta udává odolnost voi zlomení,
vyvrácení, i jiné destrukci. Sleduje mno�ství, typy a míru defektu, i podmínek, které vytváYejí predispozice
k tomuto selhání.

0 optimální stromy zcela bezpené, bez zjevných defekto a nevy�adující �ádné zásahy k jejich
stabilizaci

1 sní�ená stromy s mírnými, teprve se rozvíjejícími defekty

2 siln� sní�ená stromy s výraznými defekty, náchylné k selhání, zlomu, i vývratu vy�adující rychlý
zásah

3 havar3ní stav stromy v havar3ním stavu, nebo s fatálními defekty vy�adující okam�itý zásah k jejich
stabilizaci, popYípad� kácení

Sadovnická hodnota:

Charakterizuje hodnotu stromu z pohledu zahradní a krajináYské architektury, vyjadYující souasnou a
potenciální funknost, vyplývající z jeho biologicky podmín�ných vlastností. Funknost stromu, kterou
vyjadYuje sadovnická hodnota, urují pYedevaím tyto jeho biologicky podmín�né charakteristiky: taxon,
dendrometrické veliiny, architektura nadzemní ásti, kvalitativní atributy.

1 jedinec velmi hodnotný typický, i po�adovaný habitus, ji� vzrostlé, zcela zdravé a
nepoakozené, pln� vitální a dlouhodob� perspektivní exempláYe

2 jedinec nadprom�rn� hodnotný mají urité nedostatky, které vaak významn�ji nesni�ují jejich
hodnotu, jsou alespoI poloviních rozm�ro dosa�itelných na
stanoviati (poátek plné funknosti), dlouhodob� perspektivní

3 jedince prom�rn� hodnotný habitus se mo�e i významn�ji odchylovat od normálu, pYípadn�
poakození, nebo výskyt chorob a akodco podstatn� neovlivIuje
jejich vitalitu
stYedn�dob� a� dlouhodob� perspektivní, nebo mladé, pln� vitální
dYeviny s typickým, i po�adovaným habitem, které zatím nedosáhly
pYibli�n� poloviních rozm�ro dosa�ených na stanoviati, respektive
poátku plné funknosti

4 jedinec podprom�rn� hodnotný V dosledku stáYí, chorob a akodco, nebo poakození je podstatn�
sní�ená vitalita, pravd�podobná je jen krátkodobá existence
v pY3atelném stavu.

5 jedinec velmi málo hodnotný V dosledku stáYí, chorob a akodco nebo poakození je natolik sní�ená
vitalita, �e chybí pYedpoklady, bye jen krátkodobé existence. Do této
kategorie jsou Yazeny i exempláYe, které je potYeba okam�it�
odstranit z bezpenostních a fytopatologických dovodo (nebezpené
choroby).



b) P�stební opatYení

Technologie p�stebního opatYení byla navr�ena dle arboristického standardu: SPPK A02 001: 2015 Yez
stromo, SPPK A02 005: Kácení stromo, SPPK A02 004: 2019 Bezpenostní vazby a ostatní stabilizaní
systémy.

Návrh p�stebního opatYení:

- Technologie zásaho
- Naléhavost zásaho
- Navrhované opakování zásaho

Technologie p�stebního opatYení jsou zobrazeny na výkrese D.4.4.

íslo
stromu

latinský název eský název p�stební opatYení naléhavost opakování

4 Acer pseudoplatanus javor klen PB-LO, S-RLLR, S-RB 1 1

5 Acer pseudoplatanus javor klen PB-LO, S-RLLR 3 3

10 Fraxinus excelsior jasan ztepilý S-RZ, S-RLLR 2 2

14 Robinia
pseudoacacia

trnovník akát S-RLLR, PB-LO 2 2

23 Acer plantanoides javor mlé S-RZ 3 3

24 Fraxinus excelsior jasan ztepilý S-RLLR 3 3

27 Acer campestre javor babyka PB-LO 2 2

37 Acer plantanoides javor mlé PB-LO, S-RB 2 2

38 Acer campestre javor babyka S-RLLR, PB-LO, S-RB 2 2

39 Acer plantanoides javor mlé S-RLLR, PB-LO 2 2

45 Acer campestre javor babyka PB-KO, S-RB 2 3

48 Acer campestre javor babyka S-RB 3 3

52 Fraxinus excelsior jasan ztepilý S-RB 3 3

53 Tillia platyphyllos lípa velkolistá S-RB 3 3

54 Tillia platyphyllos lípa velkolistá S-RB 3 3

57 Acer campestre javor babyka S-RZ, PB-LO 2 2

Pou�ité p�stební technologie

kód název technologie popis

PB-LO odstran�ní lián vrostajících do koruny hostitelských
stromo vetn� jejich strhání z kmene a kosterních v�tví

S-RZ Yez zdravotní Cílem tohoto Yezu je zlepaení
zdravotního stavu.

S-RB Yez bezpenostní Yez zam�Yený pouze na zajiat�ní
aktuální provozní bezpenosti stromu

S-RLLR lokální redukce z dovodu stabilizace redukce za úelem odlehení nebo
symetrizace ásti koruny z dovodu
zvýaení její stability

PB-KO konzervaní oaetYení erstvých i starých poran�ní na
kmeni stromo

Záv�ry dendrologického prozkumu:

PYedm�tem dendrologického prozkumu bylo celkem 57 jednotlivých dYevin a jedna popínavá rostlina.
Souasný stav dYevin v Yeaeném území je apatný a výrazn� zanedbaný. Velká ást stromo je porostlá
bYeeanem popínavým. PYeva�ují náletové dYeviny s náhodným rozmíst�ním.

Druhové slo�ení:

Nejvíce zastoupeným druhem v Yeaeném území hYbitova je Acer platanoides (21). Dalaími druhy jsou Acer
campestre, Acer pseudoplatanus, Fraxinus excelsior, Ulmus minor, Robinia pseudoacacia, Fraxinus ornus,
Thuja occidentalis, Tillia platyphyllos a Ulmus glabra. V keYovém patYe je zastoupen pouze Hedera helix
(714,32 m2).

Fyziologické stáYí:

Jedná se o dosp�lé a� senescentní jedince.

Vitalita:

Hodnocení jedinci mají výrazn� sní�enou, zbytkovou vitalitu. PYevládají jedinci s hodnotou vitality 3 a horaí.
Nachází se zde i tYi zcela odumYelý jedinci.

Sadovnická hodnota:

Sadovnická hodnota hodnocených dYevin se pohybuje mezi hodnotami 3-5. Na území se nenachází �ádný
jedinec se sadovnickou hodnotou 1-2.



2

3
4

5

6

7
8 9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

2526

27
28

39
40

41 42

43

44

45

49

46

47

48

50
51

52

53
54

55

56

57

37

36
35

38

29
30 31

32
33

34

k1

k1

202.5

203

203.5

204.5

205

205.5

206

206.5

207

207.5

208

208.5

209

209.5

210

210.5

21
1.5

21
0

20
9

204

211

211

1

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

stávající dYevina se sad. hodnotou 3-4

stávající dYevina se sad. hodnotou 4

porost bYeeanu

stávající dYevina se sad. hodnotou 3

stávající dYevina se sad. hodnotou 4-5

stávající dYevina se sad. hodnotou 5

stávající hYbitovní ze�

k1

stávající vstup na hYbitov

0 m 5 m 10 m 15 m

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.2.1 Situace dendrologického prozkumu

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Markéta Svobodová

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

Hodnocení provedeno dle arboristického standardu: SPPK A01 001:2018 Hodnocení
stavu stromo
Technologie p�stebního opatYení navr�ena dle arboristického standardu: SPPK A02
002: Yez stromo D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

Anna Kožuriková



taxon poznámka technologie p�stebního
opatYení

poznámka k
p�stebnímu

opatYení
latinský název eský název

JEDNOTLIVÉ STROMY

1 Fraxinus ornus jasan zimnáY 50,9 160 13 3,5 9 4 1 1 2-3 3 B 3
náklon kmene a koruny sm�rem na ulici, dutiny v
Yezných ranách, bYeean na kmeni do 3-4 m K 1 1

20%
symetrizace

2 Ulmus glabra jilm horský 50,9 164 12 4,5 6,5 4 1-2 2 1 3 A 3 bYeean zasahující do koruny, Yídí koruna K 1 1

3 Acer pseudoplatanus javor klen 26,1 82 10 3,2 4,5 3 2 2 2 2 C 3-4
nekompaktní koruna, mírní náklon, bYeean zasahující
do koruny K 2 2

4 Acer pseudoplatanus javor klen 27,4 86 12 3 4,5 4 1 1 1 3 A 3
bYeean na kmeni ze 40%, náklon jedince ke hYbitovní
zdi PB-LO, S-RLLR, S-RB 1 1

5 Acer pseudoplatanus javor klen 39,8 125 11,8 3,5 5 4 1 2 2 2 A 3 asymetrie koruny, bYeean na jednom z kmeno PB-LO, S-RLLR 3 3

6 Acer pseudoplatanus javor klen 12,4+16,2 39+51 11,2 2,5 3,5 3 2 3 2 2 C 4
dvojkmen od báze, proschlá koruna, poakození
teního kmene, na kmeni nezhojený Yez K 3 3

7 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 14,9 47 10 4,8 2,5 3 1 1 1 1 B 3-4 mírný náklon kmene, asymetrie koruny a uschlé v�tve K 2 2

8 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 21 66 11 4,5 3,5 3 2 2 1 2 A 3 vysoko nasazená asymetrická koruna, suché v�tve K 3

9 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 15 47 13,5 6,5 3,5 3 1 1 1 1 A 3-4 na kmeni jsou podélné praskliny, mírný náklon K 2 2

10 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 13,7 43 10 5,3 2,5 3 1 1 1 1 A 3-4 atíhlý rost, drobné poakození kory na kmeni S-RZ, S-RLLR 2 2

11 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 19 60 14,5 8 4,5 3-4 1 2 1 1 B 3-4
perspektivn�jaí jedinec z kompaktní dvojice, utlaován
druhým jedincem K 2 2

12 Acer platanoides javor mlé 14,3 45 6,4 3,2 2 3 3 3 2 2 C 3-4
vrchol suchý, mén� perspektivní jedinec z kompaktní
dvojice K 3 3

13 Acer platanoides javor mlé 32,8 103 12 3 7 3 1 2 2 2 A 3-4
v korun� zbytky po odstran�ný bYeeanu, tahové
v�tvení, záYezy v kmeni K 1 1

14 Robina pseudoacacia trnovník akát 31,8 100 17,5 6,5 6,5 3-4 1 1 1 1 A 3
asymetrie koruny, v korun� zbytky po odstran�ný
bYeeanu S-RLLR,PB-LO 2 2

15 Robina pseudoacacia trnovník akát 8,72+0,6 27,4+1,9 19,2 8,7 6 4 1 2 1 1 A 3-4
obvod kmene m�Yen ve 180 cm, na kmeni zbytky po
odstran�ný bYeeanu, dvojkmen K 2 2

16 Acer platanoides javor mlé 21,6 68 11,9 5,2 4 3-4 1 2 1 1 A 3
v korun� zbytky po odstran�ný bYeeanu, mírná
asymetrie koruny, záYezy ve kmeni K 2 2

17 Robina pseudoacacia trnovník akát 38,1 120 17,5 8,7 7 4 2 2 2 2 B 4 suché v�tve v korun�, v bYeean v rozsahu 40%, x K 1 1

18 Robina pseudoacacia trnovník akát 20,7 65 14 3,5 4 4 2 2 2 3 B 4
Asymetrie koruny, málo prostoru ve spodní ásti
kmenu, v t�sné blízkosti historické zdi K 1 1

19 Robina pseudoacacia trnovník akát 75,1 236 22 3,5 10 4 3 3 2 3 B 3-4
Mohutný starý jedinec, v korun� suché v�tve a
bYeean, lehký náklon a dutiny ve kmeni, K 1 1

20 Acer platanoides javor mlé 21,3+23,2 67+73 12,3 4,3 7 3-4 1 2 2 2 B 3-4
asymetrie koruny, náklon kmene, poakození obou
kmeno pravd�podobn� zaakrcením v 1,7 m, rost v
t�sné blízkosti historické zdi K 3 3

21 Acer platanoides javor mlé 14,3 45 8,7 2 2,5 3 4 4 3 3 C 4
suchý terminál, kmen v náklonu + odlupující se kora, v
korun� zbytky suchého bYeeanu, rost v blízkosti zdi K 1 1

22 Robina pseudoacacia trnovník akát 53,1 167 15,8 5,2 6,5 4 2 3 2 2 B 4 dutina v kmeni, prosychající vrchol koruny K 2 2

23 Acer platanoides javor mlé 43,2 136 12,3 3,5 9,5 4 1 3 2 2 B 3-4
obvod kmene m�Yen ve 100 cm, sekundární v�tvení v
cca 2 metrech, rozsáhlá dutina v kmeni S-RZ 3 3

24 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 56,3 177 25 10,5 12 4 2 2 2 1 B 3-4 prosychající koruna, asymetrie, zhojené rány S-RLLR 3 3

25 Acer platanoides javor mlé 51,5 162 12,2 7 3,5 4 3 4 2 3 C 4
centrální dutina kmene, nezhojená Yezná rána, �ivý
bYeean v korun� cca 70% K 3 3

26 Acer platanoides javor mlé 60,47 190 20 5,2 10 4 1 1 2 1 A 3
�ivý bYeean v korun� a na kmeni cca 70%, asymetrie
koruny, v�tvení v 1,8 m S-RZ, S-RLLR, PB-LO 2 2

27 Acer campestre javor babyka 56,3 117 10,5 7,8 4 4 1 1 1 1 A 3 �ivý bYeean v korun� a na kmeni cca 70% PB-LO 2 2

28 Robina pseudoacacia trnovník akát 43,6 137 17 7 2,5 3 3 3 3 3 C 4
ve skupin�, jedinec v náklonu, �ivý bYeean v korun� a
na kmeni cca 90%, suché v�tve K 3 3

29 Acer platanoides javor mlé 14,6 46 7 4 1 3 5 5 3 3 C 5
ve skupin�, jedinec v náklonu, �ivý bYeean v korun� a
na kmeni cca 90% K 2 2

30 Acer platanoides javor mlé 13,6 43 11 3,5 1 3 3 3 3 3 C 4
ve skupin�, náklon nad sousední pozemek, utiskovaný
okolními stromy, �ivý bYeean v korun� a na kmeni K 2 2

31 Acer platanoides javor mlé 34,6 109 10 7 4 4 3 3 3 3 C 3-4 ve skupin�, �ivý bYeean v korun� a na kmeni K 2 2

32 Robina pseudoacacia trnovník akát 17,8 56 10 - 2 3 3 3 4 3 C 4-5
Ve skupin�, silný náklon koruny, nejsou patrné �ádné
vlastní listy, �ivý bYeean v korun� a na kmeni cca 90% K 2 2

33 Robina pseudoacacia trnovník akát 34,3 108 15 - 3 4 5 5 4 3 C 4-5
suché vrcholové partie, �ivý bYeean v korun� a na
kmeni cca 90%, nejspíae se jedná o mrtvý strom K 2 2

34 Acer platanoides javor mlé 12,7+57,2 40+180 17 3 3,5 4 3 3 3 3 C 4
ve skupin�, náklon nad sousední pozemek, utiskovaný
okolními stromy, �ivý bYeean v korun� a na kmeni K 2 2

35 Robina pseudoacacia trnovník akát 22,2 70 8 - 1 3 3 3 4 3 C 4-5
Ve skupin�, �ivý bYeean v korun� a na kmeni cca
90%, silný náklon koruny K 2 2

36 Robina pseudoacacia trnovník akát 24,1 76 12 - 1 3 5 5 4 3 C 4-5
suché vrcholové partie, �ivý bYeean v korun� a na
kmeni cca 90%, nejspíae se jedná o mrtvý strom K 2 2

37 Acer platanoides javor mlé 50,9 160 17 5,5 5 4 2 2 2 2 B 3-4 PB-LO, S-RB 2 2

í
sl

o 
st

ro
m

u

pr
om

�r
 k

m
en

e

ob
vo

d 
km

en
e

(c
m

)

vý
ak

a 
st

ro
m

u
(m

)
vý

ak
a 

na
sa

ze
ní

ko
ru

ny
 

(m
)

aí
Yk

a 
ko

ru
ny

(m
)

fy
zi

ol
og

ic
ké

st
áY

í

vi
ta

lit
a

zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

st
ab

ili
ta

pr
ov

oz
ní

be
zp

e
no

st

pe
rs

pe
kt

iv
a

sa
do

vn
ic

ká
ho

dn
ot

a

na
lé

ha
vo

st

op
ak

ov
án

í



35 Robina pseudoacacia trnovník akát 22,2 70 8 - 1 3 3 3 4 3 C 4-5
Ve skupin�, �ivý bYeean v korun� a na kmeni cca
90%, silný náklon koruny K 2 2

36 Robina pseudoacacia trnovník akát 24,1 76 12 - 1 3 5 5 4 3 C 4-5
suché vrcholové partie, �ivý bYeean v korun� a na
kmeni cca 90%, nejspíae se jedná o mrtvý strom K 2 2

37 Acer platanoides javor mlé 50,9 160 17 5,5 5 4 2 2 2 2 B 3-4 bYeean v korun� cca 80%, v korun� suché v�tve PB-LO, S-RB 2 2

38 Acer campestre javor babyka 35 110 22 7 5 4 2 2 2 2 B 3
asymetrie koruny + drobné suché v�tve v korun�,
bYeean v korun� S-RLLR, PB-LO, S-RB 2 2

39 Acer platanoides javor mlé 44,2 139 12,8 6,4 9 4 2 1 2 1 A 3 asymetrie koruny, bYeean v korun� S-RLLR, PB-LO 2 2

40 Acer platanoides javor mlé 25,4 80 7 2,5 3 2 3 3 3 3 C 4
náklon koruny nad sousední zahradu, bYeean v
korun� cca 80%, K 2 2

41 Thuja occidentalis zerav západní 11,7+11,4 37+36 6 4,6 1,5 4 5 5 4 3 C 5
suché v�tve v korun�, trouchniv�jící rána po jednom
zlomeném kmeni, umírající strom K 2 2

42 Acer platanoides javor mlé 29,2 92 8 3,4 7 4 1 2 2 2 B 3 atíhlý rost, asymetrická koruna K 2 3

43 Robina pseudoacacia trnovník akát 23,5 74 11 4,2 4,5 4 3 3 2 3 C 4 tém�Y bez koruny, zbytková vitalita, proschlý K 2 2

44 Acer campestre javor babyka 35 110 7 3,2 4,5 3 3 2 2 2 B 3-4
obvod kmene m�Yen ve 120 cm, náklon na sousední
zahradu, bYeean v korun� K 3 2

45 Acer campestre javor babyka 34,3 108 10,2 5,9 6 4 1 1 2 1 A 3-4
pokroucený rost, Yidaí koruna obsahující suché v�tve,
na kmeni jsou zhojené Yezy PB-KO, S-RB 2 3

46 Acer campestre javor babyka 17,5 55 7,3 4,3 3 3 3 2 2 2 C 3-4 náklon na sousední zahradu, bYeean v korun� K 2 2

47 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 68,4 215 12 5,1 9 4 2 4 4 3 C 4-5
v kmeni rozsáhlá dutina, náklon nad sousední
zahradu, asymetrie, suchý bYeean v korun� K 1 2

48 Acer campestre javor babyka 32,1 101 11 5,3 6,5 4 2 1 2 1 B 3-4 suchý bYeean v korun�, nezhojené rány S-RB 2 1

49 Thuja occidentalis zerav západní 26,1+21 82+66 9 6,5 5,5 4 3 3 3 2 C 4
na kmeni patrné vletové otvory, Yídká koruna, zbytky
bYeeanu v korun� K 2 2

50 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40,7 128 9 5,1 5 4 2 2 1 2 B 3-4
výrazn� asymetrická koruna, �ivý bYeean v korun�, u
báze srostlý se sousedním stromem K 3 2

51 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 33 11 6,5 5 4 2 2 2 1 B 4
vletový otvor v cca 7m, velké suché v�tve v korun�, u
báze srostlý se sousedním stromem K 2 2

52 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 37 14 5,5 7 4 2 2 2 1 B 3-4 zbytky bYeeanu v korun�, mírný náklon kmene S-RB 3 3

53 Tillia platyphyllos lípa velkolistá 28 12 3,5 4 4 3 3 2 1 B 4
velmi proschlé vrchní partie koruny, rost v t�sné
blízkosti sousedního jedince S-RB 3 3

54 Tillia platyphyllos lípa velkolistá 27 12 3,5 4,5 4 3 2 2 1 B 4
velmi proschlé vrchní partie koruny, rost v t�sné
blízkosti sousedního jedince S-RB 3 3

55 Thuja occidentalis zerav západní 32 16 3 3,5 4 2 2 1 1 B 4 Yídká jednostranná koruna, zlomené v�tve K 2 2

56 Acer campestre javor babyka 56 15 6 6 4 4 3 4 2 C 5
na kmeni nalezeny plodnice, jeden z kmeno naruaen
trhlinou, suché v�tve K 1 1

57 Acer campestre javor babyka 32 14 5 6,5 4 2 2 1 2 A 3 zbytky bYeeanu v rozsahu cca 80% S-RZ, PB-LO 2 2

taxon

latinský název eský název

POPÍNAVÉ DYEVINY

k1 Hedera helix bYeean popínavý 714,32 0,1

í
sl

o 
ke

Ye

pl
oc

ha
 k

eY
e

(m
2)

Vý
ak

a p
or

os
tu

(m
)

í
sl

o 
st

ro
m

u

pr
om

�r
 k

m
en

e

ob
vo

d 
km

en
e

(c
m

)

vý
ak

a 
st

ro
m

u
(m

)
vý

ak
a 

na
sa

ze
ní

ko
ru

ny
 

(m
)

aí
Yk

a 
ko

ru
ny

(m
)

fy
zi

ol
og

ic
ké

st
áY

í

vi
ta

lit
a

zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

st
ab

ili
ta

pr
ov

oz
ní

be
zp

e
no

st

pe
rs

pe
kt

iv
a

sa
do

vn
ic

ká
ho

dn
ot

a

na
lé

ha
vo

st

op
ak

ov
án

í

Poznámka k 
p�stebnímu 
opatYenípoznámka technologie p�stebního

opatYení
taxon

latinský název eský název



1. 2. 3. 4. 5.

6. 7. 8. 9. 10.



11.-12.

11.12.

13. 14. 15. 16.

17.-18.

17.
18.

19. 20. 21. 22.



23. 24. 25. 26. 27.

28-32. 33.

28.

29.

30.

31.
32.

34. - 37.

34.

35.

36.

37.

38. 39.



40. 41.-43.

41.

42.
43.

44. 45. 46.

47. 48. 49. 50.-51. 52.



55.53.-54. 56. 57.

53. 54.



anokompoziní kolize s návrhembYeean popínavý 714, 32Hedera helixk1
povoleníplocha dYeviny (m2) odovodn�ní káceníeský názevPOPÍNAVÉ DYEVINY

anozbytková vitalita, apatný zdravotní stav91javor babykaAcer campestre56
neapatný zdravotní stav55zerav západníThuja occidentalis55
neapatný zdravotní stav67jasan ztepilýFraxinus excelsior51
anoapatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem128jasan ztepilýFraxinus excelsior50
anoapatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem82+66zerav západníThuja occidentalis49
anozbytková vitalita, apatný zdravotní stav215jasan ztepilýFraxinus excelsior47
neapatný zdravotní stav55javor babykaAcer campestre46
anoapatný zdravotní stav110javor babykaAcer campestre44
neapatný zdravotní stav74trnovník akátRobinia pseudoacacia43
anosuchý strom, apatný zdravotní stav92javor mléAcer platanoides42
neapatný zdravotní stav37+38zerav západníThuja occidentalis41
anoapatný zdravotní stav80javor mléAcer platanoides40
nemrtvá dYevina76trnovník akátRobinia pseudoacacia36
nevýrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav70trnovník akátRobinia pseudoacacia35
anovýrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav40+180javor mléAcer platanoides34
anomrtvá dYevina108trnovník akátRobinia pseudoacacia33
neapatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem56trnovník akátRobinia pseudoacacia32
anoapatný zdravotní stav109javor mléAcer platanoides31
nevýrazn� sni�ená vitalita, apatný zdravotní stav43javor mléAcer platanoides30
nesuchý strom, apatný zdravotní stav46javor mléAcer platanoides29
anovýrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav137trnovník akátRobinia pseudoacacia28
anovýrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav162javor mléAcer platanoides25
anoapatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem167trnovník akátRobinia pseudoacacia22
nezbytková vitalita, apatný zdravotní stav45javor mléAcer platanoides21
anoapatný zdravotní stav67+73javor mléAcer platanoides20
anozbytková vitalita, apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem236trnovník akátRobinia pseudoacacia19
neapatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem65trnovník akátRobina pseudoacacia18
anoapatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem120trnovník akátRobinia pseudoacacia17
neapatný zdravotní stav68javor mléAcer platanoides16
anokompoziní kolize s návrhem27,4+1,9trnovník akátRobinia pseudoacacia15
anokompoziní kolize s návrhem103javor mléAcer platanoides13
nekompoziní kolize s návrhem45javor mléAcer platanoides12
nekompoziní kolize s návrhem60jasan ztepilýFraxinus excelsior11
nekompoziní kolize s návrhem47jasan ztepilýFraxinus excelsior9
nekompoziní kolize s návrhem66jasan ztepilýFraxinus excelsior8
nekompoziní kolize s návrhem47jasan ztepilýFraxinus excelsior7
anoapatný zdravotní stav39+51javor klenAcer pseudoplatanus6
anoapatný zdravotní stav82javor klenAcer pseudoplatanus3
anokompoziní kolize s návrhem164jilm horskýUlmus glabra2
anokompoziní kolize s návrhem, silný náklon kmene a koruny nad vozovku a chodník160jasan zimnáYFraxinus ornus1

povoleníobvod kmene (cm) odovodn�ní káceníeský název

Kácené dYeviny
JEDNOTLIVÉ STROMY

íslo stromulatinský název

15 m1050

stávající brána

k1

stávající stromy navr�ené ke kácení

porost bYeeanu navr�ený ke kácení

stávající náhrobky

stávající stromy navr�ené k zachování

hranice Yeaeného území

LEGENDA

210.5

41

202

202.5

203

203.5

204.5

205

205.5

206

206.5

207

207.5

208

208.5

209

209.5

210211

211.5

27

28

29
30

34
35

37

36

26
25

24

23

21

19

17

16

53
54

52
55

56

57

51

39
40

48

46

45
44

43

42

1112
14

7

8
9

10

5

4

3

6

2
1

33

38

20

204

211

211

13

31
32

50

21
1

18

21
1.5

22

47

49

15
k1

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

Hodnocení provedeno dle arboristického standardu: SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stromo

Technologie p�stebného opatYení navr�ena dle arboristického standardu: SPPK A02 002: Yez stromo

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Romana Michálková, Ph.D.

záYí 2024

1:250

Anna Ko�uriková
Ing. Jitka Trevisan

Konzultanti:

4xA4 D.4Formát: íslo pYílohy:M�Yítko:Obsah:

Datum:

Podpis:

Vypracoval:

Vedoucí ateliéru:Lokalita:

Projekt:

ást:

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

D.4.3 Situace kácení
FA VUT

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Poznámky:

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Anna Kožuriková



ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

211.5

211

203

205

206

204

210

209

208

207

Královská obora Stromovka

obytné domy

211

vodní zrcadlo

PB-LO,
S-RLLR, S-RB

PB-LO,
S-RLLR

S-RZ, S-RLLR

S-RLLR,
PB-LO

S-RZ

S-RLLR

S-RZ, S-RLLR,
PB-LO

PB-LO

PB-LO, S-RB

S-RLLR,
PB-LO, S-RB

S-RLLR,PB-LO

PB-KO, S-RB

S-RB

S-RB

S-RB

S-RZ,
PB-LO

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

S-RB

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU ODSTRAN�NÍ

BYEeANU

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU

ODSTRAN�NÍ
BYEeANU S-RZ, S-RLLR

zázemí hYbitova

oznaení p�stebního opatYení

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

stávající strom

kv�tinové záhony

27

37

26

24

23

53
54

52

57

39

48

45

14

10

5

4

38

vzpomínkové zídky

navrhovaná brána na hYbitov

obYadní altán

0 m 5 m 10 m 15 m

íslo stromu latinský název eský název p�stební opatYení

4 Acer
pseudoplatanus javor klen PB-LO, S-RLLR, S-RB

5 Acer
pseudoplatanus javor klen PB-LO, S-RLLR

10 Fraxinus excelsior jasan ztepilý S-RZ, S-RLLR

14 Robina
pseudoacacia trnovník akát S-RLLR,PB-LO

23 Acer platanoides javor mlé S-RZ
24 Fraxinus excelsior jasan ztepilý S-RLLR
27 Acer campestre javor babyka PB-LO
37 Acer platanoides javor mlé PB-LO, S-RB
38 Acer campestre javor babyka S-RLLR, PB-LO, S-RB
39 Acer platanoides javor mlé S-RLLR, PB-LO
45 Acer campestre javor babyka PB-KO, S-RB
48 Acer campestre javor babyka S-RB
52 Fraxinus excelsior jasan ztepilý S-RB
53 Tillia platyphyllos lípa velkolistá S-RB
54 Tillia platyphyllos lípa velkolistá S-RB
57 Acer campestre javor babyka S-RZ, PB-LO

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.4 Situace p�stebních opatYení

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
Ing. Markéta Svobodová

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

Hodnocení provedeno dle arboristického standardu: SPPK A01 001: 2018 Hodnocení stromo
Technologie p�stebného opatYení navr�ena dle arboristického standardu: SPPK A02 002: Yez stromo

Anna Kožuriková



BP

BP

BP

BP

BP

BP
BP

BP

BP

BP

BPBP

APAP

AP

TP

AP

TP

TP

AC

AC

AC

AC

AP

AP

AP

211.5

211

211

vodní zrcadlo

zázemí hYbitova

obYadní altán

LEGENDA
hranice Yeaeného území

navrhovaná brána na hYbitov

stávající stromy

stávající náhrobky

nov� navr�ený strom
AC Acer campestre
AP Acer pseudoplatanus
TP Tillia platyphyllos

nov� navr�ený strom
BP Betula pendula, vícekmen

parkový trávník (celková plocha 1254,62 m2)T1
VV-20 parková travní sm�s

travnatá plocha - slo�ení osiva

jílek vytrvalý 55%
kostYava ervená dlouze výb��katá 10%
kostYava ervená krátce výb��katá 10%
kostYava ervená trsnatá 10%
kostYava drsnolistá 5%
lipnice luní 10%

vzpomínkové zídky

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.5 Situace nových výsadeb, situace travnatých ploch

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
Ing. Romana Michálková, Ph.D.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

0 5 10 15 m

21
0.

5

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

Anna Kožuriková



A/5

A/7

E/4

E - Helleborus orientalis, 12 ks

0 1 m

D - Vinca minor, 13 ks
C - Geranium sanguineum 'Album', 8 ks
B - Tiarella Spring 'Symphony', 22 ks
A - Hosta 'Royal Standard, 7 ks

E/3

B/10

B/12

D/3

D/10

C/4

C/4

1A Trvalkový záhon polostinné - stinné stanoviat� - 8,65 m2
M1:50 D - Agapanthus 'Summer Skies', 6 ks (14%)

C - Thalictrum 'Nimbus White', 13 ks (28%)
B - Astrantia 'Lola', 13 ks (28%)
A - Iris Sibirica 'Tamberg', 14 ks (30%)

2A - Trvalkový záhon polostinné - slunné stanoviat� - 8,77 m2

D/3
C/7

A/7

B/5 D/3

B/8
A/7

C/6

Trvalkové záhony 2B (6,84 m2) a 2C (6,63 m2) budou osázeny dle osazovacího plánu 2A.
Procentuální zastoupení jednotlivých rostlinných druho zostane zachováno.

M1:50

1A

2A

2C

2B

211.5

211

210

211

zázemí hYbitova

obYadní altán

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající stromy

stávající náhrobky

nov� navr�ený strom

nov� navr�ený vícekmenný strom

parkový trávníkT1

vzpomínkové zídky

trvalkové záhony

letnikové záhony

Sortiment trvalkových záhono odborný název eský název velikost v
dosp�losti (m)

poet sazenic
na m²

celkový poet

1 trvalkový záhon polostinný -
stinný

záhon 1

A Hosta 8Royal Standard' bohyaka 0,5 5 ks 7 ks

B Tiarella Spring Symphony' mitrovnika 0,4 11 ks 22 ks

C Geranium sanguineum 8Album' kakost krvavý 0,4 5 ks 8 ks

D Vinca minor barvínek menaí 0,2 9 ks 13 ks
E Helleborus orientalis emeYice východní 0,4 5 ks 12 ks
2 trvalkový záhon polostinný -
slunný

záhon 2A+2B+2C

A Iris Sibirica 8Tamberg' kosatec sibiYský 0,6 6-9 ks 42 ks

B Astrantia 8Lola' jarmanka 0,5 5 ks 39 ks

C Thalictrum 8Nimbus White9 �lueucha 1 3 ks 9 ks
D Agapanthus 8Summer Skies9 kalokv�t 0,8 2-3 ks 6 ks

TRVALKOVÉ A LETNIKOVÉ ZÁHONY M1:150

vzorové osazovací plány trvalkových záhono 0 m 5 m 10 m 15 m

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.6 Trvalkové záhony - situace, vzorové osazovací plány

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:150,1:25

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

Anna Kožuriková



Bohyaka 8Royal Standard9

1 ZÁHON POLOSTINNÝ-STINNÝ

2 ZÁHON POLOSTINNÝ-SLUNNÝ

Kosatec sibiYský 8Tamberg9 Jarmanka 8Lola9 }lueucha 8Nimbus White9 Kalokv�t 8Summer Skies9

Mitrovnika 8Spring Symphony9 Kakost krvavý 8Album9 Barvínek menaí emeYice východní

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.6.1 Trvalkové záhony - sortiment fotodokumentace

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 íslo pYílohy: D.4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

Anna Kožuriková



C/S
211.5

211

210

211

zázemí hYbitova

obYadní altán

V

V
V

V

V

V

C/S

C/S

C/S C/S

A C/S

C/S

C/S

V

V

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající stromy

stávající náhrobky

nov� navr�ený strom

nov� navr�ený vícekmenný strom

parkový trávníkT1

vzpomínkové zídky

trvalkové záhony

letnikové záhony

jaro léto podzim zima
záYí Yíjen listopad prosinec leden únorerven ervenec srpenbYezen duben kv�ten

výsadba cibulek raných cibulovin 1/2
letnikových záhonokvetení cibulovin

1. polovina letnikových záhono
výsev letniková sm�s
1
2 záhono

výsadba letnikových sazenic
1
2 záhono

vyjmutí cibulek ze záhonu

kvetení letnikové sm�si a sazenic

odkv�t letniek

doba ukládání ostatko do záhono

Celková plocha letnikových záhono je 94 m2. Výsadba bude probíhat 3× ron�. Na
podzim, v období záYí-Yíjen prob�hne výsadba cibulí raných cibulovin do 12 záhono.
Tyto druhy pokvetou v období bYezna a dubna. V polovin� dubna prob�hne výsev
letnikové sm�si do zbylé poloviny záhono, ta pokvete 6 týdno po výsevu. Po
odkvetení cibulovin budou cibulky ze záhono vyndány a 2. polovina záhono bude
osazena letnikovými sazenicemi v druhé polovin� kv�tna. Na podzim, a� letniky
odkvetou, budou záhony pYipraveny na sazbu cibulí op�t v listopadu. Období ukládání
ostatko probíhá od poloviny záYí do poloviny dubna a b�hem kv�tna. Termíny
osazování jsou orientaní a pYesn�ji se urí dle aktuálního poasí.

V - záhony výsev
C/S - záhony cibuloviny/sazenice

LETNIKOVÉ ZÁHONY

AstVa/10
AstVa/10

CosCO/7 CosCO/6

BraBA/15

BraBA/12

CosAp/12
CosAp/8

VZOROVÝ OSAZOVACÍ PLÁN ZÁHONU JARNÍCH CIBULOVIN A M1:25 - 4M²

Cibule budou sázeny náhodn� s rozpony na vzdálenost 2x aíYky cibule do hloubky 10-20 cm.

latinský název velikost v dosp�losti poet sazenic na m2 poet záhon A (4 M2) celkový poet (57m2)
Narcissus pumilus plenus 0,15-0,2
Krokus 'Snowbunting Chrysanthus' 0,15

SORTIMENT ZÁHONo RANÝCH CIBULOVIN

Tulipa - sm�s plný raný tulipán 0,2

15-20
50
25

20
50
50

300
750
660

0 1 m

TRVALKOVÉ A LETNIKOVÉ ZÁHONY M1:150

0 m 5 m 10 m 15 m

VZOROVÝ OSAZOVACÍ PLÁN LETNIKOVÉHO ZÁHONU A M1:25 - 4M²

oznaení rostliny latinský název velikost v dosp�losti poet sazenic na m2 poet záhon A (4 M2) celkový poet (57m2)
BraBa Brachykome 'Balou Violet' 0,3 25 27 356
CosAp Cosmos bipinnatus 'Apricotta' 0,4 20 20 285
CosCo Cosmos bipinnatus 'Cosmini Pink' 0,6 12 13 188
AstVa Astra Valkyrie Elsa Rose 0,6 20 20 285

SORTIMENT LETNIKOVÝCH ZÁHONo

ASOVÁ OSA VÝSADEB A UKLÁDÁNÍ OSTATKo

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.7 Letnikové záhony - situace, vzorové osazovací plány

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 4xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:150, 1:25

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

Anna Kožuriková



Krásenka zpeYená 8Cosmini Pink9 Vaelicha 8Balou Violet9 Astra ínská 8Valkyrie Elsa Rosa9

LETNIKOVÝ ZÁHON - SAZENICE

LETNIKOVÝ ZÁHON - RANÉ CIBULOVINYLETNIKOVÝ VÝSEV

Letniková sm�s JAHODA

Nosné druhy sm�si: Zinnia, Cosmos, Papaver, Linum, Bidens,
Lavatera

Výaka porostu: 40-50 cm

Výsevek: 2-5 g/m2

Krásenka zpeYená 8Apricotta9

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.7.1 Letnikové záhony - sortiment fotodokumentace

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 íslo pYílohy: D.4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegetaní úpravy

Krokus 'Snowbunting Chrysanthus' Narcissus pumilus plenusTulipa - sm�s plný raný tulipán

Anna Kožuriková



dZev�né pZí�ky

textilní úvazky

dZev�né kotvící kply
3 ks, délka 2-3 m

závlahová mísa

svrchní vrstva
organický substrát

spodní vrstva
minerální substrát

rostlý terén

1,5 násobek Ø balu

koZenový kr�ek
nezasypat, umístit 2-5 cm nad terén

10
0-

20
0

15
00

-2
00

0
30

0
40

0
40

0

dZev�né pZí�ky

závlahová mísa

dZev�né kotvící kply
3 ks, délka 2-3 m

textilní úvazky

koZenový kr�ek
nezasypat, umístit 2-5 cm nad terénem

kmen vysazované dZeviny

ochranný nát�r kmene
ARBO-FLEX

technologie výsadby pro sazenice
typu:
Acer campestre/ Javor babyka
Acer pseudoplatanus/ Javor klen
Tillia platyphyllos/ Lípa velkolistá

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

T1

VZOROVÝ PoDORYS VÝSADBOVÉ JÁMY
M 1:20

VZOROVÝ YEZ VÝSADBOVOU JÁMOU
M 1:20

TECHNOLOGIE VÝSADBY

0 m 0,5 m 1 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.8 Výsadbová jáma - detail

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20

Zíjen 2024
Ing. Romana Michálková, Ph.D.

výakový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegeta�ní úpravy
výsadba dle standartu AOPK SPPK A02 001:2021 - Výsadba stromp

Anna Kožuriková



dZev�né pZí�ky

textilní úvazky

dZev�né kotvící kply
3 ks, 2m

závlahová mísa

svrchní vrstva
organický substrát

spodní vrstva
minerální substrát

rostlý terén

1,5 násobek Ø balu

koZenový kr�ek
nezasypat, umístit 2-5 cm nad terén

10
00

30
0

40
0

30
0

ochranný nát�r kmene
ARBO-FLEX

dZev�né pZí�ky

závlahová mísa

dZev�né kotvící kply
3 ks

textilní úvazky

koZenový kr�ek
nezasypat, umístit 2-5 cm nad terénem

kmen vysazované dZeviny

technologie výsadby pro sazenice
typu:
Betula pendula/ BZíza b�lokorá

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

T1

VZOROVÝ PoDORYS VÝSADBOVÉ JÁMY
M 1:20

VZOROVÝ YEZ VÝSADBOVOU JÁMOU VÍCEKMENNÝCH BYÍZ
M 1:20

0 m 0,5 m 1 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.8.1 Výsadbová jáma vícekmenu - detail

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20

Zíjen 2024
Ing. Romana Michálková, Ph.D.

výakový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegeta�ní úpravy
výsadba dle standartu AOPK SPPK A02 001:2021 - Výsadba stromp

Anna Kožuriková



dZev�né pZí�ky

textilní úvazky

dZev�né kotvící kply
3 ks, délka 2-3 m

závlahová mísa

svrchní vrstva
organický substrát

spodní vrstva
minerální substrát

rostlý terén

1,5 násobek Ø balu

koZenový kr�ek
nezasypat, umístit 2-5 cm nad terén

10
0-

20
0

15
00

-2
00

0
30

0
40

0
40

0

dZev�né pZí�ky

závlahová mísa

dZev�né kotvící kply
3 ks, délka 2-3 m

textilní úvazky

koZenový kr�ek
nezasypat, umístit 2-5 cm nad terénem

kmen vysazované dZevinyochranný nát�r kmene
ARBO-FLEX

technologie výsadby pro sazenice
typu:
Acer pseudoplatanus/ Javor klen

0 m 0,5 m 1 m 1,5 m

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

T1

VZOROVÝ PoDORYS VÝSADBOVÉ JÁMY
M 1:20

VZOROVÝ YEZ VÝSADBOVOU
JÁMOU VE SVAHU
M 1:20

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.4.8.2 Výsadbová jáma ve svahu - detail

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20

Zíjen 2024
Ing. Romana Michálková, Ph.D.

výakový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.4 SO-04 Vegeta�ní úpravy
výsadba dle standartu AOPK SPPK A02 001:2021 - Výsadba stromp

Anna Kožuriková



D.5 SO-05 Drobná architektura
D.5.1 Technická zpráva
D.5.2 Situace drobné architektury
D.5.3 Altán 3 podorys a základy
D.5.3.1 Altán 3 konstrukce stYechy
D.5.3.2 Altán 3 Yezopohled
D.5.3.3 Altán 3 pohled
D.5.4 }elezobetonová op�rná ze�
D.5.5 Rekonstrukce hYbitovních zdí 3 situace
D.5.5.1 Rekonstrukce východní a západní hYbitovní zdi
D.5.5.2 Rekonstrukce severní a ji�ní hYbitovní zdi
D.5.6 Vstupní branka a nová hYbitovní ze�
D.5.7 Nová západní hYbitovní ze�
D.5.8 Vzpomínkové zídky



D.5 SO-05 Drobná architektura

D.5.3 Altán (výkres D.5.3-D.5.3.3)

Architektonické a materiálové Yeaení:

Altán je umíst�n v centrální severní ásti Yeaeného území. Kruhový podorys altánu byl zvolen z dovodu

symboliky cyklu �ivota a pro svou estetiku. Slou�í nejen jako místo konání pietních obYado pro pozostalé, kteYí

se pYiali rozlouit se zemYelými, ale i jako místo poYádání vzpomínkových akcí. Je také k u�itku v pYípad�

nepYízn� poasí. ást stYechy altánu je tvoYena irým polykarbonátem, který spolen� se sloupky dodává

altánu vzduaný vzhled. Prochodnost altánu zajiaeují dv� 2117 mm airoké mezery mezi sloupky. Altán je

zhotoven z modYínového dYeva a jeho celková plocha je 28,2 m2. Umo�Iuje vyu�ití pro 16 osob na sezení.

Konstrukní a stavebn� 3 technické Yeaení:

Pro základy altánu bude provedena kruhový základový pás z betonu C12/15 o polom�ru 6105 mm a aíYce 210

mm (viz výkres D.5.3). Betonový základ bude proveden pomocí dYev�ného bedn�ní v nezámrzné hloubce o

mocnosti 750 mm. Do betonového pásu budou osazeny ocelové kotevní patky typu U s kotevními arouby o

prom�ru 10 mm, do kterých budou následn� pYipevn�ny modYínové, transparentn� impregnované sloupky

altánu (hranol 80x160x3000 mm, celkem 50 ks). Sloupky jsou osazeny ve vzájemné vzdálenosti 200 mm.

Podlaha altánu bude tvoYena zpevn�nou plochou konstrukní skladby KS4 (viz D.3.5.2), která pYesahuje

prostor altánu o 2000 mm.

Konstrukce stYechy bude provedena dle výkresu D.5.3.1. Je zhotovena pomocí vn�jaí obrue o prom�ru 6000

mm. Ta je tvoYena 4x lepeným dYev�ným nosníkem, ka�dý s proYezem 80x160 mm. Vn�jaí obru osazena na

modYínové sloupky altánu pomocí kovového spojovacího prvku typu T (viz D.5.3.2), který bude nejprve

pYivrtán ke vn�jaí obrui pomocí nerezových aroubo prom�ru 5 mm a poté vsunut do pYipravené drá�ky ve

sloupcích altánu, kde bude fixován aroubem, také o prom�ru 5 mm. Vn�jaí obru tvoYí atiku, která je

oplechovaná s pYesahem 30 mm.

Za atikou se nachází zaatikový �lab aíYky 60 mm, který zajiaeuje odvod vody ze stYechy altánu. Ta je poté

svád�na pomocí dvou okapových svodo o prom�ru 60 mm do bodové vpusti s litinovým roatem (MEA PARK,

zhotovena z polyethylenu). Bodové vpusti pak odvád�jí vodu do zatravn�ných ploch.

Samotná konstrukce stYechy je tvoYena 50 radiálními lat�mi, o rozm�rech 80x160 mm zhotovených

z modYínového, transparentn� impregnovaného dYeva. Tyto radiální lat� jsou spojujících prvkem mezi vn�jaí a

vnitYní obruí konstrukce stYechy (detail spoje radiálních latí a obruí D.5.3.1). Radiální lat� jsou zpevn�ny

ztu�ujícím ocelovým lanem o prom�ru 50 mm (detail D.5.3.1).

Bedn�ní stYechy je provedeno 36 OSB deskami tlouaeky 12 mm. StYeaní krytina je zhotovena z asfaltového

pásu erné barvy s bYidlinou drtí.

VnitYní obru má prom�r 2580 mm a je tvoYena 2x lepeným dYev�ným nosníkem, ka�dý o proYezu 80x160 mm.

Na ni je pomocí pozinkovaných vruto s PVC krytkou pYipevn�no vypouklé iré polykarbonátové zasklení tl.16

mm o prom�ru 2500 mm. Vypouklý polykarbonát zajiaeuje spád 3 % a byl zvolen pYedevaím kvoli své nízké

hmotnosti.

Celý altán je zhotoven z modYínového transparentn� impregnovaného dYeva. PYed realizací dojde ke

konzultaci s odborníky z oblasti statiky.

D.5.4 }elezobetonová op�rná ze� (výkres D.5.4)

Architektonické a materiálové Yeaení:

V pYíchodové ásti do Yeaeného území bude podél nov� zbudovaného schodiat� zhotovena �elezobetonová

op�rná ze�. Bude lemovat komunikaci po obou stranách. Jedná se o úhlovou prefabrikovanou ze� typu L

z betonu tYídy C30/37. Zvolena byla pro svoj istý, jednoduchý vzhled a dobrou odolnost. Celková délka obou

zdí je 87,66 metru.

Konstrukní a stavebn� 3 technické Yeaení:

Jedna op�rná ze� je rozd�lena na 13 výrobních úseko (celkem tedy 26 3 ob� zdi), které budou b�hem stavby

spojeny chemickou kotvou, pomocí závitové tye. Spoje jednotlivých dílo budou t�sn�ny polyuretanovými

spárovacími tmely. Úseky zdí budou ulo�eny do nezámrzné hloubky 800 mm na at�rkový podsyp fr. 32/64.

Výkop po základech bude zasypán at�rkovým drená�ním zásypem 32/64 mm. Bude zde ulo�ena perforovaná

trubka o prom�ru 150 mm, která zajistí odvodn�ní zdi. Zdi budou ze zadní strany opatYeny penetraním

nát�rem ALP a asfaltovým izolaním pásem. Horní ást zdi má 2% sklon do trávníku a zkosené hrany. aíYka

zdi je 200 mm. Výaka zdi nad terénem je 1200 mm.

Do zdi je ukotveno nerezové zábradlí (dle D.3.6), které je ve výace 1000 mm a madlo má prom�r 42 mm. Do

zdi je kotveno pomocí kombinovaného aroubu M8x80 mm. Je opatYeno nát�rem RAL 7016 a jednotlivé ásti

k sob� budou svaYovány.

D.5.5 Rekonstrukce stávajících hYbitovních zdí (D.5.5 - D.5.5.2)

Je navr�ena celková rekonstrukce vaech stávajících zdí Yeaeného území, kvoli jejich apatnému stavu a

materiálovým a vzhledovým odlianostem. Rekonstrukce zajistí shodný vzhled a celistvost. Stávající východní

ze� je z poloviny zhotovena z opukového zdiva a z poloviny je omítnuta cementovou omítkou. ást východní

zdi chybí a je nahrazena kovovým plotem a ostnatým drátem. Severní ze� je zhotovena z opukového zdiva.

Ze� ji�ní a západní je z cihlového zdiva, s tím rozdílem, �e západní ze� je ve spodní ásti ohozena omítací

maltou.

Konstrukní a stavebn� 3 technické Yeaení:

Rekonstrukce východní zdi (dle výkresu D.5.5.1)

Po provedení detailního prozkumu zdi a zdokumentováni souasného stavu dojde k samotné rekonstrukci. Ve

spodní ásti východní zdi bude odstran�na stávající cementová omítka. Dojde také k demolici kovového plotu

a odstran�ní ostnatého drátu. Po demolici bude dostavena nová ze� z cihlového zdiva. Dojde také k dopln�ní



zdiva cihlovým zdivem v n�kolika místech, kde chybí. Celá ze� bude shodn� omítnuta fasádní omítkou barvy

RAL 7035 Sv�tle aedá. ást východní zdi bude demolována pro nov� navr�ený bezbariérový vstup (viz 2.

etapa stavby). PYed rekonstrukními pracemi dojde ke konzultaci s odborníky.

Rekonstrukce západní zdi (dle výkresu D.5.5.1)

Ze západní zdi bude odstran�na stávající omítací malta a dojde k omítnutí fasádní omítkou barvy RAL 7035

Sv�tle aedá, shodn� jako u východní zdi.

Rekonstrukce ji�ní zdi (dle výkresu D.5.5.2)

Stávající cihlová ji�ní ze� bude omítnuta fasádní omítkou barvy RAL 7035 Sv�tle aedá. V místech, kde

dochází k terénním úpravám bude na ze� pou�ita hydroizolace asfaltovými pásy.

Rekonstrukce severní zdi (dle výkresu D.5.5.2)

Rekonstrukní práce severní zdi budou zahrnovat dopln�ní chyb�jícího zdiva zdivem cihlovým a následné

omítnutí fasádní omítkou barvy RAL 7035 Sv�tle aedá. Stejn� jako u zdi ji�ní bude dle potYeby vyu�ita

hydroizolace asfaltovými pásy.

D.5.6 Vstupní branka a nová hYbitovní ze�

Architektonické a materiálové Yeaení:

Ve vstupní ásti Yeaeného území dojde k odstran�ní stávající brány. Navr�ena je nová vstupní branka a nová

ji�ní hYbitovní ze�. Branka bude otevírána v souladu s hYbitovním Yádem. Materiálem branky je ocel a nová

ze� je zhotovena z cihelného zdiva a fasádní omítky.

Konstrukní stavebn� 3 technické Yeaení:

DvoukYídlá vstupní branka je zhotovena dle výkresu D.5.6. z erné oceli s práakovým nástYikem. Bude

vyrobena na zakázku. Branka je tvoYena 10 sloupky o rozm�rech 10x50x180 mm s rozestupy 150 mm. Rám

branky má tlouaeku 50 mm. Celková aíYka branky je 2130 mm. Klika branky byla vybrána Cobra atítoví kování

madlo Slim II PZ, erné. Branka bude ukotvena pomocí 4 stavitelných záv�so, které budou navaYeny k rámu

branky a chemicky kotveny do nové hYbitovní zdi.

Nová hYbitovní ze� má výaku 2500 mm a je zhotovena z cihelného zdiva a omítnuta fasádní omítkou barvy

RAL 7035 Sv�tle aedá, shodn� jako u rekonstrukci hYbitovních zdí (viz D.5.5 3 D.5.5.2). Základy zdi budou

provedeny z prostého betonu C12/15 v nezámrzné hloubce. Základ bude zhotoven na at�rkovém podsypu fr.

0/32 mm o tlouaece 200 mm. Horní hrana zdi bude kryta kamennými zákrytovými deskami tl. 50 mm a délky

500 mm. Ty budou polo�eny ve sklonu 2 % sm�rem do ulice Wolkerova. aíYka nové zdi je 350 mm. Celková

délka zdi 6400 mm a navazuje na stávající zdi hYbitova.

D.5.7 Nová západní ze� (výkres D.5.7)

Architektonické a materiálové Yeaení:

V západní ásti Yeaeného území na parcele 82/3, která je v rámci projektu pYipojena k území Starého

bubeneského hYbitova bude zhotovena nová ze�. Celková délka zdi bude 88 510 mm (88,51 m). Vzhledov�

bude ze� shodná s ostatními hYbitovními zdmi a bude na n� navazovat.

Konstrukní stavebn� 3 technické Yeaení:

Výaka zdi bude 2000 mm. Základ bude stejn� jako u nové zdi u vstupu hYbitova (D.5.6) tvoYit prostý beton

C12/15 v nezámrzné hloubce na at�rkovém podsypu fr. 0/32 mm o tlouaece 200 mm. Ze� bude tvoYena

cihlovým zdivem a omítnuta fasádní omítkou barvy RAL 7035 Sv�tle aedá. Horní hrana zdi bude zakryta

kamennými zákrytovými deskami tl. 50 mm a délky 500 mm polo�enými s 2 % sklonem sm�rem ven

z Yeaeného území.

D.5.8 Vzpomínkové zídky (výkres D.5.8)

Architektonické a materiálové Yeaení:

V západní ásti Yeaeného území jsou navr�eny 3 vzpomínkové zídky v okolí vodního zrcadla (D.6.3). Ty slou�í

jako místo, kde mohou pozostalí zapálit svíku za zemYelé a ulo�it ji do výklenku zídky. Jsou zhotoveny

z plochých zídkových kameno3droby a spojeny hlinito-vápenitou maltou. Ka�dá zídka následuje tvar

komunikace a má 7 výklenko. Výklenky jsou v�dy sm�rem ke komunikaci.

Konstrukní stavebn� 3 technické Yeaení:

Vzpomínkové zídky budou mít délku 3000 mm, výaku 1000 mm a aíYku 500 mm. Rozm�ry jednotlivých

výklenko budou 200x250x150 mm. Budou zhotoveny ve dvou výakových úrovních. První 200 mm nad terénem

a druhá 600 mm nad terénem. Konstrukce výklenko je zhotovena pomocí ocelových pásovin, o rozm�rech

20x10x3000 mm, které zajistí jejich stabilitu (umíst�ní pásovin dle D.5.8). Horní hrana vzpomínkových zídek

bude kryta kamennými zákrytovými deskami tl. 100 mm a rozm�rech 500x500 mm. Základy budou provedeny

pomocí prostého betonu v nezámrzné hloubce na at�rkovém podsypu fr. 16/32 mm tlouaeky 200 mm.



211.5

211

1

2

3

4

5

6

Královská obora Stromovka

obytné domy

211

VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat� a pod lavikami

nov� vysazený strom

stávající strom

kv�tinové záhony

travnaté plochy

Altán Vzpomínkové zídky

}elezobetonová op�rná ze�

Rekonstrukce východní a západní zdi

Rekonstrukce severní a ji�ní zdi

Vstupní branka a nová ze� hYbitova

Nová západní ze� hYbitova

OBJEKTY DROBNÉ ARCHITEKTURY

3 SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

4 OP�RNÁ ZE� SCHODIaT�

2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOUCESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÉ HYBITOVNÍ ZDI

lavika

odpadkový koa

nov� vysazený vícekmenný strom

0 5 10 15 m

21
0.

5

203

210

209

208

207

205

206

210.5

204

D.5.7

D.5.7

SO-05

SO-05

SO-05

D.5.8
SO-05

D.5.8
SO-05

D.5.7

D.5.8
SO-05

D.5.4
SO-05D.5.5.2

SO-05

D.5.3
SO-05

D.5.4
SO-05

D.5.5.1
SO-05

D.5.5.2
SO-05

D.5.6

D.5.7

SO-05

SO-05

D.5.8
SO-05

D.5.5.2
SO-05

D.5.6
SO-05

D.5.5.1
SO-05

D.5.5.1
SO-05

D.5.3
SO-05

D.5.7

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.2 Situace drobné architektury

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.5Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

prosinec 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

Anna Kožuriková



3 m2 m1 m0 m

DETAIL VZDÁLENOST SLOUPKo M1:20

Vzdálenosti sloupko jsou v rámci celého altánu shodné, v�dy 200 mm.
Sloupky jsou zakotveny v betonovém pásu

ZÁKLADY ALTÁNU
M1:50

Bodová vpuse s litinovým roatem
M1:10

PoDORYS ALTÁNU
M1:50

282 110

KS4

50
00

SL

KS4

Ø 
10

 00
0

BV

BP

6000

2117

SL

BV

200

80

6000

2250

KS4

zhutn�ná zemní pláI

cementový spárovací tmel

KS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA
POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla�ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo�e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

LEGENDA
SLOUPEK, 50 ks
modYínový hranol 80×160×3000 mm,
transparentn� impregnovaný
BETONOVÝ PÁS
kotvení sloupko, aíYka 210 mm
BODOVÁ VPUSe

OS OKAPOVÝ SVOD, Ø 60 mm

SL

BP

BV

KS4
SL

160 200

80

Ø 
10

 00
0

OSOS

KS4

BV

SL

160 200

80

2190

6000

50
00

SL

pohled A

B'B

KS4

BP

BV

6000
2250

KS4

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.3 Altán - podorys a základy

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:50

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
doc. Ing. Vladimír DaIkovský, CS.s

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura
https://www.pkvplus.cz

Anna Kožuriková



1

10

9

4

3

11

1

2
3

4

5

6

7

11

9

10

8

zaatikový �lab, aíYka 60 mm

oplechování atiky

asfaltový pás s bYidlinou drtí

OSB desky, tl.12 mm

pozinkovaný vrut s PVC krytkou1

2

detail provedení spoje radiálních latí s 
obruemi

3

4
5

okapový svod, Ø60 mm

radiální lae - modYín, 50 KS
80×160 mm, transparentní impregnace

ztu�ující ocelové lano, Ø15 mm6

7

8 sloupek - modYín

9
10

hranol 80×160×3000 mm, transparentní impregnace

polykarbonátové zasklení - iré,vypouklé, tl.16mm, Ø 2500 mm

LEGENDA

11 vn�jaí obru - modYín
4× lepený dYev�ný nosník, 4× proYez 80×160 mm,transparentní impregnace

KONSTRUKCE STYECHY - POHLED
SHORA M1:25

DETAIL STYEaNÍ KONSTRUKCE M1:20

0 m 1 m 2 m 3 m

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.3.1 Altán - konstrukce stYechy

Flower - beds

Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.5Formát: 2xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:25

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
doc. Ing. Vladimír DaIkovský, CS.s 

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

Anna Kožuriková



LEGENDA

1

2

3

SLOUPEK - modZín
hranol 80×160×3000 mm, transparentní impregnace

VN�JaÍ OBRU - modZín
4× lepený dZev�ný nosník, 4× proZez 80×160 mm, transparentní impregnace

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

60

25
0

75
0

210

spád 3% spád 3%

 0,5%0,5%

ocelová pásnice 100×5 mm
20 mm nad terénem

ukotvení pásnice
roxorové trny 16 mm, délka 500 mm

betonový základ
tZída betonu C 16/20

KS4

1

2

3

4

±0,00

+3,32

+3,16

+3,00

5

KS4 T1

6

6000

160 1550 160 2260 160 1550 160

18
0

32
0

30
00

35
00

4

5

OKAPOVÝ SVOD
Ø 60 mm
VNITYNÍ OBRU - modZín
2×lepený dZev�ný nosník, 2× proZez 80×160 mm, transparentní impregnace

6 POLYKARBONÁTOVÉ ZASKLENÍ - �iré, vypouklé
Ø 2500 mm

VV-20 parková travní sm�s

ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍKKS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla~ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo~e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

cementový spárovací tmel

zhutn�ná zemní pláI

YEZOPOHLED B-B'
ALTÁN, M 1:25

0 1 2 3 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.3.2 Altán - Zezopohled

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:25

Zíjen 2024
Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.
doc. Ing. Vladimír DaIkovský, CS.s

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

kovový spojovací prvek - nejprve pZivrtán k
obru�i a poté vsunut do pZipravené drá~ky ve
sloupku, kde je následn� fixován broubem

detail svislého spoje vn�jbí obru�e se sloupkem
altánu M1:10

detail provedení kotvení sloupku M1:10

základový pás z betonu C12/15



KS4 KS4

1

2
3

±0,00

+3,32

+3,00

KS4

4
3% 3%5 +3,50

+3,52

LEGENDA

1

2

3

SLOUPEK - modYín
hranol 80×160×3000 mm, transparentní impregnace

VN�JaÍ OBRU - modYín
4× lepený dYev�ný nosník, 4× proYez 80×160 mm, transparentní impregnace

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

KS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla~ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo~e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

cementový spárovací tmel

zhutn�ná zemní pláI
4 POLYKARBONÁTOVÉ ZASKLENÍ - �iré

vypouklé, tl.16mm, Ø 2500 mm

5 KRYTINA - asfaltový pás s bYidli�nou drtí

POHLED A-A'
ALTÁN, M 1:25
sm�r pohledu vyzna�en na výkrese D.5.3

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.3.3 Altán - pohled

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:25

Yíjen 2024
Ing. Tomáb SklenáY, DiS.
doc. Ing. Vladimír DaIkovský, CS.s

výbkový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

0 1 2 3 m

Anna Kožuriková



Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.4 }elezobetonová op�rná ze�

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20, 1:100

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
doc. Ing. Vladimír DaIkovský, CS.s

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

madlo zábradlí

2%

at�rkový drená�ní zásyp 32-64 mm

penetraní nát�r ALP + asfaltový
izolaní pás

KS2

T1odvodn�ní zdi, perforovaná trubka
Ø150

20
0

80
0

12
00

10
00

700

200

�elezobetonová prefabrikovaná ze�
z betonu tYídy C30/37

podsyp at�rkodre fr.32/64

208.61

205.42

206.06

209.40
209.11

207.69

210.82

210.59

204.02
204.40

202.5

202.65

204.89

205.71

205.82

PT=UT

207.44

209.27

PT=UT

207.48

210.78

KS2

KS2

KS2

KS2

KS2

S1

S1

S1

S1

S1

207.08

3050 3725 3725 3050 3420 3420

3050 3725 3050 3420 3420 3050

22
50

KS2

A A'
±0,000 ±8.3389×150×300,1×150×350

nerezové madlo zábradlí,
nát�r RAL 7016, kotvené ke zdi, svaYované

20
0

20
0

20 400

23 400

KS2 KS2 KS2 KS2
9×150×300,1×150×350 9×150×300,1×150×350 9×150×300,1×150×3509×150×300,1×150×350

B

B'

203.85

205.22
205.6

206.91
207.26

208.64 208.89

210.31 210.6

211.98

43 800

204.13

210.37210.16

PT=UT

3050

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

�ulová dla�ba atípaná 40/60 mm, sv�tle aedá

lo�ní vrstva - at�rk 4/8 mm, tl.50 mm

zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm

geotextilie

zhutn�ná zemní pláI

KS2 }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t

�ulový schodiaeový blok, (10×) 350×150×2250
lo�ní vrstva - at�rkodre 16/32 mm, tl. 300 mm
zhutn�ná zemina

S1 konstrukní skladba schodiat�LEGENDA

210.82

210.59

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

upravený terén
povodní terén

}ELEZOBETONOVÁ OP�RNÁ ZE�

YEZ OP�RNOU ZDÍ B-B' M1:20

0 0,5 1 m

0 1 5 m

YEZOPOHLED M1:100

POHLED SHORA M1:100

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.4 }elezobetonová op�rná ze�

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20, 1:100

Yíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.
doc. Ing. Vladimír DaIkovský, CS.s

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

Anna Kožuriková



Královská obora Stromovka

ulice Wolkerovaobytné domy

0 5 10 15 m

stavající zdi urené k demolici - viz výkres D.1.4
povodní vrstevnice

stávající stromy

kovový plot
LEGENDA

nová západní ze� - viz výkres D.5.7

STÁVAJÍCÍ ZDI HYBITOVA

VÝCHODNÍ ZE� HYBITOVA

SEVERNÍ ZE� HYBITOVA

JI}NÍ ZE� HYBITOVA

ZÁPADNÍ ZE� HYBITOVA

Stávající hYbitovní zdi budou v rámci stavebních prací zrekonstruovány. Na mnoha 
místech jsou poniené a popraskané. V n�kterých ástech jsou nahrazeny kovovým 
plotem, nebo dopln�ny ostnatým drátem. Cílem opravných prací je obnovit funknost 
zdí a sjednotit jejich vzhled. V poakozených
místech prob�hne dozdívka. 
Nov� navr�ená ze� v západní ásti Yeaeného území je navr�ena tak, aby se vizuáln� 
shodovala s obnovenými.
Detaily opravných prací viz D.5.5.1 - D.5.5.2.
Nová západní ze� viz výkres D.5.4.

Veakeré opravné práce budou konzultovány s odborníky.

severní ze�

ji�ní ze�

východní ze�

západní ze�

210.5

21
1.5

211

202.5

203

203

203.5

204.5

205

205.5

206

206.5

207

207.5

208

208.5

209

209.5

210

204

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.5 Rekonstrukce hYbitovních zdí - situace

Flower - beds

Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: D.5Formát: 2xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:500

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

Anna Kožuriková



211.12

nov� navr�ený bezbariérový vstup

211.51

213.30
213.03

212.67

211.06

D1

212.98

212.19

211.61
211.96

212.69
demolice stávající zdidopln�ní zdiva

demolice stávající zdi
dostavba nové zdi

211.24

211.11

210.96
210.86

210.84

212.60

212.40

PT=UT

PT=UT

212.13

211.86

202.10

211.41

210.27 210.08 210.14

210.83

211.79

209.26

208.77

206.89

206.31

205.07
204.61

203.99
203.69

203.04

202.16 202.00

209.09
208.81

207.71
208.10

209.02

209.85

207.57

stávající náhrobky
demolice stávajícího kovového plotu

1900 5898 3000 12 267 3133 8624 26 977

D3

D3

odstran�ní stávající omítky

61 799

nová hYbitovní ze�
viz. D.5.6

D2

210.91
210.5

207.35

201.73
201.96

203.05
203.53

205.48

206.82

207.96

209.48
210.04

210.56

206.97

208.26

209.09
209.49

209.77
210.04

210.36
210.66

211.04
211.39

211.81
212.20

212.58

204.67

nová hYbitovní ze�
viz. D.5.7

D1
D2

chodník v ulici Wolkerova

stávající hYbitovní ze�

stávající hYbitovní ze�

odstran�ní stávající omítací malty

PT=UT

PT=UT

PT=UT

3509100 35 152

44 602

D1

D1

D1 povodní cihelné zdivo

D2 cihelné zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

LEGENDA

210.59 výaka povodního terénu

LEGENDA

210.82

210.59

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

násyp

výkop

demolice stávající zdi

dostavba nové zdi

D1 povodní cihelné zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

D3 povodní opukové zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

REKONSTRUKCE HYBITOVNÍCH ZDÍ
Yezopohled - východní ze� M1:150

Yezopohled - západní ze� M:150

0 1 5 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.5.1 Rekonstrukce východní a západní hYbitovní zdi

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:150

prosinec 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

Anna Kožuriková



210.85

210.56

211.00
211.00 210.90

210.82
211.18

210.73210.66210.73210.69210.73

210.35

210.77
212.60

212.77
212.59 212.57 212.56 212.56 212.56 212.59 212.60 212.59 212.60 212.73

212.56

stávající cihlová hYbitovní ze�

D1 povodní cihelné zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

D1 D1 D1

LEGENDA

210.82

210.59

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

násyp

výkop

hydroizolace asfaltovými pásy

211.33

211.91 211.93 211.89

LEGENDA

210.82

210.59

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

211.43
211.69

211.94

212.99 213.12

212.43

212.97

211.82 211.68 211.56 211.49

212.30

212.93

212.34

213.02

213.42

211.40

213.42

212.12 212.30

213.16

212.46
212.08

213.35

211.61 211.72

213.30
212.98

211.50 211.60211.65

211.30

211.51
PT=UT

výkop

hydroizolace asfaltovými
pásy

dostavba nové zdi/dopln�ní zdiva

dopln�ní zdiva
dopln�ní zdiva

dopln�ní zdiva
dopln�ní zdiva

stávající náhrobek

stávající náhrobek

D3 povodní opukové zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

D3 D3

REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH ZDÍ
Yezopohled - ji�ní ze� M1:100

Yezopohled - severní ze� M1:100

0 m 1 m 5 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.5.2 Rekonstrukce severní a ji�ní hYbitovní zdi

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:100

prosinec 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

Anna Kožuriková



18
00

1050 1050

60

stávající ze� hZbitova
(viz rekonstrukce zdí D.5.5.1)

nová hZbitovní ze�

sloupky 10×50×180 mm, �erná ocel s práakovým nástZikem

klika branky - Cobra atítové kování madlo Slim II PZ, �erné

1050 1050

50 10

2130

kotvení branky do zdi

150 1050 30

A

A'

kotvení branky do zdi

2250 29002500

stávající ze� hZbitova
(viz rekonstrukce zdí D.5.5.1)

D2 D2

D2
D2

chemické kotvení

navaZení úchytu pantu
k rámu branky

kZídlo branky

2%

25
00

350

50

80
0

10
0

D2

zákrytová deska tl.50 mm
délky 500 mm

betonová konstrukce
C12/15

podsyp ze at�rkodrti
fr. 0/32

D2 cihelné zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

VSTUPNÍ BRANKA  A NOVÁ HYBITOVNÍ ZE� KOTVENÍ DO HYBITOVNÍ ZDI M1:5
- záv�s stavitelný

SITUACE M1:25

ELNÍ POHLED M1:25

YEZ A-A' NOVOU HYBITOVNÍ ZDÍ M1:25

0 0,5 1 m

0 5 10 cm

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.6 Vstupní branka a nová hZbitovní ze�

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:5,1:25

Zíjen 2024
Ing. Tomáa SklenáZ, DiS.

výakový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura
https://www.cobrakovani.cz/

Anna Kožuriková



211

vodní zrcadlo

34
 8

00

8280

27 040

18 390

A
A'

211.5

B

B'

2% zákrytové desky, tl.50
mm, délky 500 mm

T1

betonová konstrukce
C12/15

podsyp ze at�rkodrti
fr. 0/32

80
0

20
00

D2

350

50
20

0

211.50
211.00

212.90

213.50

B
B'

88 510

212.50
213.00

211.60
211.20

210.80

210.20
210.50

210.90
210.50

D2 cihelné zdivo

omítnutí - fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm
zhutn�ná stávající zemina

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

LEGENDA

nová západní hYbitovní ze�

213.50

210.50

výaka upraveného terénu

výaka povodního terénu

násyp

výkop

LEGENDA

Yez A-A' M 1:20

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.7 Nová západní hYbitovní ze�

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:20, 1:150,1:250

prosinec 2024

Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura

pohled B-B' M1:150

Nová západní ze� - situace M 1:250

0 1 5 m

0 1 5 m

0 0,5 1 m

Anna Kožuriková



10
00

25
0

60
0

200

200

droba - zídkové kameny ploché

hlinito- vápenitá malta

3000

kamenné desky, tl.100 mm, 500×500 mm

20
0

B B'

ocelová pásovina 20×10×3000 mm kamenné desky, tl.100 mm, 500×500 mm

50
0

200

15
0

3000

65
20

200200200 200200200 200200200 200200 200 200200

ocelová pásovina 20×10×3000 mm

500

kamenné desky, tl.100 mm, 500×500 mm

droba - zídkové kameny ploché, 50-100 mm

25
0

spojovací materiál - hlinito- vápenitá malta150

10
00

drcené kamenivo - podsyp, fr.16/32

T1

15
0

KS3

ocelová pásovina 20×10×3000 mm

80
0

20
0

vodní zrcadlo

A

B

C

500

3000

500

50
0

3000

30
00

A

B

C

A

A'

VV-20 parková travní sm�s

ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍKKS4 VELKOFORMÁTOVÁ NEPRAVIDELNÁ DLA}BA POJÍZDNÁ do 3,5 t

porfyrová dla�ba tl. 40 mm, rozm�r 100-300 mm

betonové lo�e z betonu C12/15, tl.100 mm

zhutn�né drcené kamenivo 32/64 mm, tl. 200 mm

cementový spárovací tmel

zhutn�ná zemní pláI

YEZ A-A'
M 1:15

VZPOMÍNKOVÉ ZÍDKY
POHLED M1:15

POHLED SHORA
M 1:50

ploché zídkové kameny - droba

SITUACE M 1:200

0 0,5 1 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.5.8 Vzpomínkové zídky

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:15, 1:50, 1:200

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.5 SO-05 Drobná architektura
https://kamenplus.cz/produkt/droba-zidkovy-kamen/

YEZOPOHLED B-B' M1:15

Anna Kožuriková



D.6 SO-06 Vodní prvek a zaYízení vodního prvku
D.6.1 Technická zpráva
D.6.2 Technologická aachta a schéma fungování vodního zrcadla
D.6.3 Vodní zrcadlo



D.6 SO-06 Vodní prvek a zaYízení vodního prvku

D.6.2 Technologická aachta a schéma fungování vodního prvku

Funkní provedení:

Technologická aachta bude napojena na vodovodní Yád, silové vedení a kanalizaci. PYipojení technické

infrastruktury na technologickou aachtu je pYesn�ji popsáno v kapitole D.2 SO-02 technická infrastruktura.

Bude zajiaeovat rozvod vody a osv�tlení vodního prvku. PYesné zaYízení technologické aachty není pYedm�tem

této projektové dokumentace a musí být konzultováno s odborníky. Orientan� by aachta mela obsahovat

erpadlo, pískovou filtraci, elektrický rozvad�, Yídící jednotku a idlo hladiny vody. aachta bude umíst�na 9,3

metru od vodního zrcadla.

Konstrukní provedení:

Pro ulo�ení bude tYeba vykopat jámu o objemu 9,9 m3. Na dn� jámy bude rozprostYena vrstva at�rkodrti fr. 4/8

o mocnosti 150 mm. Na vrstv� at�rkodrti bude vytvoYena základová deska z prostého betonu C12/15 o

tlouaece 100 mm. Na betonový základ pak bude polo�ena samotná aachta a dojde k jejímu obetonování.

aachta bude o hranatého provedení o rozm�rech 2200x1500x2100 mm z polypropylenu. Obetonování bude

provedeno �elezobetonem o tlouaece st�n 200 mm. Vstup do aachty bude kryt litinovým poklopem o

rozm�rech 600x600 mm. aachta bude vybavena osv�tlením a �ebYíkovými stupadly. Pro pYívod rozvodo vody

a elektYiny budou vstupy rozvodo opatYeny nerezovými prostupy.

D.6.3 Vodní zrcadlo

Architektonické Yeaení:

Vodní zrcadlo je umíst�no v západní ásti Yeaeného území na parcele 82/3. Prvek bude slou�it jako pietní

místo, kde mohou pozostalí zapálit plovoucí lucerniku s ajovou svíkou a polo�it ji na klidnou vodní hladinu.

B��nou cirkulaci vody ve vodním prvku bude zajiaeovat pYepadová hrana vedena do �labu, odkud bude

vodovodní potrubí napojeno zp�t do technické aachty.

Celkové vypuat�ní vodního prvku je zajiat�no skrz distribuní komoru vodního zrcadla, díky vyspádování dna

konstrukce zrcadla. Poté bude odvedena shodn� do technické aachty prvku. Potrubí bude vedeno do spodu

konstrukce vodního zrcadla a bude napojeno na distribuní komoru. B��nou cirkulaci vody bude zajiaeovat

pYepadová hrana vedena do �labu osazeného litinovou mYí�í, odkud bude vodovodní potrubí napojeno zp�t do

technické aachty.

Konstrukní Yeaení:

Konstrukce vodního zrcadlo bude zhotovena z litého vodostavebního betonu C25/40. Pou�itý beton bude

upraven pYidáním hydroizolaních pYísad, jako je napYíklad Penetron. Ten chrání t�snost betonové konstrukce

a zabraIuje proniku vody. VnitYní povrch vodního zrcadla bude opatYen vod�odolným epoxidovým nát�rem

erné barvy. Nát�r bude pou�it i na vn�jaí konstrukci vodního prvku.

Nejprve budou vytvoYeny základy vodního prvku pro osazení nerezové distribuní nádr�e a poté na podsyp ze

at�rkodrti o mocnosti 100 mm a fr. 4/8 mm bude vytvoYena samotná konstrukce vodního zrcadla, která bude

vyztu�ena �eleznou výztu�í.

VnitYní hrany vodního zrcadla budou pro usnadn�ní ist�ní zahlazeny do rádiusu pomocí st�rky. PYepadová

hrana bude osazena mosazným L 3 profilem 25x25x3 mm. Ten bude k hran� vodního zrcadla upevn�n

chemickým kotvením pomocí závitové tye M6x65 mm. Mezi hranu zrcadla a L 3 profil bude pou�ita t�snící

silikonová hmota. Odvodn�ní pYepadlé vody bude zajiaeovat odvodIovací �lab se spádem dna, osazený

litinovou mYí�í, ulo�ený do betonového lo�e C25/40 o mocnosti 80 mm a aíYce 160 mm. Distribuci vody do

vodního prvku bude zajiaeovat nerezová distribuní nádr�, které zajistí zpomalení toku vody, aby nedoalo

k naruaení klidné vodní hladiny. Voda pYetee spárou z distribuní komory do vodního prvku a pYes

pYepadovou hranu do odvodIovacího �labu.

Osv�tlení vodního prvku 3 viz D.2.1



PF


R

pZívod z vodom�rné bachty

pZívod z el. rozvad��e

kanalizace

60
0

600

2200

1500

orienta�ní zaZízení bachty

�erpadlo
pískový filtr
elektrický rozvad��
Zídící jednotka
�idlo hladiny vody

elektro pZípojka technologické bachty

pZipojení technologické bachty na vodovodní Zád

kanaliza�ní pZipojka

napojení osv�tlení vodního zrcadla

napojení na vpuse vodního zrcadla

napojení na pZepadový kanálek

vodního zrcadla

A

A'

600150 150

45
0

osv�tlení bachty

vlez do bachty

bachtové �ebZíkové stupadlo

23
00

10
0

15
0

�elezobeton

LEGENDA

prostý beton C12/15

bt�rkový podsyp fr. 4/8

R   elektrický rozvad��

PF  pískový filtr

   �erpadlo

SCHÉMA NAPOJENÍ M1:25

SCHÉMA FUNGOVÁNÍ VODNÍHO ZRCADLA
M1:25

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6.2 Technologická bachta a schéma fungování vodního zrcadla

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.6

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:25

prosinec 2024

Ing. Tomáb SklenáZ, DiS.

výbkový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.6 SO-06 Vodní prvek a zaZízení vodního prvku

TECHNOLOGICKÁ aACHTA VODNÍHO ZRCADLA
PYÍNÝ YEZ M1:25

0 0,5 1 m

orienta�ní zaZízení technologické bachty

Anna Kožuriková



100 4800 100

2%2%2%

nerezová distribuní nádr�

krycí deska distribuní komory

spára 20 mm pro protok vody z distribuní komory

KS3

betonová konstrukce vodního zrcadla
vodostavební beton tY.C 25/40 s nát�rem erné barvy

2210 2210

KS3
2%

0.000 0.048

50
0

30
0 500

krycí deska distribuní komory

A A'

odvodIovací �lab s litinovou mYí�í

KS3

KS3

spára 20 mm pro protok
vody z distribuní komory

mosazný L-pro昀l, 25×25×3,
patinovaný

hrana vodního zrcadla

osv�tlení vodního zrcadla AQUA
viz. výkres D.2.5

50
00

650

1500

2000 mosazný L-pro昀l, 25×25×3, patinovaný

t�snící hmota - silikon

chemické kotvení pomocí závitové tye M6×65

odvodIovací �lab se spádem dna osazený litinovou mYí�í
(viz D.6.1)

betonové lo�e C25/40

160

80

porfyrová dla�ba tl. 30 mm, rozm�ry 100-300 mm

lo�ní vrstva - at�rk 4/8 mm, tl.50 mm
zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 80 mm

trávníkový substrát se at�rkem

zhutn�ná zemní pláI

KS3 velkoformátová atípaná nepravidelná dla�ba pochozí PODSYP ZE aT�RKODRTI 4/8, tl.100 mm

NAVR}ENÉ BETONOVÉ KONSTRUKCE
BETON C25/40

ROSTLÝ TERÉN

nerezová distribuní nádr�

krycí deska distribuní komory

spára 20 mm pro protok vody z distribuní komory

pYíruba
t�sn�ní

odvod do kanalizace

vývod proti dnu nádr�e

50
0

pYívod vody, trubka PE Ø 50 mm

20
0

VODNÍ ZRCADLO
YEZ A-A' M1:25

Základní výpoty a objemy
vodního zrcadla
plocha: 19,63 m³
hloubka: 0,1 m
objem: 2,94 m³

DETAIL PYEPADOVÉ HRANY A ODVODN�NÍ M1:5

PoDORYS VODNÍHO ZRCADLA M1:50

0 1 2 m

0 0,5 1 m

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.6.3 Vodní zrcadlo

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 3xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.6

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:5,1:10 1:25, 1:50

prosinec 2024

Ing. Vladimír Sitta

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.6 SO-06 Vodní prvek a zaYízení vodního prvku

DETAIL DISTRIBUNÍ NÁDR}E M1:10

0 0,5 m

Anna Kožuriková



D.7 SO-07 MobiliáY
D.7.1 Technická zpráva
D.7.2 Situace umíst�ní mobiliáYe
D.7.3 Lavika
D.7.4 Odpadkový koa
D.7.5 }idle altán



D.7 SO - 07 MobiliáY

D.7.1 Technická zpráva
V Yeaeném území je navr�en typový mobiliáY výrobce HighTech Industries s.r.o., který bude rozmíst�n dle

výkresu D.7.2. Situace umíst�ní mobiliáYe.

D.7.3 Lavika CAMELEO (výkres D.7.3)

Jedná se o parkovou laviku bez op�radla, délky 90 cm. Celkov� bude rozmíst�no 8 laviek po území

hYbitova. Laviky jsou ukotveny v mlatovém povrchu, nebo v dlá�d�ných výklencích mlatových cest. Vybraná

lavika Cameleo je lavika s dYev�ným sedákem a ocelovým rámem. Ocelový rám je práakov� lakován barvou

RAL 7038 Achátová aedá. Jedná se o model LCA022.11 bez op�radla. Barva dYev�ného sedáku byla zvolena

v odstínu IROKO. Lavika je konstruována dv�ma ocelovými boními rámy, které jsou spojeny se sedákem,

ten je tvoYen 8 dYev�nými lamelami. Laviky jsou kotveny pomocí závitových tyí délky 200 mm chemickou

kotvou do betonového základu. Betonový základ je tvoYen betonem C12/15 a je na at�rkovém podsypu fr.

0/32. V pYípad� laviek kotvených do dla�by, je at�rkový podsyp vynechán a betonový základ je polo�en na

zhutn�né drcené kamenivo 16/32 mm, tl. 150 mm, které je souástí konstrukní skladby dla�by.

D.7.4 Odpadkový koa Quinbin QB110/140 (výkres D.7.4)

Pou�itý odpadkový koa Quinbin je podorysu sférického tverce. Koa je konstruován z oceli, která je oaetYena

matným práakovým nát�rem RAL 7038 Achátová aedá. Opláat�ní je provedeno 32 lamely z akátového dYeva.

Objem vnitYní plastové nádoby je 50 litro. T�lo koae není opatYeno stYíakou. Koae budou kotveny do

parkového trávníku pomocí 4 závitových tyí chemickou kotvou do betonového základu C12/15. Betonový

základ 300 mm bude polo�en na 100 mm vrstvu at�rkodrti frakce 0/32 mm. Celkem budou pou�ity 4 koae.

D.7.5 Skládací �idle Trieste (výkres D.7.5)

Skládací �idle Trieste budou pou�ívány v altánu, b�hem pohYebních obYado. Mimo obYady budou uskladn�ny

v zázemí hYbitova, které není souástí této projektové dokumentace a nachází se za východní hranicí

Yeaeného území. Bude poYízeno 20 skládacích �idlí. }idle jsou zhotoveny z masivního bukového dYeva.

https://www.ekovovyroba.cz
https://www.mmcite.com/quinbin
https://www.pamono.eu/trieste-folding-chair-by-aldo-jacober



D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

211.5

211

1

2

3

4

5

6

Královská obora Stromovka

obytné domy

211
VODNÍ ZRCADLO

ALTÁN

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

navrhovaná brána na hYbitov

zpevn�né plochy

dlá�d�né povrchy - porfyr

mlatový povrch

�ulová dla�ba podest schodiat� a pod lavikami

nov� vysazený strom

stávající strom

kv�tinové záhony

travnaté plochy

MOBILIÁY

3 SCHODIaT� Z ULICE WOLKEROVA

4 OP�RNÁ ZE� SCHODIaT�

2
1

ZÁZEMÍ HYBITOVA S PYÍJEZDOVOUCESTOU - 2.ETAPA5
6 NOVÉ HYBITOVNÍ ZDI

lavika CAMELEO - 90 cm 8ks

odpadkový koa QUINBIN 4 ks

nov� vysazený vícekmenný strom

0 5 10 15 m

atelier 650, FA VUTOrganizace:

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.7.2 Situace umíst�ní mobiliáYe

Flower - beds
Starý bubeneský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: M�Yítko: íslo pYílohy: C.4Formát: 4xA4

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan
Anna Ko�uriková

1:200

prosinec 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.7 SO-07 MobiliáY

21
0.

5

203

205

206

204

210

209

208

207

210.5

vzpomínkové zídky
D.7.3

SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.3
SO-07

D.7.4
SO-07

D.7.4
SO-07

D.7.4
SO-07

D.7.4
SO-07

Anna Kožuriková



460

45
0

900

46
0

45
0

10
0

200

betonový základ C12/15

bt�rkodre 0/32

chemická kotva - závitová ty� dl. 200 mm

KS1

200

betonový základ C12/15

bt�rkodre 0/32

chemická kotva - závitová ty� dl. 200 mm

KS2
T1

10
0

lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 mm, tl.40 mm
zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 60 mm
zhutn�né drcené kamenivo 32/63 mm, tl. 150 mm
geotextilie
zhutn�ná zemní plán

KS1    MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm
zhutn�ná stávající zemina

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK
~ulová dla~ba btípaná 40/60 mm, sv�tle bedá
lo~ní vrstva - bt�rk 4/8 mm, tl.50 mm
zhutn�né drcené kamenivo 8/16 mm, tl.100 mm
zhutn�né drcené kamenivo, 16/32 mm, tl.150 mm
geotextilie
zhutn�ná zemní pláI

KS2    }ULOVÁ DLA}BA aTÍPANÁ POJÍZDNÁ do 3,5 t

LAVIKA CAMELEO
lavi�ka bez op�radla LCA022.11
materiál konstrukce: ocelový rám komaxit dle RAL 7038 Achátová bedá, pou~ité dYevo: IROKO
provedení konstrukce: dva ocelové bo�ní trámy spojeny se sedákem tvoYeným 8 dYev�nými lamely délky
0,9 metru.

ELNÍ SCHÉMA M1:15

kotvení do mlatového povrchu M1:10

BONÍ SCHÉMA M1:15 POHLED SHORA M1:15

0 m 0,5 m

kotvení do dla~by M1:10

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.7.3 Lavi�ka

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.7

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:10, 1:15

Yíjen 2024

Ing. Tomáb SklenáY, DiS.

výbkový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.7 SO-07 MobiliáY
https://www.ekovovyroba.cz

Anna Kožuriková



78
5

380

38
0

350

30
0

10
0

bt�rkodre fr.0/32

chemická kotva
4×závitová ty� M10×200 mm

odpadkový kob
QUINBIN QB140r

T1

zemní pláI
hutn�ná stávající zemina

VV-20 parková travní sm�s
ornice 180 mm
zhutn�ná stávající zemina

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK

ODPADKOVÝ KOa
QUINBIN QB110/140
odpadkový kob podorysu sférického �tverce
materiál konstrukce: ocelová konstrukce - matný prábkový nát�r RAL 7038 Achátová bedá
oplábt�ní: 32 lamel z akátového dYeva
objem vnitYní plastové nádoby: 50 l

3D POHLED
M1:10

0

POHLED Z BOKU
M1:10

POHLED SHORA
M1:10

0,5 m

https://www.mmcite.com/quinbin

KOTVENÍ DO PARKOVÉHO TRÁVNÍKU M1:10

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.7.4 Odpadkový kob

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.7

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko�uriková

1:10

Yíjen 2024

Ing. Tomáb SklenáY, DiS.

výbkový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.7 SO-07 MobiliáY

Anna Kožuriková



465

72
7

464

40
3

32
5

370

465

44
4

49

78
8

56
465

}IDLE M1:10
skládací ~idle TRIESTE

SCHÉMA ROZMÍST�NÍ }IDLÍ V ALTÁNU M1:100

https://www.pamono.eu/trieste-folding-chair-by-aldo-jacober
Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.7.5 }idle altán

Flower - beds
Starý bubene�ský hYbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Yítko: íslo pYílohy: D.5

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:10, 1:100

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáY, DiS.

výakový systém: Bpv, souYadnicový systém: S-JTSK

D.7 SO-07 MobiliáY

0 0,5 m

0 1 5 m

Anna Kožuriková



D.8 SO-08 Zposoby ulo�ení ostatko
D.8.1 Technická zpráva
D.8.2 Ulo�ení ostatko z terramace a vsyp popela ke koYenom
stromo



D.8 SO - 08 Ulo�ení ostatko z terramace a vsyp popela ke koYenom stromo

viz výkres D.8.2

V návrhu dochází k obnovení mo�nosti pohYbívání v Yeaeném území. Ukládání ostatko bude umo�n�no dv�ma

udr�itelnými a moderními zposoby.

Ukládání ostatko z terramace:

Prvním zposobem je ukládání symbolické ásti terramovaných ostatko do navr�ených kv�tinových záhono.

Terramace, jinak také pYírodní organická redukce je proces, pYi kterém se lidské t�lo rozlo�í na organickou

hmotu, podu bohatou na �iviny. Tato metoda je pova�ována za aetrn�jaí alternativu k tradinímu pohYbívání.

B�hem terramace vznikne z lidského t�la asi 1 m3 organické hmoty. Na obnoveném hYbitov� tak vznikne

mo�nost ulo�ení symbolické ásti (0,5 kg) této organické hmoty do kv�tinových záhono. Tato ást bude

ulo�ena do bio urny, která je zhotovena z pYírodních materiálo a je 100% rozlo�itelná v zemi. Rozklad bio uren

je velmi rychlý. Urna bude s ostatky ulo�ena do kv�tinového záhonu a poté prob�hne výsadba kv�tin. Ukládat

lze jak do trvalkových i letnikových záhono. asová osa výsadeb (viz D.4.7) orientan� ukazuje mo�nosti

ukládání. Ukládání tak bude probíhat v�dy v období pYed novým osázením letnikovým záhono (3x ron�).

Konkrétn� na podzim, prob�hne ukládání do ½ letnikových záhono, které se poté v listopadu osází cibulkami

raných cibulovin, které pokvetou v období bYezna a dubna. Do druhé poloviny letnikových záhono se tak

mo�e ukládat a� do poloviny dubna, kdy bude tato polovina oseta letnikovou sm�sí. A� rané jarní cibuloviny

odkvetou (zaátkem kv�tna), cibule se vyjmou a do t�chto záhono mo�e b�hem kv�tna probíhat ukládání bio

uren. Na zaátku ervna budou tyto záhony osázeny letnikovými sazenicemi, které spolen� s druhou

polovinou záhono, osetou výsevem pokvetou do podzimu. Po odkv�tu letniek se pak mo�ou zaít zase

ukládat ostatky.

Biourny se budou ukládat dle výkresu D.8.2 do hloubky 30 cm. Záhony budou ohranieny ocelovou

samofixaní obrubou 2000x200 mm, kam bude mo�nost gravírovat jména ulo�ených.

Do trvalkových záhono prob�hne ukládání pYed osázením a pak výjimen�ji bude mo�nost ulo�ení v�dy, kdy�

bude potYeba doplnit rostliny.

(https://cc.cz/po-smrti-splynout-s-prirodou-ve-spojenych-statech-postavili-prvni-misto-pro-kompostovani-

lidskych-ostatku/)

Vsyp zpopeln�ných ostatko pod desku:

Druhým zposobem ukládání ostatko je vsyp popela do jamky ke koYenom stromo. Situace vsypových jamek

dle D.8.2. Maximální poet jamek okolo jednoho stromu je 8. Po vsypu popela je jamka na povrchu oznaena

kamennou �ulovou/mramorovou deskou o rozm�rech 50x250x250 mm. Deska je ulo�ena ve at�rkodrti 4/8 mm

o mocnosti 50 mm. Jamka je run� kopaná a má rozm�ry 350x350x350 mm. Vsyp probíhá po vrstvách, popel

se stYídá s povodní zeminou.

Vsypové jamky jsou rozmíst�ny kolem stromo v západní ásti Yeaeného území a v�dy se kopají 1500 mm od

paty stromu. Celkový poet mo�ných vsypových jamek je 165. Na náhrobní desku erné barvy bude proveden

text pomocí pískování a bude pou�it font Times New Roman. U náhrobních desek je zakázáno rozsv�covat

svíky, stejn� tak jako umiseovat pYedm�ty jako jsou fotografie, um�lé kv�tiny, hraky atd.

Prostor pro rozsvícení svíky je bu� u vzpomínkových zídek (D.5.8), nebo u vodního prvku (D.6.3).



ocelová samofixa�ní obruba 2000×200 mm
se jmény ulo~ených (viz D.8.1)

kv�tinová výsadba

mul�ová vrstva 50 mm

výsadbový substrát 250 mm

rostlý terén

KV�TINOVÝ ZÁHON

KS1
T1

bio urna s ostatky z
terramace

pata stromu

1500

�erná náhrobní deska ~ulová/mramorová
ozna�ující místo vsypu

211.5

211

210

209

208

vodní zrcadlo

zázemí hZbitova

obZadní altán

LEGENDA
hranice Yeaeného území

stávající náhrobky

trvalkové záhony

letnikové záhony

211

náhrobní deska oznaující místo vsypu

vzpomínkové zídky

250

350

35
0

�erná náhrobní deska ~ulová/mramorová
50×250×250 mm, ulo~ená ve at�rkodrti

zasypání ppvodní zeminou

at�rkodre 4-8 mm

ru�n� vykopaná vsypová jamka 350×350×350 mm
popel zesnulého + zemina

50

JMÉNO
PYÍJMENÍ

datum narození

datum úmrtí

50
27

5

25

50

vsypová jamka

�erná náhrobní deska ~ulová/mramorová ozna�ující
místo vsypu, text proveden pískováním, font Times New
Roman

VV-20 parková travní sm�s

ornice 180 mm

rostlý terén

T1 PARKOVÝ TRÁVNÍK
lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 mm, tl.40 mm

zhutn�né drcené kamenivo 0/32 mm, tl. 60 mm
zhutn�né drcené kamenivo 32/63 mm, tl. 150 mm

geotextilie
zhutn�ná zemní plán

KS1    MLATOVÁ CESTA POCHOZÍ

LEGENDA

SCHÉMA ROZLO}ENÍ VSYPOVÝCH MÍST KOLEM STROMU
M1:25

SITUACE ZÁHONo PRO ULO}ENÍ OSTATKo A STROMo S MO}NOSTÍ ULO}ENÍ
POPELA M1:200

YEZ VSYPOVOU JAMKOU M1:15

YEZ ZÁHONEM PRO ULO}ENÍ TERRAMOVÝCH OSTATKo M1:15

Organizace: atelier 650, FA VUT

Poznámky:

FA VUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 D.8.2 Ulo~ení ostatkp z terramce a vsyp popela ke koZenpm stromp

Flower - beds
Starý bubene�ský hZbitov Na Skalce, Praha 6

Projekt:

ást:

Lokalita: Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Datum:

Podpis:

Obsah: Formát: 2xA4 M�Zítko: íslo pZílohy: D.8

Konzultanti:

Ing. Jitka Trevisan

Anna Ko~uriková

1:15, 1:25, 1:200

listopad 2024
Ing. Tomáa SklenáZ, DiS.

výakový systém: Bpv, souZadnicový systém: S-JTSK

D.8 SO-08 Zppsoby ulo~ení ostatkp

0 5 10 m

0 0,5 1 m
0 0,5 1 m

SITUACE M1:15

Anna Kožuriková



E Tabulky
E.1 Výkaz vým�r



íslo stromu latinský název eský název obvod kmene (cm) odovodn�ní kácení povolení

1 Fraxinus ornus jasan zimnáY 160 kompoziní kolize s návrhem, silný náklon kmene a koruny nad vozovku achodník ano
2 Ulmus glabra jilm horský 164 kompoziní kolize s návrhem ano
3 Acer pseudoplatanus javor klen 82 apatný zdravotní stav ano
6 Acer pseudoplatanus javor klen 39+51 apatný zdravotní stav ano
7 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 kompoziní kolize s návrhem ne
8 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 66 kompoziní kolize s návrhem ne
9 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 47 kompoziní kolize s návrhem ne

11 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 kompoziní kolize s návrhem ne
12 Acer platanoides javor mlé 45 kompoziní kolize s návrhem ne
13 Acer platanoides javor mlé 103 kompoziní kolize s návrhem ano
15 Robinia pseudoacacia trnovník akát 27,4+1,9 kompoziní kolize s návrhem ano
16 Acer platanoides javor mlé 68 apatný zdravotní stav ne
17 Robinia pseudoacacia trnovník akát 120 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
18 Robina pseudoacacia trnovník akát 65 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
19 Robinia pseudoacacia trnovník akát 236 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ne
20 Acer platanoides javor mlé 67+73 apatný zdravotní stav ano
21 Acer platanoides javor mlé 45 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano
22 Robinia pseudoacacia trnovník akát 167 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ne
25 Acer platanoides javor mlé 162 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano
28 Robinia pseudoacacia trnovník akát 137 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano
29 Acer platanoides javor mlé 46 suchý strom, apatný zdravotní stav ano
30 Acer platanoides javor mlé 43 výrazn� sni�ená vitalita, apatný zdravotní stav ne
31 Acer platanoides javor mlé 109 apatný zdravotní stav ne
32 Robinia pseudoacacia trnovník akát 56 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
33 Robinia pseudoacacia trnovník akát 108 mrtvá dYevina ne
34 Acer platanoides javor mlé 40+180 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ano
35 Robinia pseudoacacia trnovník akát 70 výrazn� sní�ená vitalita, apatný zdravotní stav ne
36 Robinia pseudoacacia trnovník akát 76 mrtvá dYevina ne
40 Acer platanoides javor mlé 80 apatný zdravotní stav ano
41 Thuja occidentalis zerav západní 37+38 apatný zdravotní stav ne
42 Acer platanoides javor mlé 92 suchý strom, apatný zdravotní stav ano
43 Robinia pseudoacacia trnovník akát 74 apatný zdravotní stav ne
44 Acer campestre javor babyka 110 apatný zdravotní stav ano
46 Acer campestre javor babyka 55 apatný zdravotní stav ne
47 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 215 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano
49 Thuja occidentalis zerav západní 82+66 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
50 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 128 apatný zdravotní stav, kompoziní kolize s návrhem ano
51 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 67 apatný zdravotní stav ne
55 Thuja occidentalis zerav západní 55 apatný zdravotní stav ne
56 Acer campestre javor babyka 91 zbytková vitalita, apatný zdravotní stav ano

POPÍNAVÉ DYEVINY eský název plocha dYeviny (m2) odovodn�ní kácení povolení
k1 Hedera helix bYeean popínavý 714, 32 kompoziní kolize s návrhem ano

JEDNOTLIVÉ STROMY
SO-04 VEGETANÍ ÚPRAVY - KÁCENÉ DYEVINY



SO-01 ZAYÍZENÍ STAVENIaT�, DEMOLICE A ZEMNÍ PRÁCE
íslo polo�ky popis speci昀kace mno�ství poznámka

1_1 stavební buIka - kanceláY stavbyvedoucího, aatna 6 x 2,5 m 2 ks
1_2 chemické wc - mobilní toaleta 1,2 x 1,2 m 1 ks
1_3 ochrana kmene stávajích dYevin dYev�né foany, polatáYování, ocelová lanka 7 ks
1_4 doasné oplocení staveniat� v. patek a bran kovové mobilní oplocení (150 x 300 mm ) 107,6 m
1_5 informaní znaení na staveniati výstra�né cedule, oznaení investora, oznaení stavby& 3 ks u vstupu na staveniat�
1_6 roznáaecí desky z foaen 142,6 m2
1_7 demolice kovového oplocení 89,21 m
1_8 demolice stávajích zdí 30 m2
1_9 demolice stávající brány 8,93 m
1_10 sejmutí ornice strojn� 512,2 m3 do hloubky 200 mm (realizováno dle skutenosti)
1_11 vytyení tras technické infrastruktury 619,8 m
1_12 výkopy technické infrastruktury a technologické aachty (SO-02) hloubení nezapa�ených rýh aíYky do 800 mm strojn� 81,5 m3
1_13 výkopy drobné architektury a zdí (SO-05) hloubení do hloubky 800 mm strojn� 352 m3
1_14 výkopy komunikací a zpevn�ných ploch (SO-03) 118,75 m3 dle konstrukní skladby
1_15 výkopy vodního prvku (SO-06) 13,72 m3
1_16 výkopy terénních úprav (SO-01) 9,6 m3
1_17 násyp terénních úprav (SO-01) 54,4 m3

SO-02 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
íslo polo�ky popis speci昀kace mno�ství poznámka

2_1 vodom�rná aachta výaka 1200 mm, kulatá, samonosná 1 ks vetn� dodání
2_2 napojení na stávající vodovod 1x
2_3 vodovodní trubky vodovodní litinová trubka hrdlová 100,5 m pYesná dimenze upYesn�na
2_4 montá� potrubí 1x
2_5 vyhotovení podkladu pro ulo�ení sítí lo�e pod potrubí, drobné kamenivo 0/4 mm 1x
2_6 vsakovací nádr� deaeové kanalizace kruhový proYez aachty 1800 mm, objem 3 m3 1 ks vetn� dodání, montá�e aachty a napojení
2_7 revizní aachta a istící aachta 600 DN 4 ks vetn� dodání, montá�e aachty a napojení
2_8 napojení na stávající kanalizaní v�tev 1x
2_9 montá� potrubí 1x
2_10 kanalizaní trubky 149 m vetn� dodání
2_11 vyhotovení podkladu pro ulo�ení sítí lo�e pod potrubí, drobné kamenivo 0/4 mm 1x
2_12 elektrický rozvad� voln� stojící 1 ks vetn� dodání
2_13 napojení na stávající silové vedení 1x
2_14 silový kabel 346,3 m
2_15 areálové osv�tlení na sto�áru City Charme Cone BDS491 C 12 ks vetn� dodání
2_16 areálové osv�tlení op�rné zdi FARO 70638 - LED Venkovní nást�nné svítidlo NAT LED/8W/230V IP65 8 ks vetn� dodání
2_17 osv�tlení vodního prvku vod�odolné podhledové svítidlo AQUQ IP68 8 ks vetn� dodání
2_18 montá� silových kabelo 1x
2_19 vyhotovení podkladu pro ulo�ení kabelo kabelové lo�e vetn� podsyp, zhutn�ní a urovnání povrchu z písku 1x
2_20 montá� areálových svítidel 28 ks

SO-03 KOMUNIKACE A ZPEVN�NÉ PLOCHY
íslo polo�ky popis speci昀kace mno�ství poznámka

3_1 zhutn�ní zeminy pYed konstrukcí komunikací zhutn�ní podlo�í pod násypy 475 m2 vetn� zajiat�ní vhodné mechanizace
3_2 at�rkodre frakce 0/32 221,4 m3 vetn� dodání a ulo�ení
3_3 at�rkodre frakce 8/16 57,9 m3 vetn� dodání a ulo�ení
3_4 at�rkodre frakce 16/32 19,1 m3 vetn� dodání a ulo�ení
3_5 at�rkodre frakce 32/63 79,5 m3 vetn� dodání a ulo�ení
3_6 at�rk 4/8 5,6 m3 vetn� dodání a ulo�ení
3_7 mlatový kryt lomová výsivka sv�tle okrová 0/4 14,76 m3 vetn� dodání a ulo�ení
3_8 ocelová pásovina 100X5 mm 391 m vetn� dodání a ulo�ení
3_9 betonový základ beton tYídy C16/20 39,1 m3 vetn� dodání
3_10 �ulové kostky atípané kladení �ulové dla�by - Yádková skladba, 40/60 103,5 m2 vetn� dodání a ulo�ení
3_11 geotextilie 370 m
3_12 velkoformátová porfyrová dla�ba atípaná, tl. 30 mm 47,5 m2 vetn� dodání a ulo�ení
3_13 roxorové trny tl. 16 mm, délky 480 mm 218 ks
3_14 velkoformátová porfyrová dla�ba atípaná, tl. 40 mm 31,4 m2 vetn� dodání a ulo�ení
3_15 cementový spárovací tmel 10 kg
3_16 trávníkový substrát se at�rkem 1 m3
3_17 �ulové stupn� 150x350x2250 mm 50 ks na zakázku
3_18 betonový základ C12/15 7,8 m3 vetn� dodání



SO-04 VEGETANÍ ÚPRAVY
íslo polo�ky popis speci昀kace mno�ství poznámka

4_1 kácení dYevin 22 ks
4_2 odstran�ní nevhodných keYo odstran�ní bYeeanu 714,32 m2
4_3 odstran�ní paYezo pomocí frézování 22 ks
4_4 p�stební opatYení stávajích stromo - S-RB Yez bezpenostní 8x
4_5 p�stební opatYení stávajích stromo - S-RZ Yez zdravotní 3x
4_6 rostlinný materiál Acer campestre, 25-30, prom�r balu 80 4 ks vetn� dodání
4_7 rostlinný materiál Acer pseudoplatanus, 25-30, prom�r balu 80 7 ks vetn� dodání
4_8 rostlinný materiál Tillia platyphyllos, 20-25, prom�r balu 90 3 ks vetn� dodání
4_9 rostlinný materiál Betula pendula, vel. 400-450, prom�r balu 90 12 ks vetn� dodání
4_10 kotvící koly impregnovaný, délka 2-3 m 78 ks
4_11 vázací popruh polyproplylenové, aíYka 25 mm, 50 m 1 ks vetn� dodání
4_12 pYíky iD 8 cm, délka 0,5 m 78 ks vetn� dodání
4_13 ochranný nát�r ARBO-FLEX 2,5kg vetn� dodání a aplikace
4_14 závlahová mísa o prom�ru nad 1m 26ks
4_15 kora mulovací 2,7 kg vetn� dodání
4_16 p�stební opatYení stávajích stromo - PB-LO odstran�ní lián v korun� 8x
4_17 p�stební opatYení stávajích stromo - PB-KO konzervaní oaetYení erstvých, i starých pora�nní na kmeni stromu 1x
4_18 p�stební opatYení stávajích stromo - S-RLLR lokální redukce z dovodu stability 7x
4_19 zalo�ení trávníku 1x
4_20 osivo parkového trávníku VV-20 parková travní sm�s 31,5 kg 25-30 g/m2
4_21 rostlinný materiál Hosta 'Royal Standard' , K9 7 ks vetn� dodání
4_22 rostlinný materiál Tiarella 'Spring Symphony', K9 22 ks vetn� dodání
4_23 rostlinný materiál Geranium sanguineum 'Album', K11 8 ks vetn� dodání
4_24 rostlinný materiál Vinca minor, K9 13 ks vetn� dodání
4_25 rostlinný materiál Helleborus orientalis, K11 12 ks vetn� dodání
4_26 rostlinný materiál Iris Sibirica 'Tamberg', K11 42 ks vetn� dodání
4_27 rostlinný materiál Astrantia 'Lola', K9 39 ks vetn� dodání
4_28 rostlinný materiál Thalictrum 'Nimbus White', K9 9 ks vetn� dodání
4_29 rostlinný materiál Agapanthus 'Summer Skies', K9 6 ks vetn� dodání
4_30 rostlinný materiál Brachykome 'Balou Violet', K14 356 ks vetn� dodání
4_31 rostlinný materiál Cosmos bipinnatus 'Cosmini Pink', K11 188 ks vetn� dodání
4_32 rostlinný materiál Cosmos bipinnatus 'Apricotta', K11 285 ks vetn� dodání
4_33 rostlinný materiál Astra Valkyrie Elsa Rose, K9 285 ks vetn� dodání
4_34 rostlinný materiál Narcissus pumilus plenus, K9 300 ks vetn� dodání
4_35 rostlinný materiál Krokus 'Snowbunting Chrysanthus', 750 ks vetn� dodání
4_36 rostlinný materiál Tulipa - sm�s raný tulipán 660 ks vetn� dodání
4_37 rostlinný materiál letnikový výsev - sm�s JAHODA 3,8 kg 2-5g/m2
4_38 zalo�ení záhonu zalo�ení záhonu v rovin� 1x 126,6 m2



SO-05 DROBNÁ ARCHITEKTURA
íslo polo�ky popis speci昀kace mno�ství poznámka

5_1 základový pás z betonu hloubka 750 mm, aíYka 210 mm, prom�r 6030 mm 2,7 m3
5_2 kotevní patky typu U se 4 arouby o prom�ru 10 mm 50 ks
5_3 dYev�né sloupky hranol 80x160x3000 mm, transparentní impregnace, modYín 50 ks
5_4 lepený dYev�ný nosník vn�jaí obru, transparentní impregnace, modYín, prom�r 6000 mm 4x na zakázku
5_5 lepený dYev�ný nosník vnitYní obru, transparentní impregnace, modYín, prom�r 2580 mm 2x na zakázku
5_6 radiální lae transparentní impregnace, modYín, 80x160 mm, délky 1710 mm 50 ks na zakázku
5_7 oplechování atiky aíYky 140 mm 18,8 m
5_8 okapový svod prom�r 60 mm 2 ks
5_9 bodová vpuse MEA PARK s litinovým roatem 2 ks
5_10 polykarbonátové zasklení prom�r 2500 mm, iré, vypouklé se spádem 3% 1 ks na zakázku
5_11 kovový spojovací prvek typu T se aroubem o prom�ru 5 mm 50 ks na zakázku
5_12 ztu�ující ocelové lano prom�r 50 mm 18 m
5_13 OSB desky tl. 12 mm, kosodélníkového tvaru, délky 1550 mm, aíYky 200/450 mm 36 ks na zakázku
5_14 asfaltový pás s bYidlinou drtí erné barvy 20 m
5_15 pozinkovaný vrut d PVC krytkou pYipevIující polykarbonátové zasklení 12 ks
5_16 �elezobetonová op�rná ze� typu L beton C30/37, úsek 200x2000x3050 mm 10x na zakázku
5_17 �elezobetonová op�rná ze� typu L beton C30/37, úsek 200x2000x3420 mm 8x na zakázku
5_18 �elezobetonová op�rná ze� typu L beton C30/37, úsek 200x2000x3725 mm 8x na zakázku
5_19 at�rkový zásyp 32/64 6,13 m3
5_20 penetraní nát�r typu ALP 65,7 m2
5_21 nerezové zábradlí s kombinovaným aroubem M8x80 mm, svaYovaní, nát�r RAL 7016 43 m
5_22 perforovaná trubka prom�r 150mm 44 m
5_23 asfaltový hydroizolaní pás 43,8 m
5_24 cihelné zdivo 63,39 m3
5_25 fasádní omítka barvy RAL 7035 Sv�tle aedá 544,62 m2
5_26 at�rkodre 0/32 2,82 m3
5_27 zákrytová deska 50x500x350 mm 188 ks
5_28 branka ocelová dvoukYídlá branka s práakovým nástYikem erné barvy 1 ks na zakázku
5_29 chemické kotvení se závitovou tyí 52x
5_30 klika branky Cobra atítové kování madlo Slim II PZ, erné 1 ks
5_31 záv�s stavitelný 4 ks
5_32 zídkové kameny droba - zídkové kameny ploché, 50-100 mm 40,5 m3
5_33 hlinito - vápenitá malta 75 kg
5_34 ocelová pásovina 20x10x3000 mm 6 ks
5_35 kamenné desky zákrytové, tl. 100 mm, 500x500 mm 15 ks
5_36 základový pás z betonu beton C12/15 22,54 m3



SO-06 VODNÍ PRVEK A ZAYÍZENÍ VODNÍHO PRVKU
íslo polo�ky                popis

SO-07 MobiliáY

speci昀kace mno�ství poznámka

6_1 betonová konstrukce vodostavební beton C25/40 2,94 m3
6_2 distribuní nádr� nerez 1 ks na zakázku
6_3 krycí deska nerez 1 ks na zakázku
6_4 odvodIovací �lab osazený litinovou mYí�í, MEA PARK 4 ks na zakázku
6_5 mosazný L-pro昀l 25x25x3 mm 15,7 m na zakázku
6_6 t�snící hmota silikon 0,2 kg
6_7 t�sn�ní 1 ks
6_8 pYíruba 1 ks
6_9 nát�r erné barvy vod�odolný, epoxidový 19,63 m2

6_10 at�rkodre 4/8 mm 3,5 m3

íslo polo�ky            popis speci昀kace mno�ství poznámka

7_1 lavika CAMELEO, délky 900 mm, model LCA022.11 8 ks https://www.ekovovyroba.cz
7_2 odpadkový koa QUINBIN QB110/140 4 ks https://www.mmcite.com/quinbin
7_3 skládací �idle Trieste, masivní bukové dYevo 20 ks https://www.pamono.eu/trieste-folding-chair-by-aldo-jacober

7_4 at�rkodre fr.0/32 1,7 m3
7_5 betonový základ beton C12/15 4,67 m3


